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KONUŞULMAMASI GEREKENLER-DİKKAT EDİLMESİ GEREKEN KONULAR  

*Kutlama mesajlarının dışında dini konulara girilmemeli. Röportaj ve Televizyon programlarında konu ile ilgili 
gelen ısrarlı sorulara, laiklik vurgusu ile dini konuların siyasilerin değil konu ile ilgili çalışan İlahiyat kökenli 
akademisyenler ile din alimlerinin vermesi gerektiğine vurgu yapılmalı. Siyasilerin din konuşmasının dini 
siyasete alet etmek olduğu vurgusu yapılabilir. Camiye, kışlaya ve okullara siyaset sokulmamalı.  

*Ak Parti’nin kendi içerisinde yaşadığı tartışmalara girilmemeli, konu ile ilgili sorular cevaplanmamalıdır. Bu 
konudaki en önemli yaklaşım “Biz de izlemekteyiz, demokrasimiz açısından gözlemekteyiz.” yanıtıdır. 



*Türk Ordusu ve Genel Kurmay Başkanlığı ile ilgili eleştirel söylemlerde bulunulmamalı. AKP’nin 
millet(Milliyetçilik) ve ümmet(Din) siyaseti üzerinden rant elde etmeye çalıştığı, bu ideal doğrultusunda 
duyguları sömürerek oyunu arttırma çabasında olduğu unutulmamalıdır. Doğruda olsa söylenecek tek bir cümle 
dahi rakibin eline çok önemli bir fırsat verebilir.  

*Türkiye’nin etnik ve mezhepsel, cinsiyet ve sınıfsal yapılanmalarına yönelik daima birleştirici bir söylemde 
bulunulmalı. Söylemlerimiz Türkiye Cumhuriyeti Vatandaşlığı ortak paydasından hareket etmeli. Kurtuluş 
savaşındaki birliktelik ruhundan dem vurulmalı, hak arayışlarımızı ve adalet söylemlerimizi belirli zümreler ve 
olaylar için değil kavramlar ve olgular için kullanmaya dikkat edilmeli.  

*Parti’nin iç organlarında konuşulması gereken hususlar medya önünde konuşulmamalı. Ülkenin menfaati için 
ilkemiz daima ‘Kol kırılır yen içinde kalır’ olmalıdır. Parti içi sorunların çözüm noktası medya ve kamuoyu değil 
parti içi organlardır. Parti sorunlarını kamuoyunda konuşmak ‘Bunlar daha kendi sorunlarını çözemezken ülkeyi 
nasıl yönetecekler’ algısı oluşturup, CHP’ye ve ülkenin geleceğine zarar vermektedir.  

*Söylem oluştururken unutulmaması gereken yegane husus; doğru, güncel ve ilkeleri kapsar olmasıdır. Aynı 
zamanda unutulmaması gereken bir diğer önemli hususta; söylemleriniz tamamen doğru olabilir fakat onun 
yeri, zamanı ve kime söylendiğidir. Püf noktası, kimin, ne zaman ve nerede söylediğidir. Zira; Doğru, doğru 
yerde ve doğru zamanda doğrudur.  

*Sosyal medya hesaplarından yapılacak paylaşımlarda bireysel görüşler yerine parti politikasına uygun 
söylemler tercih edilmeli. Zamanlamanın önemi paylaşımın hedef kitlesi ve paylaşım yapılan mecraya göre 
belirlenmeli.  

*Diğer önemli bir husus, bir şeyi sizin kaç kere söylediğiniz değil karşıdakinin duyup duymadığıdır. Doğruları 
defalarca söylemekten çekinmeyin. Sizin tekrar dediğiniz karşınızdakinin ilk kez duyduğu olabilir. Tekrarın 
gücüne inanın. 

*Eleştirel söylemlerimizi, projelerimizle desteklemeliyiz. Yanlışı gösterip, doğruyu anlatmalı, bunun adresinin de 
CHP iktidarı olduğu vurgusunu yapmalıyız.  

*Her açıklamaya, herkese ve her soruya cevap verilmemeli. Düşük seviyeli söylemlerle ilgili sorulara muhatap 
almayarak cevap verilmeli. Muhatap almamak çoğu zaman en güzel cevaptır. Muhatap almadığımız ya da o 
seviyeye inmeyeceğimiz dile getirilmeli. Zira o tarz söylemlerde bulunan insanların amaçları bizleri o polemiğe 
sokmaktır, amaçlarına ulaştırmamak için verilecek tek cevap ‘muhatap almıyoruz’ olmalıdır. 

 

 CHP İKTİDARININ İLK HAFTASINDA YAPILACAKLAR 

*Katar ordusuna peşkeş çekilen Sakarya’daki Tank-Palet Fabrikası’nı hemen geri alıp, şanlı ordumuza iade 
edeceğiz. 

*Esnafın, pandemi döneminde bankalardan aldığı kredilerin faizlerini silecek, anaparayı ise makul ölçülerde 
taksite bağlayacağız. 

*Bir kararname ile esnafın stopaj vergisini kaldıracağız. 

*Çiftçilerin, bankalardan veya tarım kredi kooperatiflerinden aldıkları kredilerin faizlerini sıfırlayacak, anaparayı 
ise makul ölçülerde taksite bağlayacağız. 

*KYK borçlarından ötürü başlatılan tüm hacizleri durduracak, borçların faizlerini silecek; borçlu iş sahibi 
olduğunda, anaparayı makul taksitlere böleceğiz. 

*Beşiktaş’taki terör saldırısında hayatını kaybeden 39 polis, 8 sivil toplam 47 şehidimiz için toplanan paraların 
tamamını faizleriyle birlikte, hak sahiplerine teslim edeceğiz 

*15 Temmuz Şehit ve Gazileri için vatandaştan toplanan paraların tamamını faizleri ile birlikte hak 
sahiplerine vereceğiz 

*Hangi koşulda bedeli ne olursa olsun; vatan topraklarına sahip çıkacak, Süleyman Şah Türbesi’ni vatan 
toprağına geri götürerek, orada şanlı bayrağımızı dalgalandıracağız. 



VAATLERİMİZ 

TARIM 

*Tarımsal üretimde kullanması için çiftçiye ÖTV’siz KDV’siz kırmızı mazot vereceğiz. 

*Ziraat Bankası kuruluş amacına uygun olarak, çiftçiye üretim için ucuz kredi verecek. 

*Çiftçimizin kredi, su ve elektrik borç faizlerini sileceğiz, anaparayı ise yapılandıracağız. 

*Her köye en az bir teknik personel ataması yapacağız. 

*Çiftçiye verilecek destek milli gelirin en az %1’i olacak. Ödeme her yıl Ekim ayında yapılacak. 

*Ürün taban fiyatlarını bir yıl önce açıklayacağız. Hububat, yağlı tohum, baklagiller gibi belli ürünlerde alım 
garantisi vereceğiz. 

*Tarımsal sulamada kullanılan elektrik ve sulama faturaları hasattan sonra ödenecek. 

*Tarım kooperatiflerinin yaygınlaşmasını teşvik edeceğiz. 

*Tarım destekleri ve araçları haczedilemeyecek, desteklerden kesinti yapılamayacak. 

*Hasat döneminde ithalatı yasaklayacağız. 

*Kadınların ve gençlerin tarımda istihdamının artması için sosyal güvenlik primlerinin devlet tarafından 
ödenmesini sağlayacağız. 

SANAYİ ve TEKNOLOJİ 

*Sanayicinin ve esnafın elektrik borçlarının faizlerini sileceğiz. 

*Arıtma tesislerinin enerji bedellerini devlet ödeyecek. 

*FABKA projesi ile girişimcilere düşük maliyetli anahtar teslim fabrikalar inşa edeceğiz. 

*Her OSB’de teknik eğitim veren 6 yıllık ve yatılı Teknoloji Lisesi kurulacak. 

*Enerji Kooperatiflerinin yaygınlaşmasını teşvik edeceğiz 

*Yenilenebilir enerji için YEKDES adında yeni bir destekleme mekanizması kuracağız. 

*Sanayicimizin ihtiyaç duyduğu teknik personeli yetiştirecek mesleki eğitim politikaları kararlılıkla takip 
edeceğiz. 

*Mesleki eğitim almış gençlerimizin, kendi alanlarında çalışmalarını teşvik edeceğiz. 

KOBİLER 

*Şirketlerin KDV alacaklarını gecikmeden ödeyeceğiz. 

*KOBİ kredilerinden alınan Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisini sıfırlayacağız. 

*Katma değeri yüksek ürün üretecek firmalar için özel kredi ve vergi desteği sağlayacağız. 

*KOBİ’lerin devletten alacaklarını ödeyeceğiz. 

*OSB’lerde KOBİ’ler için enerjiyi özel olarak fiyatlandıracağız. 

*KOBİ’lere vergi indirimi teşviki vereceğiz. 

*Kara liste bir defaya mahsus sileceğiz. 

VERGİ İNDİRİMLERİ 

*Motor hacmi 1600 cc ve altındaki otomobillerde ÖTV›ye 1/4 oranında indirim uygulayacağız. 

*Gazilere ve şehit yakınlarına 3 yılda bir vergilerden muaf araç alma hakkı vereceğiz. 

*Damga Vergisi’ni kademeli bir şekilde kaldıracağız. 

*İlk internet aboneliklerinden vergi almayacağız. 

*Ücretlilerin eğitim ve sağlık harcamalarını, gelir vergisinde indirim konusu yapacağız. 



GENÇLER 

*Gençlerin alacağı ilk sıfır otomobilde, cep telefonunda ve oyun konsolunda ÖTV’yi kaldıracağız. 

*Gençlere pasaport ücretsiz olacak; yurtdışına çıkışta harç ödeme uygulamasını kaldıracağız. 

*Gençler, sigorta kapsamında olduğu aile bireylerinin vefatı halinde ilk sigortalı işgününe kadar sigorta 
hizmetinden yararlanmaya devam edecek. 

*İşe ilk giren yeni mezunların 2 yıl süreyle vergi ve prim ödemelerini devlet karşılayacak. 

*ADS kapsamındaki ailelerde gençlere kamu istihdamında öncelik sağlanacak. 

*Yurt sorununu bir yılda çözeceğiz 

*Yeni evli çiftlerin ilk satın alacağı evde KDV’yi yarıya düşüreceğiz. 

*Evlilik öncesi bütün taramaların ücretsiz olarak yaptırılmasını sağlayacağız. 

*Üniversiteli gençlere kültür-sanat etkinliklerine katılmaları için, içine belli miktarda para yüklenmiş kart 
vereceğiz. 

KADINLAR 

*İstanbul Sözleşmesi’ne 1 hafta içerisinde yeniden taraf olacağız. 

*Kadın cinayetlerinin failleri için ceza indirimi uygulanmayacak. 

*Doğum için işten ayrılan kadınların işe dönmesi halinde işverene vergi teşviki uygulayacağız. 

*Kadınların ve gençlerin kooperatif kurmalarını teşvik edeceğiz. 

*Aile Destekleri Sigortası kapsamında “Yeni Başlangıçölar Fonu” kuracağız İhtiyaç duyan boşanmış kadınlara ev 
kurma desteği sağlayacağız. 

*Ebeveynler için çocuk iznini yeniden düzenleyeceğiz, babalık izninin süresini uzatacağız. 

*Kreşlerin ve sığınma evlerinin sayısını artıracağız. 

*Rahim ağzı kanserini önleyen HPV aşısı ücretsiz olacak 

ESNAF 

*Ticaret erbabına sicil affı getireceğiz. 

*Kira stopajını kaldıracağız. 

*BAĞ-KUR prim borcu olsa dahi esnafın ve bakmakla yükümlü oldukları ailelerinin sağlık hakkından 
yararlanmasını sağlayacak net yasal düzenlemeleri yapacağız. 

*Esnafımıza emeklilik için geriye doğru borçlanma hakkı tanıyacağız. 

*Esnaf Destekleri Sigortası Fonu’nu kuracağız. 

ÖĞRETMENLER 

*Öğretmen atamalarını gerçekleştirecek, alımlarında sözlü sınavı kaldıracağız. 

*Öğretmen maaşlarını iyileştireceğiz. 

*Bütün öğretmenler kadrolu olacak, ücretli ve sözleşmeli öğretmen ayrımına son vereceğiz. 

*Her yıl 24 Kasım Öğretmenler Günü’nde öğretmenlere bir maaş ikramiye vereceğiz. 

*Öğretmenlere sağlayacağımız 3600 ek gösterge imkânının yanında, eğitim-öğretim tazminatlarını da 
artıracağız. 

*Ek ders ücretini iki katına çıkaracağız. 

*Okullar açık olduğunda toplu taşıma araçları tüm eğitim çalışanlarına ücretsiz olacak. 

*Öğretmenlerin aile bütünlüğünü her koşulda sağlayacağız. 

SAĞLIK HİZMETLERİ 



*Yurttaşımızın prim borcuna bağlı olmaksızın, Genel Sağlık Sigortası kapsamı içinde yer alabilmesini 
sağlayacağız. 

*Katkı payı, ilave ücret ve fark ücretlerini kaldıracağız. 

*Yurttaşlarımızın periyodik sağlık kontrollerini ücretsiz gerçekleştireceğiz. 

*Şehir hastaneleri açılırken kent merkezlerinde kapatılan devlet hastanelerini yeniden açacağız. 

*Askeri hastaneleri yeniden açacağız. 

*Refik Saydam Hıfzıssıhha Enstitüsü’nü yeniden açacak, ilaç, aşı, serum, tıbbi malzeme ve tıbbi cihaz üretimini 
stratejik sektörlerindeki AR-GE çalışmalarına destek vereceğiz. 

*Tıp teknoparklarını kuracağız. 

*Meslek Hastalığı Hastaneleri’ni ve Çocuk Hastaneleri’ni yaygınlaştıracağız. 

SAĞLIK ÇALIŞANLARI 

*Sağlıkta şiddetin önlenmesi için caydırıcı bir yasa çıkaracağız. 

*Sağlık personeli atamalarını derhal yapacağız. 

*Aile Hekimlerinin iş yükünü azaltmak için yardımcı sağlık çalışanı ataması yapacağız. 

*Her bir sağlık mesleği üyesi tek tipte devlet memuru olarak istihdam edilecek. 

*Sağlık çalışanlarının ek göstergeleri 3600’den başlamak üzere kademeli olarak yükseltilecek. 

*Çalışma saatlerini Uluslararası Çalışma Örgütü normlarına uygun hale getireceğiz. 

MUHTARLAR 

*Tek bir muhtarlık kanunu olacak. 

*Muhtarlık seçimleri için birleşik oy pusulası esası getirilecek. 

*Bağımsız bir muhtarlık evi olacak. 

*Muhtarlıklara yardımcı büro personeli tahsis edilecek. 

*Kaldırılan köy tüzel kişilikleri yeniden oluşturulacak. 

*Her muhtarlığın ayrı bir bütçesi olacak. 

*Sosyal yardımlar, muhtarlıklar aracılığı ile dağıtılacak. 

*Belediye meclisinde, muhtarın seçildiği mahalleyle ilgili bir karar alınacaksa, o kararın görüşüldüğü belediye 
meclisi toplantısına muhtar da katılacak, toplantıda söz ve karar sahibi olacak. 

*Muhtar, belediye ile birlikte sosyal projeler geliştirecek. 

*“Türkiye Muhtarlar Birliği” kurulacak. 

ÇALIŞANLAR 

*Asgari ücret enflasyona yenilmeyecek asgari ücrete 6 ayda bir zam yapılacak. 

*Kıdem tazminatı çalışma yılı şartı olmaksızın kullanılabilen bir hak olacak. 

*Esnek çalışma modellerine son verecek, güvenceli istihdama öncelik vereceğiz. 

*İşsizlik Sigortası Fonu’nu amacına uygun kullanacağız. 

*Kapsam dışı bırakılan taşeron işçileri kadroya alacağız. 

*3600 Ek Gösterge ve EYT meselesini çözeceğiz. 

*KHK ile ihraç edilip, hakkında beraat ve göreve iade kararı verilenleri görevine iade edeceğiz. 

ÇOCUKLAR 

*Eğitim parasız olacak çocuklarımıza eşit olanaklar sunacağız. 



*Öğrencilerin kitap, kırtasiye, çanta, kıyafet ve hatta servis ihtiyaçları ücretsiz karşılanacak. 

*Okullarda öğrencilerin su ve öğle yemekleri ücretsiz olarak MEB tarafından karşılanacak. 

*Yetiştirme yurdundan ayrılmak zorunda kalanlara kamuda istihdam olanağı sağlayacağız. 

YAŞLILAR 

*Huzurevinde yaşayan yoksul yaşlıların harçlıklarını arttıracağız. 

*Eşi vefat eden kadınlara yapılan sosyal yardım miktarını arttıracağız. 

*65 yaş üzerindeki yurttaşlarımızın kültür, sanat ve spor etkinliklerinden ücretsiz yararlanmalarını sağlayacağız. 

*Emeklilerimize, Turizm Bakanlığı ve TÜRSAB iş birliği sayesinde makul ücretlerle gezi ve tatil olanağı 
sağlayacağız. 

*Uzun Dönem Yatılı Kurum Bakımı hizmeti için sırada beklemeyi sonlandıracağız. 

*Kısa Süreli ve Geçici Bakım hizmetlerini etkin ve yaygın hale getireceğiz. 

*Alzheimer/Demans hastalarına yönelik yatılı ve gündüz hizmetlerini yaygınlaştıracağız.   

24 – 30 NİSAN 2023 HAFTASI ÖZEL GÜNLER  

*24 Nisan Dünya Laboratuvar Hayvanları Günü 

*25 Nisan 1962’de Anayasa Mahkemesi kuruldu. 

*25 Nisan Ebeveyn Yabancılaşma Farkındalık Günü 

*25 Nisan Türkiye İstatistik Günü 

*26 Nisan Dünya Fikri Mülkiyet Günü 

*26 Nisan Dünya Pilotlar Günü 

*28 Nisan- 04 Mayıs Kardeşlik Haftası  

*28 Nisan Dünya İş Sağlığı ve Güvenliği Günü 

*28 Nisan Dünya İş Kazası Kurbanlarını Anma Günü 

*28 Nisan Dünya Laborantlar Günü 

*29 Nisan Dünya Dans Günü 

*29 Nisan Dünya Dilek Günü 

KONUT SATIŞLARI YILLIK BAZDA YÜZDE 21,5 AZALDI 

TÜİK verilerine göre, Türkiye genelinde konut satışları bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 21,4 azalarak 105 
bin 476 oldu. En fazla konut İstanbul'da satılırken konut satış sayısının en az olduğu il Ardahan oldu. Üç ayda 
düşüş yüzde 11,5 olarak gerçekleşti. 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) "Konut Satış İstatistikleri, Mart 2023" bültenini yayımladı.  

Verilere göre, Türkiye genelinde konut satışları mart ayında bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 21,4 azalarak 
105 bin 476 oldu. 

Konut satışlarında İstanbul 18 bin 166 konut satışı ve yüzde 17,2 ile en yüksek paya sahip oldu. Satış sayılarına 
göre İstanbul'u 12 bin 23 konut satışı ve yüzde 11,4 pay ile Ankara, 6 bin 120 konut satışı ve yüzde 5,8 pay ile 
Antalya izledi. 

Konut satış sayısının en az olduğu iller sırasıyla 23 konut ile Ardahan, 54 konut ile Hakkari ve 69 konut ile 
Bayburt oldu. 



 

Üç Ayda Yüzde 11,5 Azaldı 

Konut satışları ocak-mart döneminde bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 11,5 azalışla 283 bin 215 olarak 
gerçekleşti. 

Konut satışları ocak-mart döneminde bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 11,5 azalışla 283 bin 215 olarak 
gerçekleşti. 

 

İpotekli Konut Satışları 

Türkiye genelinde ipotekli konut satışları mart ayında bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 16,5 azalış 
göstererek 25 bin 262 oldu. Toplam konut satışları içinde ipotekli satışların payı yüzde 24,0 olarak gerçekleşti. 
Ocak-Mart döneminde gerçekleşen ipotekli konut satışları ise bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 13,9 
azalışla 58 bin 822 oldu. 

Mart ayındaki ipotekli satışların 8 bin 811'i; ocak-mart dönemindeki ipotekli satışların ise 18 bin 164'ü ilk el satış 
olarak gerçekleşti. 

Türkiye genelinde diğer konut satışları mart ayında bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 22,8 azalarak 80 bin 
214 oldu. Toplam konut satışları içinde diğer satışların payı yüzde 76,0 olarak gerçekleşti. Ocak-mart döneminde 
gerçekleşen diğer konut satışları ise bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 10,9 azalışla 224 bin 393 oldu. 



 

İlk El Konut Satış Sayısı 

Türkiye genelinde ilk el konut satış sayısı, mart ayında bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 14,2 azalarak 32 bin 
899 oldu. Toplam konut satışları içinde ilk el konut satışının payı yüzde 31,2 oldu. İlk el konut satışları Ocak-mart 
döneminde ise bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 11,2 azalışla 83 bin 907 olarak gerçekleşti. 

Türkiye genelinde ikinci el konut satışları mart ayında bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 24,3 azalış 
göstererek 72 bin 577 oldu. Toplam konut satışları içinde ikinci el konut satışının payı yüzde 68,8 oldu. İkinci el 
konut satışları Ocak-Mart döneminde ise bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 11,7 azalışla 199 bin 308 
olarak gerçekleşti. 

Yabancılara Konut Satışı Geriledi 

Yabancılara yapılan konut satışları mart ayında bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 38,7 azalarak 3 bin 415 
oldu. mart ayında toplam konut satışları içinde yabancılara yapılan konut satışının payı yüzde 3,2 oldu. 
Yabancılara yapılan konut satışlarında ilk sırayı bin 324 konut satışı ile Antalya aldı. Antalya'yı sırasıyla bin 90 
konut satışı ile İstanbul ve 240 konut satışı ile Mersin izledi. 

 

TÜİK 296 BİN İŞSİZİ GİZLİYOR! 

Şubatta işsizlik oranı yüzde 10’a yükseldi. İşsiz sayısı 65 bin kişi artarken istihdamın 361 bin kişi azalması 
büyük çelişki. TÜİK 296 bin işsizi gizliyor. Genç işsiz oranı yüzde 19,2 iken ne eğitimde ne işte (NENİ) olan 
gençlerin oranının yüzde 25 olması bir başka büyük çelişki. Yüzde 23,4’e çıkan geniş tanımlı işsizlikle oranıyla 
işsizlerin gerçek toplamı 9 milyon kişiye yaklaştı.  



İşsizliğin azaldığını, işsiz sayısının düştüğünü dile getiren iktidar sözcülerinin bu iddiası, Türkiye İstatistik Kurumu 
(TÜİK) ve İş ve İşçi Bulma Kurumu’nun (İŞKUR) açıkladığı şubat ayı verileriyle yalanlandı. Şubatta, bir önceki aya 
göre 0,2 puan artan resmi işsizlik oranı yüzde 10’a yükselerek yeniden çift haneli oldu. Hazine ve Maliye Bakanı, 
ocakta TÜİK’in yüzde 9,8 olarak açıkladığı işsizlik oranını dile getirerek, uygulanan ekonomik model sayesinde 
işsizliğin tek haneye gerilediğini müjdelemişti. Müjdenin ömrü bir ay sürdü.  

Şubat 2023 itibarıyla 15 ve daha yukarı yaştaki işsiz sayısı 65 bin kişi artışla 3 milyon 514 bin kişiye yükseldi. 
TÜİK’in ‘Atıl İşgücü’ diye nitelendirdiği ‘Geniş Tanımlı İşsiz’ sayısı oranı yüzde 23,4’e yükseldi. Bu oran, 15 ve 
yukarı yaştaki aktif işgücü içinde yer alanlardan 8 milyon 941 bin kişinin işsiz olduğunu ve atıl işgücü olarak 
nitelendirildiğini gösteriyor. Yüzde 10 olan dar tanımlı resmi işsizlikle, yüzde 23,4’lük geniş tanımlı işsizlik 
arasındaki fark, TÜİK’in yüzde 13,4 oranındaki işsizi yok saydığını sergiliyor.  

Yüzde 23,4 olan geniş tanımlı işsizlik, erkek işgücünde yüzde 19,8 iken çalışabilecek çağdaki kadın işgücünde 
yüzde 29,6’ya ulaşıyor. Kadın işgücü istihdamında belirgin şekilde düşüş yaşanıyor. Toplam işgücü 34 milyon 975 
bin kişi iken, ülke nüfusunun yüzde 50’sini oluşturan kadınların 11 milyon 997 bini işgücüne katılıyor. Kadınların 
üçte ikisi işgücüne katılmadığı gibi, işgücünde yer alan her üç kadından birisi de işsiz. Resmi işsizlik oranı şubatta 
yüzde 10 olmasına karşılık, kadınlarda bu oran yüzde 12,6’ya yükseliyor.  

TÜİK’in rakamlarında, 15-24 yaş arası genç nüfustaki işsizlik tablosu ise çok daha çarpıcı. Yüzde 19,2 olan genç 
işsizlik, yüzde 10’luk resmi işsizliğin neredeyse iki katı. Ancak TÜİK’in ‘Ne Eğitimde Ne İşte’ (NENİ) olan genç 
işsizler oranı yüzde 25. Bu verilerin güvenilirliği adına ciddi bir çelişki! Bir başka çarpıcı çelişki ise şubatta işsiz 
sayısının 65 bin kişi arttığını açıklayan TÜİK, aynı açıklamada istihdamdaki azalışın 361 bin kişi olduğunu 
belirtiyor. İstihdam 361 bin düşerken, işsiz sayısının 65 bin artması 296 bin işsizin gizlendiğini, işsiz sayısına 
yansıtılmadığını gösteriyor. TÜİK; Adıyaman, Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, Kilis, Malatya ve Osmaniye’den 
veri toplanamadığını, bu illerin hesaplamadaki ağırlığının yüzde 7,8 olduğunu, belirtiyor.  

Gerek yüzde 10 işsizlik oranı gerekse işsiz sayısı ve diğer rakamlar, yüzde 7,8 ağırlığa sahip deprem illerini 
kapsamadığı için gerçeği yansıtmıyor. Şubatta İŞKUR’dan işsizlik aylığı alanlar 445 bin. Bu, 3 milyon 514 bin olan 
resmi işsizlerin yüzde 12,7’si. Yüzde 87’yi oluşturan 3 milyon 69 bin kişi işsizlik maaşı alamıyor ve mağdur. 
Deprem bölgesindeki gerçek dürüm TÜİK veri toplayamadığı için bilinmiyor. Bu da iktidarın ‘işsizlik azalıyor, 
istihdam artıyor’ söyleminin sadece ‘pembe yalanlardan ibaret’ olduğunu gösteriyor! 

BAŞKANLIK SİSTEMİNDEN BUGÜNE TOPLAM İFLAS SAYISI 44 İLİN 
NÜFÜSUNU GERİDE BIRAKTI 

Yılın ilk üç ayında meslekten ve sicilden terkinini yaparak iflas eden esnaf sayısı en az 35 bin 774 olarak kayıtlara 
geçti. Başkanlık sisteminden bugüne geçen süre içerisinde 583 bin 314 iflas ederken, bu sayı nüfusu 583 bin 
küçük tam 44 ile denk. 

Yılın ilk 3 ayındaki 35 bin 774 esnaf iflası son 4 yılın rekorunu kırdı. 

AY MESLEK TERKİN SİCİL TERKİN 

OCAK 2.822 11.709 

ŞUBAT 1.828 7.233 

MART 2.417 9.795 

TOPLAM 7.067 28.707 

Bu yılın ilk üç ayında meslekten ve sicilden terkinini yaparak iflas eden esnaf sayısı en az 35 bin 774 olarak 
kayıtlara geçti. Yılın ilk üç ayında meslekten terkinini yapan esnaf sayısı 7 bin 67 olurken, sicilden terkinini yapan 
esnaf sayısı ise 28 bin 707 oldu. Bu yılın ilk üç ayında 35 bin 774 esnaf iflası, 2019’dan bu yana en yüksek üç 
aylık esnaf iflası oldu. 

Başkanlık sistemi 583 bin 314 esnafın ekmek teknesini elinden aldı. 

YIL MESLEK TERKİN SİCİL TERKİN 

2018 17.341 88.826 

2019 24.412 90.565 



2020 19.422 80.166 

2021 20.591 81.159 

2022 25.892 99.706 

2023(üç ay) 7.067 28.707 

TOPLAM 114.725 469.129 

AKP Genel Başkanı Erdoğan 2018 seçimlerin öncesinde ‘’siz bu kardeşinize yetkiyi verin, ondan sonra bu faizle, 
şunla bunla nasıl uğraşılır göreceksiniz’’ demişti. Başkanlık sistemi ile dünyanın en büyük 3 ekonomisi arasına 
gireceğimiz iddia edilmişti. 5 yıllık toplam iflas nüfusu 583 binin altında alan 44 ilin nüfusundan daha fazladır. 

Lakin Türkiye son 5 yılda tarihinin en büyük ekonomik krizin yaşarken, küçük esnafımızda bu krizden payını 
almış oldu. Öve öve bitirilemeyen başkanlık sisteminde aradan geçen 5 yıldan bugüne tam 583 bin 314 esnaf 
iflas ederek ekmek teknesini kaybetmiş oldu. 

14 Mayıs’tan sonra esnafımızın kredi faizleri silinecek. 

14 Mayıs seçimlerinden hemen sonra esnaflarımız nefes alabilmesi için, ekmek teknelerini kaybetmemeleri için 
yapacağımız ilk iş bankalara ve kredi kefalet kooperatiflerine olan borçlarının faizleri silinecek. Ayrıca işyeri kira 
ödemelerinde stopaj oranını sıfırlayacağız. 

Esnafımızın emekli olabilmesi için en son 2000-2008 arası için uygulanan geriye doğru borçlanma hakkını, ticari 
sicil kayıtlarına ve esnaf odalarına bağlı kalınan süreleri göz önünde bulundurarak tanıyacak, 9 bin gün prim 
eşitsizliğine de son vereceğiz. 

BORÇ YAPILANDIRMA 50 MİLYAR TL'Yİ AŞTI! 

Kamu borçlarına yapılandırma başvuruları devam ediyor. Şu ana kadar 1,5 milyon mükellef yapılandırma için 
başvurdu. Toplam yapılandırma 50 milyar TL'nin üzerine çıkarken, 1,6 milyarlık tahsilat yapıldı. 

Hazine ve Maliye Bakanlığı, yapılan başvurular üzerine 52.2 milyar lira alacak yapılandırıldığını ve 1.6 milyar lira 
tahsilat gerçekleştiğini açıkladı. 

Açıklamada 'Yapılandırma Kanunu' kapsamında 1 milyon 529 bin 285 mükellef başvuruda bulundu. 2 milyon 
302 bin adet yapılandırma dosyası oluşturulurken, toplam 52,2 milyar liralık borç yapılandırıldı.  

Yapılandırma Kanunu 13 Mart'ta yürürlüğe girmişti. Kanun kapsamında 31 Mayıs'a kadar başvurular devam 
edecek. 

Hangi Borçları Kapsıyor? 

Tüm vergi, prim, trafik, askerlik, nüfus, köprü, otoyol kaçak geçiş cezaları ve daha önce hiç yapılandırma 
düzenlemesinde yer almayan adli para cezaları, idari para cezaları, öğrenim kredisi borçları, destekleme primi 
borçları da yapılandırma kapsamında yer alıyor. 

Belediyelerin emlak vergisi, su borçları da dâhil olmak üzere tüm alacakları, oda ve borsaların, birliklerin aidat 
borçları da yapılandırılabiliyor. 

Kanun kapsamında yapılandırılan borçlar peşin veya taksitler halinde ödenebiliyor. Peşin ödemeler ile ilk taksit 
ödemelerinin 30 Haziran tarihine kadar yapılması gerekiyor. 

Yapılandırmadan yararlanmak için başvuru süresi 31 Mayıs'ta sona eriyor. 

BÜTÇE MART AYINDA 47,2 MİLYAR AÇIK VERDİ 

Türkiye'nin merkezi yönetim bütçe gelirleri martta 286 milyar 821 milyon lira, giderleri 334 milyar 44 milyon lira 
oldu. Merkezi yönetim bütçesi martta 47 milyar 223 milyon lira açık verdi. 

Hazine ve Maliye Bakanlığı, mart ayına ilişkin bütçe uygulama sonuçlarını açıkladı. 

Buna göre, martta bütçe gelirleri, geçen yılın aynı ayına kıyasla yüzde 83,9 artarak 286 milyar 821 milyon liraya 
çıkarken bütçe giderleri yüzde 48,5 artışla 334 milyar 44 milyon liraya ulaştı. 



Ocak-mart döneminde ise bütçe gelirleri, geçen yılın aynı dönemine kıyasla yüzde 31,9 yükselerek 794 milyar 
728 milyon liraya, bütçe giderleri yüzde 82,7 artarak 1 trilyon 44 milyar 753 milyon liraya çıktı. 

Böylece merkezi yönetim bütçesi martta 47 milyar 223 milyon lira, ocak-mart döneminde ise 250 milyar 25 
milyon lira açık verdi. 

Geçen yıl martta 42 milyar 34 milyon lira, bu yılın aynı ayında 2 milyar 148 milyon lira faiz dışı açık verildi. 

Faiz hariç bütçe giderleri, geçen yılın aynı ayına göre yüzde 45,9 artarak 288 milyar 969 milyon liraya yükseldi. 
Faiz hariç giderlerin bütçe ödeneklerine göre gerçekleşme oranı ise 2022'nin aynı ayında yüzde 7,9 iken geçen 
ay yüzde 7,4 olarak hesaplandı. 

Martta personel giderleri, geçen yılın aynı ayına göre yüzde 111,1 artarak 86 milyar 683 milyon lira olurken 
personel giderleri için bütçede öngörülen 952 milyar 308 milyon lira ödeneğin yüzde 9,1'i kullanıldı. 

Sosyal güvenlik kurumlarına devlet primi giderleri, martta geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 101,1 artışla 13 
milyar 767 milyon liraya yükseldi ve bütçede öngörülen 150 milyar 392 milyon lira ödeneğin yüzde 9,2'si 
kullanılmış oldu. 

Söz konusu dönemde, mal ve hizmet alım giderleri için bütçede öngörülen 318 milyar 685 milyon lira ödeneğin 
yüzde 8,8'i harcandı. Martta yüzde 103,4 artışla 28 milyar 140 milyon lira mal ve hizmet alımı gideri gerçekleşti. 

Cari transferler martta, geçen yılın aynı ayına göre yüzde 45,4 artarak 124 milyar 694 milyon lira oldu. Bütçede 
öngörülen 1 trilyon 681 milyar 997 milyon lira ödeneğin yüzde 7,4'ü kullanıldı. 

Martta 21 milyar 682 milyon lira sermaye gideri yapılırken sermaye transferi 8 milyar 586 milyon lira olarak 
gerçekleşti. Borç verme giderleri ise 5 milyar 417 milyon lira oldu. Faiz giderleri geçen yılın aynı ayına göre 
yüzde 67,3 artarak 45 milyar 75 milyon lira olarak kayıtlara geçti. 

CARİ AÇIK, SON ON YILIN EN YÜKSEK DÜZEYİNE YÜKSELDİ.  

Cari işlemler açığındaki olağanüstü artış şubat itibarıyla yıllık 55,4 milyar dolara ulaşarak, son on yılın en 
yüksek düzeyine yükseldi. Merkez Bankası (MB) tarafından 10 milyar dolara revize edilen ocak ayı cari açık 
tutarı sonrasında bu yılın ilk iki ayındaki cari açık tutarı 18 milyar doları aştı. İhracattaki yavaşlama ve döviz 
gelirlerinin azalmasıyla cari açık büyük ölçüde MB rezervlerinden finanse edilince, şubatta rezervlerde 4,7 
milyar dolar düşüş yaşandı.  

Dış ticaret açığının ilk üç ayda 35 milyar dolara ulaşmasının ardından cari açıkta da tehlikeli yükseliş devam 
ediyor. Şubat ayında 8,7 milyar dolar olarak gerçekleşen cari açık Merkez Bankası’nın ocak ayı rakamını 10 
milyar dolara revize etmesiyle bu yılın ilk iki ayında 18,8 milyar dolar oldu. Geçen yılın şubat ayında 5,3 milyar 
dolar olan cari açık, bu yılın aynı ayında yaklaşık iki kat artarken, şubat itibarıyla 12 aylık cari açık toplamı 55,4 
milyar dolara yükselerek 2013 yılından bu yana geride kalan 10 yılın en yüksek seviyesine çıktı.  

Deprem felaketinin etkisiyle ihracatta gözlenen duraklama, yerini gerilemeye bırakırken, ithalattaki yükseliş hız 
kesmeyince dış ticaret açığı büyüdü. Bunun sonucunda döviz gelirlerinde yavaşlamanın ortaya çıkması cari 
açığın finansmanında da zorlu bir tabloyu gündeme getirdi. Şubatta 8,7 milyar dolar olan cari açığın büyük kısmı 
MB rezervlerinden ve net hata ve noksan (NHN) kalemindeki kaynağı belirsiz döviz girişlerinden finanse edildi. 
MB rezervleri şubat ayında 4,7 milyar dolar azalarak tehlike sınırında ve ekside kalmaya devam etti. NHN, 
Şubatta 1,4 milyarlık girişle toplam 24,5 milyar dolar.  

Dış ticaret rakamlarında Ticaret Bakanının sadece ihracatı dile getirmesine benzer şekilde Hazine ve Maliye 
Bakanı Nebati, son 10 yılın cari açık rekorunun kırılmasını gizlemeye çalışarak altın ve enerji hariç 834 milyon 
dolarlık cari fazlayı öne çıkartıp, algı yaratıyor. Oysa gerçek durum çok farklı. Geçen yılın şubatında altın ve 
enerji hariç cari fazla 2 milyar dolar iken bu yılın aynı ayında 834 milyon dolara geriledi. Enerji hariç cari denge 
geçen yılın şubatında 1,6 milyar dolar fazlada iken, bu yıl 2,9 milyar dolar açığa dönüştü. İktidara ve ekonomi 
politikalarına güvensizlik zirveye çıktığı için daha önce vurguladığım gibi adeta altına hücum yaşanıyor ve 
tonlarca altına milyarlarca dolar ödeniyor. Altın ithalatının rekor düzeylere ulaşması hem dış ticaret açığını hem 
de cari açığı büyüten etkenler arasında öne çıkıyor. Nitekim Ocakta 68,3 ton, şubatta 57,5 ton altın ithal edildi. 
Geçen yılın şubat ayındaki altın ithalatı sadece 4,5 tondu. İktidar 23 Şubat’ta yayınlanan Cumhurbaşkanı 
kararıyla altın ve diğer kıymetli madenlerle ilgili frenleyici bazı kararlar almak zorunda kaldı. Bu önlemler sonrası 
martta altın ithalatı 26,7 ton oldu.  



İktidarın ekonomik modeli, lirayı zayıf tütüp ihracat artışıyla cari fazla yaratmak üzerine kuruluydu. Başta enerji 
fiyatları, enflasyon artışı, düşük kur ve faiz politikasında ısrarın sönücü, cari açığın rekor kırması oldu. 
Enflasyonu kontrol etmek için TL’yi ve dövizi sabit tutmaya çalışan iktidarın bu yanlışları ihracatta düşüşe, dış 
ticaret açığında artışa yol açtı. Tel tel dökülen bu politikalarla cari açık yükselirken, bir yılda Türkiye’den çıkan 
yerli ve yabancılara ait döviz toplamı 66,3 milyar dolara ulaştı.  

ENERJİ VAADLERİ ZAM VE KESİNTİLERE DÖNÜŞTÜ 

AK Parti’nin 2018 seçimlerindeki enerji vaatleri havada kaldı. AK Parti’nin ucuz enerji vaadi zamma; arz 
güvenliği vaadi kesintilere döndü. İktidarımızda temel bir hak olan enerji ödenebilir, kaliteli ve kesintisiz 
olacak. 

CHP Genel Başkan Yardımcısı Ahmet Akın; AK Parti’nin 2018 seçimleri için kamuoyuna duyurduğu 
beyannamedeki enerji vaatlerinin gerçekleşmediğine işaret ederek, “Ucuz enerji vaadine karşın enerji faturaları 
ödenemez duruma geldi. Arz güvenliği vaadine karşın da kentlerde ve sanayide yaşadığımız kesintilerle 
vatandaşı mağdur ettiler. AK Parti’nin 2018’den bu yana enerjiye ilişkin tek politikası zam yapmak oldu” diye 
konuştu. CHP’li Akın, “İktidarımızda temel bir hak olan enerji ödenebilir, kaliteli ve kesintisiz olacak. Biz 
vatandaşı müşteri olarak görmeyeceğiz” dedi.  

CHP Genel Başkan Yardımcısı Ahmet Akın; 14 Mayıs seçimlerine kısa bir süre kala AK Parti’nin tek adam rejimine 
geçilen 2018 seçimleri öncesi seçim beyannamesindeki enerji vaatlerini mercek altına altı. AK Parti Genel 
Başkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın “Verin yetkiyi, görün etkiyi” söylemiyle duyurduğu seçim vaatlerinin 
gerçekleşmediğine dikkat çeken CHP’li Akın; AK Parti’nin enerji vaatleriyle ilgili şu tespitlerde bulundu:  

Enerji Ucuzlayacaktı, Zam Üzerine Zam Yapıldı 

İktidar; 2018 seçim beyannamesinde “Vatandaşa ucuz enerji sağlanacağı” vaadinde bulundu. Bu dönemde 
elektrik tarifesi 10, doğalgaz tarifesi 17 defa zamlandı. Ucuzlayacağı söylenen elektrik faturası konutlarda 
2018’den bugüne kadar yüzde 360; doğalgaz faturası ise yüzde 456 oranında arttı.  

Arz Güvenliği Sağlanacaktı, Sanayide Üretim Durdu 

İktidar; 2018 seçim beyannamesinde “Enerjide arz güvenliğinin kesintisiz sağlanacağı” vaadinde bulundu. 2021 
yazında ülke genelinde arz-talep dengesi sağlanamadığı için Türkiye genelinde elektrik kesintisi yaşandı. Şubat 
2022 tarihinde sanayi tesislerinde hem elektrik hem de doğalgaz kesintisi uygulandığı için üretim durdu.  

Altyapı Güçlenecekti, Isparta Günlerce Karanlıkta Kaldı 

2018 seçim beyannamesinde “elektrik şebekesinin altyapısının güçlendirileceği” vaadinde bulunuldu. Ocak 2021 
ile Şubat 2021 tarihlerinde olumsuz hava koşulları gerekçesiyle yaklaşık 200 bin aboneye 24 saatten daha uzun 
süreli kesinti uygulandı. Şubat 2022 ve Mart 2022 tarihlerinde ise 500 bini aşkın nüfuslu Isparta’ya günlerce 
elektrik verilemedi.  

Enerji Verimliliği Sağlanacaktı, Tek Bir Adım Atılmadı 

2018 seçim beyannamesinde “Enerji verimliliği ile daha az karbon salınımının sağlanacağı” vaadinde bulunuldu. 
Türkiye’nin enerji verimliliğinde büyük bir potansiyelinin bulunmasına karşın bugüne kadar hiçbir somut adım 
atılmadı. Enerji verimliliği alanında kamudaki hedeflere bile ulaşılamadı.  

Enerji İhtisas Bölgeleri Kağıt Üzerinde Kaldı 

2018 seçim beyannamesinde pek çok bölgede enerji ihtisas endüstri bölgelerinin kurulacağı vaadine yer verildi. 
Ancak 2018’den bugüne kadar vaat edilen ihtisas bölgeleriyle ilgili pek çok kentte somut bir ilerleme 
sağlanmadı. Bazı bölgelerde ise başlatılan çalışma ise karar alınması ve temel atmanın ötesine geçilemedi.  

Güvenli Madencilik Vaadi İş Cinayetlerini Durdurmadı 

2018 seçim beyannamesinde madencilik faaliyetlerinde iş kazalarının engellenmesi konusunda “Güvenli 
Madenciliğin Yol Haritası”nın hazırlanacağı ve iş kazalarının sıfıra düşürüleceği vaadi yer aldı. 2018 yılından bu 
yana maden kazalarında gözle görülür bir azalma yaşanmazken; 42 işçinin hayatını kaybettiği Türkiye 
Taşkömürü Kurumu’na bağlı Amasra işletmesindeki facia başta olmak üzere madencilik alanında SGK verilerine 
göre en az 288 işçi hayatını kaybetti. 

Enerji Ödenebilir, Kaliteli Ve Kesintisiz Olacak 



CHP Genel Başkan Yardımcısı Ahmet Akın, AK Parti’nin zam yapmak dışında başka bir politikası olmadığına 
dikkat çekti. CHP’li Akın, şunları dile getirdi: “AK Parti iktidarı vatandaşı adeta müşteri olarak görüyor. 2018 
yılında seçim kampanyasında enerjiyle ilgili vaatler havada kaldı. Ucuz enerji dediler; zam üstüne zam yaptılar. 
Arz güvenliğini sağlayacağız dediler, sanayide elektrik ve doğalgaz kesintisi nedeniyle üretim durdu. Altyapı 
güçlendireceğiz dediler Isparta günlerce karanlıkta kaldı. Biz; enerjiyi temel bir hak olarak görüyoruz. 
İktidarımızda vatandaşlarımız ve sanayicimiz için enerji ödenebilir, kaliteli ve kesintisiz olacak.” 

ET TÜKETİMİNİN YÜZDE 50 AZALMASINA RAĞMEN FİYATLAR HÂLÂ REKOR 
KIRIYOR! 

Et fiyatlarındaki olağanüstü yükselişi çaresizce seyreden iktidar, halka damak tadını değiştirip koyun-kuzu eti 
yemesini tavsiye ediyor. Hazine ve Maliye Bakanı, kuzu eti daha ucuz olduğu halde ‘koktuğu’ için halkın 
yemediğini söylerken, 400 lirayı aşan kuzu eti fiyatlarından ve halkın alım gücünün tükendiğinden bihaber! Et 
tüketimi yüzde 50 azaldığı ve ete talep düştüğü halde fiyatlar hâlâ rekor kırıyor!  

Et ve Süt Kurumu (ESK) mağazalarında sabah karanlığında, sahurdan sonra ucuz et için kuyruğa girerek 
saatlerce bekleyen vatandaşın halini görmeyen iktidar, çaresizliğini gizlemek için halka ‘damak tadını’ 
değiştirmeyi tavsiye ediyor. Hazine ve Maliye Bakanının iddiasına göre halk, damak zevkinden fedakârlık 
etmediği için, daha ucuz olduğu halde ‘koktuğu gerekçesiyle koyun-kuzu etini yemiyor! Daha önce de iktidarın 
eski Tarım ve Orman bakanları et fiyatlarındaki artışı kontrol edemeyince ya ithalata başvurmuş ya da halka ‘ot-
sebze’ yeme, ‘porsiyonları küçültme’ tavsiyelerinde bulunmuştu.  

Dana-sığır etinden kilosu 30-50 TL daha pahalı olan kuzu eti fiyatından, halkın ete hasret olduğundan habersiz 
iktidar, kendi uyguladığı yanlış hayvancılık politikalarıyla ülke besiciliğinin bitirildiğini görmezden geliyor. ESK, 
neredeyse kilometrelerce uzayan ucuz et kuyruklarının ekranlarda görülmesinden rahatsız olan iktidarın 
talimatıyla, satış mağazalarını merkezi yerlerden, ana caddelerden ara sokaklara taşıyor.  

Hazine ve Maliye Bakanının dana etine göre ‘daha ucuz’ dediği kuzu etinin kilosu önde gelen zincir marketlerde, 
ucuzluk marketlerinde, yüzde 10 indirim kampanyalarına rağmen 400 TL’nin üzerinde. Yüzde 10 indirimli güncel 
fiyatlarla;  

*Kuzu kuşbaşı kilosu 416 TL  

*Kuzu kapama kilosu 305 TL  

*Kuzu Külbastı kilosu 432 TL  

*Kuzu pirzola kilosu 332 TL  

Dana etinde ise en lüks ve en pahalı olan antrikotun kilosu 389 TL. Ülkeyi yönetenler fiyatlardan, halkın 
sıkıntılarından ve ‘açlıkla imtihanından’ öylesine habersiz ki, zahmet edip bir markete, bir kasaba girip, ‘daha 
ucuz’ olduğunu iddia ettiği koyun-kuzu etinin fiyatına bile bakmıyor.  

Uygulanan yanlış tarım politikalarının sonucunda ÜRETİCİ, yem-ot-saman vb. maliyetindeki artışla süt ineğini, 
süt koyunlarını kesti. Geçen yıl 1,5 milyon süt hayvanı kesildi. Bu yüzden yeni doğan dana-buzağı, kuzu azaldı. 
Süt üretimi düştü. Çiğ süt fiyatları katlanarak arttı.  

*Süt ürünlerinin fiyatı katlanırken, yeni hayvan doğumları ve büyük-küçükbaş hayvan popülasyonu geriledi, et 
fiyatları kontrolden çıktı.  

Et tüketiminin yüzde 50 azalmasına rağmen fiyatlarda artışın durmaması, et üretimi ve arzındaki gerilemeden 
kaynaklanıyor. Halk, 14 Mayıs’ta ‘damak tadını’ değil, kendisiyle alay eden ‘damak tadını değiştir’ diyen ve 
ülkeyi yönetmekten aciz bu iktidarı değiştirecek! 

KAMU İŞÇİSİNİ EZDİLER! 

AKP iktidarı döneminde enflasyonun altında ezilen kamu işçilerinin maaşları asgari ücretin 5,5 katından 1,8 
katına düştü. Bakalım Türk-İş ve Hak-İş ısrarla işçisinin haklarını savunmayı mı yoksa seçim öncesi AKP’yi zora 
sokmamayı mı tercih edecek? 

Türkiye’nin en büyük toplu pazarlığı olan ve sendikalara göre 700 bin civarında kamu işçisini ilgilendiren 2023 
yılı Kamu Toplu İş Sözleşmeleri Çerçeve Protokolü görüşmeleri sürüyor. Toplu iş sözleşmesi görüşmeleri 
Karayolları, Devlet Demiryolları, Devlet Su İşleri, il özel idareleri, şeker fabrikaları, elektrik üretim santralları, 



kömür işletmeleri, Milli Eğitim Bakanlığı, üniversiteler ve hastanelerin de aralarında olduğu çok sayıda kamu 
kurum ve kuruluşunda çalışan yüz binlerce işçiyi kapsıyor. 

Görüşmelere işçiler adına Türk-İş ve Hak-İş yönetimleri katılıyor. Görüşmeler sonucunda hükümet, kamu 
işveren sendikaları ile işçi sendikaları konfederasyonları arasında işçilerin mali ve sosyal haklarını belirlemek 
üzere kamu toplu iş sözleşmeleri çerçeve anlaşma protokolü imzalanacak. 6356 sayılı Yasa’nın ek 2’inci 
maddesine göre imzalanan bu protokol hükümleri geçerlilik süresi içinde kamu idareleri ile taraf 
konfederasyona üye olan sendikalar için bağlayıcı durumda. Görüldüğü gibi oldukça geniş kapsamlı bir toplu 
pazarlık söz konusu. Kamu toplu pazarlığı işçilerin ücret düzeyi açısından oldukça kritik ve diğer toplu iş 
sözleşmeleri üzerinde de ciddi bir etkisi var. 

Sendikalar Ne İstiyor? 

Türk-İş ve Hak-İş yönetimleri tarafından hazırlanan ortak toplu iş sözleşmesi teklifine göre ücretleri brüt 15 bin 
TL’den düşük olan işçilerin ücretlerinin yürürlük başlangıç tarihinde 15 bin TL’ye çekilmesi öngörülüyor. Tüm 
işçilerin ücretleri 15 bin TL’ye çekildikten sonra yüzde 15 oranında refah payı ilave edilmesi talep ediliyor. Bu iki 
talebi bir tür iyileştirme olarak görmek de mümkün. Önce taban ücret 15 bin TL’ye çekiliyor ve bunun üzerine 
yüzde 15 refah payı ilave ediliyor. Böylece refah payı eklenen taban ücret, brüt 17 bin 250 TL’ye yükselmiş 
oluyor. Teklife göre bu miktarın üzerine birinci altı ayda yüzde 45 zam yapılacak. Böylece birinci altı ay için en 
düşük kamu işçisi ücretinin brüt 25 bin liraya çıkarılması talep ediliyor. 

Toplu iş sözleşmesi teklifi ile (belediyeler ve belediye şirketleri dahil) 60 günden az olan ikramiyelerin 60 güne 
yükseltilmesi ve ayda 2 bin 500 TL sosyal yardım yapılması da talep ediliyor. Böylece brüt giydirilmiş kamu işçisi 
ücretinin 31 bin 500 liranın üzerine çıkması mümkün. Toplu iş sözleşmesi teklifiyle kamu işyerlerinde haftalık 
çalışma süresinin 40 saat olarak uygulanması öngörülüyor. Teklifteki bir diğer önemli husus 696 sayılı KHK ile 
kadro dışında bırakılan tüm kamu işçilerinin kadroya alınması. Teklifte ayrıca ücretlerdeki gelir vergisinin yüzde 
15’i aşması halinde aşan kısmın işveren tarafından karşılanması talep ediliyor. 

Hükümet ise brüt 11 bin 500 TL taban ücret ve yüzde 30 zam önerisinde bulunuyor.  Hükümetin bu teklifine 
refah payı da dahilmiş. Ancak hükümetin bu teklifi, işçilerin büyük çoğunluğu için bir anlam ifade etmiyor. 
Çerçeve Protokolü’nün içinde farklı kamu kurum ve kuruluşlarını ilgilendiren 301 sözleşme bulunuyor ve bu 
sözleşmelerin sürelerinin yüzde 25’i ocak ayında, yüzde 75’i ise martta doldu. Hükümet tarafından teklif edilen 
yüzde 30 zammın içinde geçmişin enflasyon farkı ile 2023/1 dönemi ücret zammı ile refah payı da var. Sözleşme 
başlangıcı mart ayı olanlar asgari ücret artışından faydalandı, üstüne yüzde 17,20 enflasyon farkını aldı. Bu 
durumda hükümetin 11 bin 500 teklifi, işçilerin büyük çoğunluğu için bir anlam ifade etmiyor.   

 

İşçi Enflasyonun Altında Ezildi 

AKP tarafından yıllarca izlenen taşeronlaştırma ve diğer ücretlerin asgari ücret artışına göre çok daha az 
artırılması politikalarıyla kamu işçileri büyük bir yoksullaşma ile karşı karşıya kaldı. Kamu işçileri enflasyonun 
altında ezildi. Kamu işçileri sadece enflasyonun altında ezilmedi, kamu işçilerinin ücretleri asgari ücrete yaklaştı. 
696 sayılı KHK ile kadroya alınan çoğu işçi düşük ücrette eşitlendi. Edinilen bilgilere göre toplu iş sözleşmesi 
kapsamındaki yaklaşık 700 bin işçinin 300 bini asgari ücret alıyor. 



Önce kamu işçilerinin alım gücüne bakalım. Kamu işçilerinin alım gücünün eridiği Cumhurbaşkanlığı’nın resmi 
belgelerinde de itiraf ediliyor. 2023 yılı Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programı’nda şöyle deniliyor: “696 sayılı KHK 
gereği alt işveren işçilerinin sürekli işçiliğe geçirilerek toplu iş sözleşmesinden yararlandırılmasıyla 2021 yılı 
çerçeve anlaşması protokolündeki Türk Ağır Sanayii ve Hizmet Sektörü̈ Kamu Isıverenleri Sendikasına üye 
kuruluşlardaki işçi sayısı yaklaşık üç kat artmıştır. Alt işveren işçilerinin ücretlerinin daha düşük olması, ortalama 
ücretleri aşağı çekmiş̧, 2021 yılında geçmiş̧ yıllara oranla yüksek reel gelir kaybı görünmesine neden olmuştur” 
(s. 244). 

Yıllardır bunu söylemekten dilimizde tüy bitti! Merkezi idarede kadroya alınan kamu işçilerinin üç yıl boyunca 
toplu iş sözleşmesi haklarının askıya alınması sonucunda ücretleri asgari ücret düzeyine geriledi. Böylece 696 
sayılı KHK kapsamında işçilerin sürekli işlerde kadroya alınması, kamuda ikinci sınıf işçilik yarattı. Taşerondan 
sürekli işlere alınan işçilerin ücretleri asgari ücret civarında kaldı ve bu durum kamu işçilerinin ortalama 
ücretlerinin düşmesine yol açtı. 

Cumhurbaşkanlığı 2023 Programı’nda bu saptama verilerle de ortaya konulmaktadır. Cumhurbaşkanlığı 
Programı’nda yer alan tabloya göre kamu işçisinin net ele geçen reel ücreti 2003 yılında 100 iken 2022 yılı 
sonunda 90,5’e gerilemiştir. Bırakın reel ücret artışını, bırakın artan refahtan, ekonomik büyümeden pay almayı 
kamu işçisinin ücreti enflasyonun altında ezilmiştir.  AKP’nin “işçileri enflasyona ezdirmedik” iddiası 
Cumhurbaşkanlığı’nın resmi verileriyle çürütülmektedir. 

Kamu işçilerinin ücretlerinin düşmesinin bir diğer nedeni ise kamuda işçi ücret artışlarının asgari ücret artış 
oranının ve milli gelir artışının çok altında kalmasıdır. Bunu Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı (SBB) 
tarafından yayımlanan veriler de ortaya koymaktadır. Örneğin 2002 Aralık ayında asgari ücret 184,3 lira iken 
ortalama kamu işçisi ücreti 1.012 liraydı. 2023 Ocak ayında asgari ücret 8 bin 507 lira iken ortalama kamu işçisi 
ücreti 14 bin 974 liradır. 21 yılda ortalama kamu işçisi ücreti asgari ücretin 5,5 katından asgari ücretin 1,8 katına 
gerilemiştir.  Kamu işçisinin ezici çoğunluğu asgari ücretli hale gelmiştir. Öte yandan kamu işçisi ekonomik 
büyümeden de pay alamamıştır. 2002 yılında ortalama kamu işçisi ücreti kişi başına GSYH’nin (aylık) 2,2 katı 
iken 2023 yılında 0,8 katına gerilemiştir. Böylece kamu işçisinin ücreti hem enflasyonun altında ezilmiş hem de 
asgari ücret ve ekonomik büyüme karşısında ciddi bir kayba uğramıştır. 

Kamu işçisinin yoksullaşması net biçimde ortadadır. Bu yoksullaşma bir yandan AKP hükümetleri tarafından 
izlenen taşeronlaştırma ve ücretleri baskılama politikasının bir sonucudur. Öte yandan bu ücret düzeyleri 
sendikalar açısından da ciddi bir başarısızlıktır. Yıllardır Türk-İş ve Hak-İş yönetimleri tarafından yürütülen kamu 
toplu iş sözleşmeleri (çerçeve anlaşma) görüşmeleri işçilerin refahını artıramamıştır. Yıllardır hükümet 
politikaları konusunda sessizliğe bürünen bu iki konfederasyon umarız artık gerçeği görür! 

Türk-İş Ve Hak-İş Ne Yapacak? 

İki konfederasyon tarafından verilen teklif yukarıda anlatılan gerilemenin bir bölümünü telafi etmektedir. Bu 
nedenle bu teklifte ısrar etmek önemlidir. Teklif işçi ücretlerinde anlamlı bir iyileşme sağlayabilir. Bakalım iki 
konfederasyon işçinin hakkı için bu tekliflerinde ısrarcı olacaklar mı yoksa seçim öncesinde hükümeti zora 
sokmamak için imza atacaklar mı? 

Türk-İş Genel Başkanı Ergün Atalay “Geçen hafta bize 11 bin 500 lira taban ücret ve yüzde 30 artış teklif edildi. 
Bu teklif işçi kesimi olarak bizim taleplerimizi karşılamıyor. Bu rakamları konuşmanın uygun olmadığını ifade 
ettik. Bir sözleşme kadar önemli olan bu taşeronların kadro meselesi var. Onu da bu sözleşme kapsamında 
hazırlayacağımız maddenin içinde olmasını istiyoruz” diye konuştu. Atalay, “Arzu ettiğimiz rakam olması halinde 
biz bu sözleşmeyi 10-15 gün içinde bağıtlamak istiyoruz. Arzu ettiğimiz rakam olmuyorsa altı ay bile sürerse 
bizim için mesele değil. Bir yerde buluşabilirsek buluşuruz, buluşamazsak grev kararı dahil tüm seçenekler 
gündeme gelir. İşçinin razı olmayacağı bir şeye imza atmayız” açıklamasını yaptı. Önümüzdeki günlerde Türk-İş 
ve Hak-İş yönetimlerinin tekliflerinde ne kadar ısrarlı olacaklarını göreceğiz. 

Öte yandan kamu toplu iş sözleşmesi görüşmeleri sürerken ana muhalefet partisi CHP’den önemli bir çıkış 
gündeme geldi. CHP Genel Başkan Yardımcısı Veli Ağbaba 14 Nisan 2023’te kamuda çalışan işçiler adına 
hükümetle sürdürülen toplu iş sözleşmesi görüşmelerine ilişkin, “Sendikalarımıza ve işçilerimize çağrımızdır: 
İçinize sinmeyen hiçbir sözleşmeye imza atmayın. 14 Mayıs’tan hemen sonra tüm kayıplarınızı telafi edeceğiz” 
açıklamasını yaptı. Muhalefetin bu vaadi sendikaların elini çok güçlendiriyor. Kuşkusuz sendikalar taleplerini 
elde ederlerse seçimi beklemeden toplu sözleşmeyi imzalayabilirler. Ancak istemedikleri bir sözleşmeye mecbur 
değiller. Ana muhalefetin verdiği bu desteği değerlendirmelerinde büyük yarar var. 



Yıllardır kayba uğrayan kamu işçisini seçim öncesi kötü bir sözleşmeye mahkum etmeye kimsenin hakkı yok. 
Türk-İş ve Hak-İş yönetimleri verdikleri teklifin arkasında net bir biçimde durmalıdır. Aksi halde veballeri büyük 
olur. 

MARKETTE, 39 ÜRÜNÜN 30'UNDA FİYAT ARTIŞI OLDU 

TZOB'a göre ramazanda markette 39 ürünün 30'unun fiyatında artış, 9'unda düşüş oldu. Markette en fazla fiyat 
artışı yüzde 45,2 ile kuru soğanda görüldü. 

Türkiye Ziraat Odaları Birliği (TZOB) Genel Başkanı Şemsi Bayraktar, ramazan sonunda market fiyatlarında 39 
ürünün 30'unda artış, 9'unda ise düşüş olduğunu ifade etti. 

Bayraktar, kırmızı et fiyatları ve ramazan ayında üretici ile market fiyatları arasındaki değişimlere ilişkin açıklama 
yaptı. 

Et fiyatlarında yaşanan artışlar nedeniyle damızlık hayvanların kesime gitme tehlikesiyle karşı karşıya olduğunu 
bildiren Bayraktar, "Süt üreticisinin (hayvanı beslemek yerine kestirdiğinde daha fazla para kazanırım' 
düşüncesiyle hareket etmesinin önüne geçilmelidir. Dolayısıyla süt üreticilerimizin desteklenmesine 
odaklanılmadır. Aksi takdirde damızlık hayvan sayısının azalmasıyla eti ve süt ürünlerini daha pahalı tüketmek 
zorunda kalırız" değerlendirmesinde bulundu. 

Bayraktar, hayvancılıkta temel yaklaşımın ithalat değil, iç üretimi artırmak olması gerektiğini de aktardı. 

En Fazla Soğanın Fiyatı Arttı 

Bayraktar, TZOB olarak üreticiden tüketiciye halkın tamamını yakından ilgilendiren gıda fiyatlarındaki 
değişimleri ramazanda da takip ettiklerini belirterek, "Ramazan sonunda market fiyatlarında 39 ürünün 30'unda 
fiyat artışı, 9'unda ise fiyat düşüşü oldu. Ramazanın son günlerinde markette en fazla fiyat artışı yüzde 45,2 ile 
kuru soğanda görüldü. Kuru soğandaki fiyat artışını yüzde 28,4 ile sivri biber, yüzde 27,2 ile kuzu eti, yüzde 26,4 
ile kuru fasulye, yüzde 24,7 ile dana eti, yüzde 22,4 ile havuç takip etti. Markette fiyatı en çok düşen ürün yüzde 
24 ile kabak oldu. Kabaktaki fiyat düşüşünü yüzde 17,6 ile beyaz lahana, yüzde 12,2 ile yeşil soğan, yüzde 7,7 ile 
domates, yüzde 4,2 ile tavuk eti, yüzde 3,3 ile marul izledi." ifadelerini kullandı. 

Ramazanın son günlerinde, ramazan öncesine kıyasla üreticide 31 ürünün 10'unda fiyat değişimi görülmediğini, 
7 üründe fiyat düşüşü, 14 üründe ise fiyat artışı olduğunu bildiren Bayraktar, "Ramazan ayında üreticide, limon, 
elma, kuru fasulye, nohut, kırmızı mercimek, yeşil mercimek, pirinç, kuru üzüm, kuru incir ve yumurta fiyatında 
değişim olmazken, fiyatı en çok düşen ürün yüzde 36,1 ile beyaz lahana oldu. Beyaz lahanadaki fiyat düşüşünü 
yüzde 15,2 ile pırasa, yüzde 14,2 ile kabak, yüzde 13,3 ile yeşil soğan, yüzde 9,6 ile salatalık, yüzde 5,1 ile Antep 
fıstığı, yüzde 4,9 ile domates izledi. Üreticide en fazla fiyat artışı yüzde 65,3 ile patateste görüldü. Patatesteki 
fiyat artışını yüzde 62,5 ile havuç, yüzde 41,8 ile kuru soğan, yüzde 25,5 ile kuzu karkas, yüzde 25 ile 
karnabahar, yüzde 22,5 ile dana karkas, yüzde 21 ile sivri biber takip etti. Yaptığımız tespitlere göre, ramazan 
ayında fiyatı en fazla artan ürün, markette kuru soğan, üreticide patates olurken, fiyatı en fazla düşen ürün 
markette kabak üreticide ise beyaz lahana oldu" değerlendirmesinde bulundu. 

AKP’Lİ BELEDİYELER BÜTÇEYE OK ATTI 

Yurttaş yoksullukla boğuşurken AKP’li belediyeler okçuluk sevdasına milyonlar akıtıyor. Keçiören Belediyesi, 
okçuluk tesisi için 9,5 milyon TL’ye imza attı. Son 3 yılda AKP’li belediyeler okçuluk için 102,1 milyon TL harcadı. 

AKP’li Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın oğlu Bilal Erdoğan’ın da özel ilgisinin olduğu okçuluk sevdası için 
bir belediye daha fahiş harcamaya imza attı. AKP’li Turgut Altınok başkanlığındaki Keçiören Belediyesi 852 
metrekare oturum alanına sahip tek katlı kapalı okçuluk tesisi için 10 milyon TL’ye yakın parayı gözden çıkardı. 

Keçiören Belediyesi 17 Mart’ta, “Ovacık Mahallesi Okçuluk Kapalı Spor Tesisi Yapım İşi” ihalesi düzenledi. 
Keçiören Belediyesi Fen İşleri Müdürlüğü koordinesinde düzenlenen ihalede yaklaşık maliyet, 10 milyon 786 bin 
994 TL olarak belirlendi. 

12 Nisan’da İmza 

Keçiören Belediyesi Hizmet Binası'nda düzenlenen ihaleye verilen en yüksek teklifin 13 milyon 474 bin TL, en 
düşük teklifin ise 9 milyon 577 bin TL olduğu bildirildi. Belediye ile 9,5 milyon TL’lik en düşük teklifin sahibi 
Mesut Gündüz ile 12 Nisan’da sözleşme imzalandı. İhalenin sonuç ilanı henüz yayımlanmazken ihale 
kapsamındaki okçuluk tesisi yapım işinin 240 gün içinde bitirilmesinin planlandığı öğrenildi. 



Belediyeler Sıraya Girdi 

AKP’li Keçiören Belediyesi’nin 9,5 milyon TL’lik harcamasının ardından, AKP’li belediyelerce 2020-2023 
döneminde okçuluk tesisleri için gerçekleştirdiği toplam harcama 102 milyon 100 bin TL oldu. Okçuluk tesisi 
sevdasına düşen belediyeler ve tesisler için yaptıkları harcamalar ise şöyle sıralandı: 

•Harmancık Belediyesi: 3 milyon 100 bin TL 

•Ankara Altındağ Belediyesi: 23 milyon 149 bin TL 

•Kayseri Büyükşehir Belediyesi: 9 milyon 700 bin TL 

•Gaziantep Şahinbey Belediyesi: 57 milyon 777 bin TL 

•Ordu Çatalpınar Belediyesi: 1 milyon 900 bin TL 

DEVLET OLANAKLARINI SEÇİM MALZEMESİNE DÖNÜŞTÜRDÜLER!  

Seçim kampanyasında devletin olanaklarını ve kaynaklarını sonuna kadar kullanacağı anlaşılan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, şatafatlı açılışlar, temel atmalarla algı yaratmaya çalışıyor. TOGG’un ürettiği 
otomobili siyasallaştırarak kişiselleştiren iktidar, Deniz Kuvvetleri Komutanlığı’na ait TCG Anadolu Savaş 
Gemisi’nin teslim törenini de Cumhur İttifakı partilerinin liderleriyle seçim malzemesine dönüştürdü!  

Seçim beyannamesinde kendisini tekrarlayan Cumhurbaşkanı Erdoğan ve AKP anlaşıldığı kaderiyle, seçim 
kampanyası süresince devletin bütçesinden, hazinenin kasasından ve milletin vergilerinden yapılacak 
harcamalarla, kamu kaynaklarını sonuna kadar kullanarak açılış, temel atma ve şaşaalı törenlerle algı yaratmayı 
sürdürecek. 1990’lı yılların ortalarından bu yana geçmiş tüm hükümetler döneminde devam ettirilen ulusal 
savunma sanayiinin kuruluşu planlarında önemli bir yere sahip MİLGEM-Milli Gemi projesi kapsamında inşası 
tamamlanan TCG Anadolu İHA-SİHA donanımlı gemisinin Deniz Kuvvetleri Komutanlığına teslim töreni kamu 
kaynaklarının seçim kampanyasında kullanımının hukuksuz bir örneğidir.  

Milletin vergileriyle bütçeden finanse edilen ulusal bir proje için düzenlenen törende sadece Cumhur İttifakı 
partilerinin liderlerinin olması, devletin siyasi istismarıdır. İttifaka son anda katılan üç parti liderinin de tören 
protokolünde yer almaları, kamu kaynaklarının ve halkın parasının kullanılmasında hiçbir siyasi ahlak ve etiğin 
gözetilmediğini gösteriyor. Tek başına iktidarı temsil eden CB Erdoğan dışındaki beş siyasi lider törene kendi 
olanaklarıyla mı, devletin sağladığı olanaklarla mı katıldı? Uçak, makam aracı, ulaşım, koruma vb. giderleri 
kendileri mi karşıladı, Cumhurbaşkanlığı ödeneklerinden mi karşılandı? Din ve inanç istismarını siyasi seçim 
malzemesine dönüştürmekte sakınca görmeyen bu liderlerin, devletin-milletin olanaklarını kullanma, ‘tüyü 
bitmedik yetimin hakkı’ olan paraları siyasi propaganda için harcama aymazlıkları ibretlik!  

*Atanmış bakanlar hem milletvekili adayı hem de görevlerini sürdürüyor. Bakanlık unvanlarını, imkanlarını, 
uçaklarını, onlarca konvoylu makam araçlarını, devletin parasını kullanıyor.  

Özel şirket TOGG’un otomobili için talipliler kuraya tabi tutulurken, Cumhurbaşkanı Erdoğan araçlar devlet 
fabrikasında üretilmiş gibi kendisine mal ederek, şahsına ve eşine araç armağan ettiriyor. TÜBİTAK’ın, TUSAŞ’ın, 
TAİ’nin devlete ait İMECE uydusunu, Milli Tank Altay’ı da seçim malzemesine dönüştürüldü. Çevre, Şehircilik ve 
İklim Değişikliği Bakanı, İstanbul’da TOKİ ve Emlak Konut’un iki uydu kent inşaatının temelini 25 Nisan’da CB 
Erdoğan’ın atacağını duyuruyor.  

Siyasi propaganda amaçlı bu törenlere harcanan milyonlar AKP’nin seçim parasından mı, devletten mi 
karşılanıyor? Demokratik rekabet yerine iktidar ve devlet olanaklarıyla kampanya yürüten, halka ait paraları 
kullanan iktidar ittifakı, deprem bölgesinde afetzedeler çadır, konteyner, sıcak aş beklerken kamu kaynaklarını 
şatafatlı törenlerde ittifak liderleriyle ortaklaşa harcamanın hesabını sandıkta millete verecektir. 

HALKIN VERGİLERİ YİNE PROPAGANDAYA HARCANDI 

Muhalefetin, “kamuoyunda iktidar lehine algı yaratmak” ile suçladığı İletişim Başkanlığı, 14 Mayıs’ta 
gerçekleştirilecek seçimlere sayılı günler kala kesenin ağzını iyice açtı. 

Başkanlığa yönelik, “kaynaklarını iktidar propagandası için kullanıyor” eleştirilerini akıllara getiren harcamaların 
seçim atmosferinde katlanarak artması dikkati çekti. 

İkiye Katlandı 



İletişim Başkanlığı’nın harcamalarının Ocak-Mart 2022 ile Ocak-Mart 2023 dönemlerine yönelik karşılaştırması 
da eleştirilerin haklılığını bir kez daha gözler önüne serdi. 2022’nin ilk üç ayında toplam 173 milyon 134 bin 
TL’lik harcamaya imza atan İletişim Başkanlığı, 2023’ün ilk üç ayında ise harcamasını 364 milyon 110 bin TL’ye 
çıkardı. Başkanlığın harcamalarında iki dönem arasında yaşanan artış, kayıtlara yüzde 110,3 olarak geçti.   

Harcama Artıyor 

Seçim yaklaştıkça İletişim Başkanlığı daha fazla harcıyor. 

Türkiye’nin seçim atmosferine girdiği 2023’ün ilk iki ayında rekor harcamaya imza atan İletişim Başkanlığı, Mart 
ayında da kendi rekorunu kırdı. 2022’nin Ocak-Mart döneminde toplam 173 milyon 134 bin TL harcayan 
başkanlığın, 2023 yılının aynı döneminde harcamasını yüzde 110 artırarak 364 milyon 110 bin TL’ye çıkardığı 
belirlendi. 

 

KASANIN ALTI DELİNMİŞ, MİLLETİN PARASI DÖKÜLÜYOR 

CHP Genel Başkan Yardımcısı Seyit Torun, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın, “Ekonomide sıkıntı yok” 
sözlerine ilişkin, “Erdoğan dün söylediğini bugün yalanlıyor. Artık kafası karışık, ülkeyi yönetmekten aciz. Yılın ilk 
3 ayında bütçe 250 milyar lira açık verdi. Kasanın altı delinmiş, milletin parası dökülüyor” dedi. Cumhurbaşkanı 
Yardımcısı Fuat Oktay’ın, “Kızılay’ın çadır satmasına üzüldük” açıklamasına tepki gösteren Torun, “Sanki ülkeyi 
başkası yönetiyor. Sizin makamınız üzülme makamı değil, icraat makamı” dedi. Torun, “Belediyelerinizde 
bedava konut yapın, dağıtın” diyen Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum’a “21 yıldır 
iktidarsınız. 38 milyar dolar deprem vergisini iç etmişsiniz. 8 imar affı çıkarıp, vatandaşı enkaz altında 
bırakmışsınız. Hiç sıkılma yok mu sizde?” sözleriyle yüklendi. 

CHP Yerel Yönetimlerden Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı ve Ordu Milletvekili Seyit Torun, CHP Ordu İl 
Başkanlığı’nda basın toplantısı düzenledi. Torun, şunları söyledi: 

Sarayda Sorun Yok, Pazarda Var 

“Erdoğan, Şanlıurfa’da hayat pahalılığından ve ekonomik sıkıntılardan söz etti ve ‘biz çözeriz’ dedi. Ardından 
ertesi gün İstanbul’da da ‘ekonomik sıkıntı yok. Biz yolumuza devam ediyoruz’ dedi. Dün söylediğini bugün 
yalanladı. Artık kafası o kadar karışık, ülkeyi yönetmekten o kadar aciz ki ne yaptığını bilemiyor. Elbette ki 
sarayın etrafında sorun yok ama halk çarşıda pazarda inanılmaz sorunlar yumağı içerisinde. 

Bütçe 250 Milyar Açık Verdi, Kasanın Altı Delinmiş 

Geçen yılın ilk 3 ayında bütçe 31 milyar lira fazla vermişti. Bu yılın ilk 3 ayında bütçe 250 milyar lira açık verdi. 
Sadece mart ayında 47 milyar lira açık oluştu. Bütçe gelirlerimiz giderlerimizi karşılayamaz halde. Kasanın altı 
delinmiş, milletin parası dökülüyor. 

F-16 Kiti Tepkisi: F-35’ler Nerede? 

ABD Dışişleri Bakanlığı, Türkiye’ye F-16 modernizasyon kitinin satışına onay verdi. F-35 projesi için 1,5 milyar 
dolar para ödediniz. Ama sizi F-35 projesinden çıkardılar. Sonra bu parayla bari F-16 alalım dediniz, vermediler. 



Şimdi seçimlere 25 gün kala F-16’lar için kit vereceklermiş, buna seviniyorsunuz. Bu halkın 1,5 milyar dolarını bir 
projeye yatırdınız ne oldu diye soruyoruz, cevap yok. 

Bakan Kurum’a Tepki: Hiç Sıkılma Yok Mu Sizde? 

İstanbul’a milletvekili adayı olan Çevre Bakanı Kurum, ‘Belediyelerinizle bedava konut yapın, dağıtın’ demiş. Akıl 
sır almıyor bunları. Düşünün; 21 yıldır iktidarsınız. 38 milyar dolar deprem vergisini iç etmişsiniz. 8 imar affı 
çıkarıp, vatandaşı enkaz altında bırakmışsınız. Şimdi deprem konutlarını vatandaşa parayla satıyorsunuz. Hiç 
sıkılma yok mu sizde?  Hiç utanmanız yok mu? ‘Niye bedava konut yapmıyorsunuz’ diye soruyorsunuz. Devasa 
Türkiye Cumhuriyeti bütçesi ile belediye bütçesini yarıştırıyorsunuz. İşte bu kadar acizsiniz bu kadar düştünüz. 
Ama sen tasalanma Kurum. O konutları yapacağız ve depremzedelerimize de bedava vereceğiz. 

Kızılay Yönetimini Niye Tutuyorsunuz? 

Bir Cumhurbaşkanı Yardımcısı var. Söyledikleri anlaşılır gibi değil. Fuat Oktay diyor ki, ‘Kızılay’ın çadır satmasına 
üzüldük. Genel Kurul’da gereği yapılır.’ Ne zaman yapılacak Genel Kurul? 2025’te. Sanki ülkeyi başkası 
yönetiyor. İstediğinizi görevden alıyorsunuz, bakanları ağlatarak görevden alıyorsunuz… Bu Kızılay Başkanı’nı ve 
yönetimini neden tutuyorsunuz? Sizin makamınız üzülme makamı değil, icraat makamı. On binlerce 
depremzede günlerce sokakta yattı. Üzüldük diyerek milleti kandıramazsınız. Kızılay yönetimi neyse siz de 
aynısınız. Aynı beceriksizlik aynı acziyet içerisindesiniz. 

Erdoğan’ın Gözü Var Görmüyor 

Erdoğan bir konuşmasında, ‘belediyeleriniz depremde ne yaptı?’ diye sormuş. Gözleri var görmüyor, kulakları 
var duymuyor. Boşuna uğraşma Erdoğan, enkaz altında kalan itibarınızı belediyelerimize saldırarak 
kazanamazsınız. Kendi suçlarınızı, beceriksizliklerinizi belediyelerimize saldırarak örtemezsiniz. Bizim 
belediyelerimiz, pandemide, yangınlarda, depremde olağanüstü hizmetler verdi. Sizin veremediğiniz hizmetleri 
verdi. Siz kalkın yatın belediyelerimize dua edin, teşekkür edin. Erdoğan 800’den fazla Ak Partili belediyenin 
deprem bölgelerine 33 bin çadır ve konteyner gönderdiğini söyledi. Yahu Erdoğan bizim 249 belediyemiz, 49 bin 
çadır, 1800 konteyner dağıttı. Bunu da mı görmüyorsunuz? 

HÜDAPAR Eleştirisi: Türk Bayrağı İle Sorunu Olanlar Bizim İttifakımızda Değil 

Erdoğan, ‘Bu kadar partiyle ülke yönetilmez’ diye eleştirdi durdu. Şimdi Cumhur İttifakı’na bir bakalım. Şimdi 
onlar da 6 parti oldu. Kimse bizim vatanseverliğimizi sorgulayamaz. Onlarda kim var? ‘Türk Bayrağının ismiyle 
problemimiz var’ diyen HÜDAPAR var. ‘Türk Milleti tanımı kaldırılmalı’ diyenler var. Onlar bizim ittifakımızda 
yok. ‘Federasyon için referandum yapılmalı’ diyenler var ama bizde yok. Bize milliyetçilik dersi vermeye 
çalışanlar dönsün aynaya baksın. Terör örgütü PKK üzerinden bizi eleştiriyorlar. Yahu PKK ile masaya oturan, 
çadır mahkemelerini kuran, çözüm süreci diyerek askerimize polisimize müdahale etmeyin diyen kim? 
İmralı’dan mektup getirenler siz değil misiniz? Osman Öcalan’ı devletin kanalı TRT’ye çıkaran siz değil misiniz? 
İktidara geldiğimizde de hain terör örgütü PKK dahil tüm terör örgütleriyle daha etkin daha kararlı bir 
mücadeleyi vereceğiz. Kandil denen terör yuvasını da yerle bir edeceğiz. Hiç kimsenin bundan şüphesi olmasın.” 

SEÇİM YAKLAŞINCA MUSLUKLAR DA AÇILDI 

Üç aylık bütçe açığı 250 milyar lira oldu. Bütçe giderleri ekonomik kriz ve depremin de etkisiyle geçen yıla göre 
yüzde 48,5 arttı. Temsil ve tanıtma harcamaları için ise seçimin yaklaşmasıyla önceki aya göre yüzde 65 artış 
oldu. 

Hazine ve Maliye Bakanlığı’na bağlı Muhasebat Genel Müdürlüğü, merkezi yönetim bütçe istatistiklerini 
açıkladı. Mart ayında bütçe giderleri 334 milyar TL, bütçe gelirleri 286,8 milyar TL oldu. Böylece bütçe açığı 47,2 
milyar TL olarak gerçekleşti. Yılın ilk çeyreğindeki bütçe açığı ise toplamı 250 milyar TL’ye yükseldi. Kur korumalı 
mevduat için mart ayında bütçeden aktarım yapılmadı. 

Mart ayında 198 milyar 590 milyon TL’lik vergi toplanırken genel bütçe vergi dışı gelirleri ise 79 milyar 521 
milyon TL oldu. Faiz dışı bütçe giderleri 289 milyar TL ve faiz dışı açık ise 2,1 milyar TL olarak gerçekleşti. 
Personel giderleri yüzde 111,1 artarak 86,7 milyar TL, cari transferler yüzde 45,4 artışla 124,7 milyar TL oldu. 

Mart ayı bütçe giderleri geçen yılın aynı ayına göre yüzde 48,5 oranında arttı. Giderlerin bütçe ödeneklerine 
göre gerçekleşme oranı ise geçen yıl yüzde 7,9 iken 2023 yılında yüzde 7,5 oldu. 

Hazine verilerine göre Mal, Malzeme ve Hizmet Alımları’na Mart ayında 24,5 milyar lira harcandı. Bu kalemde 
yılın ilk üç ayında bütçe ödeneğinin yüzde 22’si olan 61,6 milyar liralık harcama yapıldı. Güvenlik ve savunmaya 



yönelik harcamaların içerisinde yer alan mühimmat alımlarına 815 milyon lira harcandı. Üç ayda bu kaleme 
toplam 926 milyon lira aktarıldı. 

AKP’li Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan döneminde tarihî rekorlar kıran ve halk arasında örtülü ödenek 
olarak da adlandırılan Gizli Hizmet Giderleri, Mart ayındaki 341,7 milyon TL’lik harcama ile üç ayda 903,6 
milyona ulaştı. 

İsraf harcamaları arasında gösterilen kiralama işlemlerine de milyarlar aktarıldı. Çok sayıda binayı elden 
çıkararak kamu kurumlarını kiralık binalara hapseden iktidarın bu tercihinin sonucunda sadece mart ayında 
bütçeden 620,2 milyon lira transfer edildi. Yılbaşından bu yana 1 milyar 202 milyon lira sadece kiraya harcandı. 

AKP döneminde korunup kollanan ve uzun yıllara yayılan “garantili ödemeler”le ödüllendirilen müteahhitlere 
Mart ayında aktarılan 4,2 milyar lira ile üç aylık toplam transfer 12,7 milyar lirayı buldu. 

İktidar Yurttaşa Cimri 

Tüm bu harcamalarla bütçe açığı katlanırken depremin yaralarının sarıldığı dönemde hane halklarına yapılan 
transferler ile düşük kaldı. Mart ayında hane halklarına 1,6 milyar TL yardım yapıldı. Burs, eğitim, sağlık, 
barınma ve yiyecek alt kalemlerinden oluşan bu transferler yılın ilk üç ayında sadece 4,8 milyar lira oldu. Hane 
halkına yardım için yılsonuna kadar 23 milyar lira aktarılması öngörülüyor. 

Temsil Gideri Arttı 

Ülkenin ağır bir ekonomik krizle karşı karşıya kaldığı dönemde toplantı ve organizasyon harcamalarını da 
kapsayan temsil ve tanıtma harcamaları için de musluk açıldı. Ocakta 13,9 milyon lira, şubatta 42,1 milyon lira 
olan temsil giderleri 14 Mayıs seçimleri için kampanyanın başlaması ile artışa geçti. Mart ayında bir önceki aya 
göre yüzde 65 artan harcama kalemi 64,4 milyon liraya çıktı. Ağırlamaya 48,9 milyon lira, toplantı 
organizasyonlarına 15,5 milyon lira harcandı. Böylelikle yılın ilk üç ayında 120,4 milyon lira temsil ve ağırlamaya 
gitti. 

ERDOĞAN’IN EMLAK BÜLTENİ 

Depremde yüz binlerce insan açıkta kalmışken Erdoğan’ın tek derdi, “kamu mülklerini nasıl satarım” oldu. 6 
Şubat’tan beri Resmî Gazete adeta Erdoğan’ın her gece yayınladığı “emlakçı bülteni”ne döndü. 

Resmî Gazete uzun süredir Recep Tayyip Erdoğan’ın "emlak bülteni" gibi çıkıyor. Memleketin üzerine "kelepir" 
tabelasını asmış sanki. Her gece bir dokunuşuyla ormanı villaya, parkı rezidansa dönüştürüyor. Tek imzayla 
milyarlarca liralık serveti zahmetsizce bir yerden bir yere aktarıyor. Durmaksızın işleyen bir seri mülk üretim 
makinesi. Ama her gece biriktirip dağıtıma hazırlanan bu serveti biz ertesi günü hiç tanıyamayacağımız bir 
kıyafetle görüyoruz: İçinde, etrafında nelerin olduğu belirsiz, uzay boşluğuna çizilmiş eğri büğrü bir kroki, 
kimsenin dönüp bakmayacağı ada-parsel numaraları, imar değişikliğine dair teknik birkaç cümle… 

Neler oluyor böyle? Bu acele niye? Yüz binlerce insan depremden sonra açıkta kalmışken, raflardan yoksulluk 
fışkırırken, bir parça adalet için insanlar inlerken tek sorun imar mı? 

Öncesi bir yana, 6 Şubat depremlerinden sonraki Resmî Gazete’lere şöyle bir göz atın. Ne kastedildiğini kolayca 
göreceksiniz. İmar değişiklikleri, kamulaştırma kararları, 21 yıldır akıllarına gelmeyen deprem bahanesiyle ilan 
edilen riskli alanlar, statüsü değiştirilen ormanlar, tarım arazileri, parklar üst üste yağıyor. İzlemeyi, incelemeyi, 
itiraz etmeyi, neresini, kime satmak istediklerini takip etmeyi imkânsız kılan bir hızla yapıyorlar bunu. Türkiye 
Cumhuriyeti tarihinin en kapsamlı mülk yağması resmi imzalarla, gözümüzün önünde gerçekleşiyor. 

Gelin sadece bir günde yapılanları inceleyelim şimdi. Manzaraya toplu olarak bakmak, karşımızdaki geri 
dönüşsüz tahribatı daha net gösterecektir. 

12 Nisan 2023 günü İzmir, İstanbul, Balıkesir, Çanakkale ve Aydın’da kamu mülkleriyle ilgili imar planı 
değişiklikleri Cumhurbaşkanlığı kararıyla onaylandı.   

Kamunun kullanımına açık mülklerin statüsü ‘konut-ticaret alanı’ olarak değiştirildi. Böylece AVM, rezidans, 
villa, lüks site vs. yapılabilmesinin önü açıldı. Kat izinleri de artırıldı elbette. Bunu niye yaptılar? Çünkü 
Özelleştirme İdaresi satmak istiyor. İhaleden önce yeni sahipleri için kentsel rantı olabildiğince artırmaya, 
soygunu resmileştirmeye çalışıyorlar. 

Peki Resmî Gazete’deki bilgilerden niteliğini göremediğimiz bu mülkler nasıl yerlerdir? İnsan, hayvan veya ağaç 
yaşıyor mu? Vatandaş mı kullanıyor yoksa atıl mı? 



Çiğli Gül Parkı 

İlki bölge İzmir’in Çiğli İlçesi’nde. Resmî Gazete’deki ifade şöyle: “Mülkiyeti Maliye Hazinesi adına kayıtlı 
Küçükçiftliği Mahallesi, 1075 ada, 1 parsele ‘Gelişme Konut Alanı (E: 1.40; Yençok: 6 Kat) ve park’ kullanım 
kararları getirilmesine yönelik Özelleştirme İdaresi Başkanlığınca hazırlanan 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ve 
1/1000 ölçekli Revizyon Uygulama İmar Planı değişikliği Cumhurbaşkanı kararı ile yeniden onaylanmıştır.” Bunu 
okuyan ne anlayacak? Oysa dönüp gerçek hayattaki karşılığına bakıyoruz, karşımıza kocaman bir yeşil alan 
çıkıyor. İçinde Çiğlilerin biraz nefes almak için gidip dolaştığı Gül Parkı da bulunuyor üstelik. 

Burası 3194 sayılı İmar Kanunu gereği 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı’nda kamunun sosyal ve kültürel tesis 
alanı olarak belirlenmiş. Amaca uygun imar değişikliği şartıyla da Maliye Hazinesi’ne kaydedilmiş. Onlar da 
hemen Özelleştirme İdaresi’nin ‘satılacak araziler’ portföyüne almış. Sonra idare, imar planı değişikliği hazırlıyor 
ve alanın statüsünü ‘gelişme konut alanı’na çeviriyor. 16 Nisan 2019 günü de Cumhurbaşkanı değişikliği 
onaylıyor. 

Şehir Plancıları Odası (ŞPO) İzmir Şubesi hemen harekete geçip yürütmenin durdurulması için Danıştay’da dava 
açıyor. Bilirkişi de haklı buluyor itirazı. Nitekim Danıştay İdari Dava Daireleri Kurulu’nun 31 Ekim 2022 tarihli 
kararıyla da yürütmeyi durdurma kararı veriliyor. Kamu mülkiyetinde bulunan alanın, kamunun kullanımı dışına 
çıkarılmasının yasadışı olduğunu tescilliyor böylece. İşte orada "başkanlık rejimi" devreye giriyor. 
Cumhurbaşkanı kendi kendine verdiği yetkiye dayanarak, planda minik değişiklikler yapıp, yüksek yargıyı devre 
dışı bırakıp planı geçen hafta onaylıyor. 

Başından sonuna her adım kamunun değil arsa spekülatörlerinin, müteahhitlerin çıkarını gözetiyor. İlk örnekte 
aktarılan detaylar diğerleri için de geçerli. Tekrar etmeye lüzum yok, prosedür aynı: El koy-emlakçı bültenine al-
statüsünü değiştir-sat! 

Edremit TCDD Arazisi 

İkinci yer Balıkesir’in Edremit İlçesi’nde. TCDD’nin Akçay Eğitim ve Dinlenme Tesisleri’nin de bulunduğu 
demiryollarına ait olan ve Özelleştirme İdaresi’ne satış için devredilen alan, deniz kıyısında ve kentin tam 
ortasında yer alıyor. Bütünüyle kamusal kullanıma açık bir alan ama Erdoğan buranın statüsünü "ticaret-konut-
turizm" olarak değiştirdi ve yeni sahiplerine teslim edilmek üzere milyarlık bir rant üssüne çevirdi. 

Kemerburgaz Ormanı 

Üçüncü bölge İstanbul’da Eyüpsultan İlçesi’nde lüks rezidanslar ve villalar yapılsın diye parça parça kemirilen 
Kemerburgaz’daki ormanlık bölgede bulunuyor. Kemerburgaz’da sürekli bir arazi satışı, imar değişikliği var. AKP 
uzun süredir İstanbul’un Kuzeyi’ni kendi zümresinin mülkiyetine geçiriyor zaten. 

Çanakkale Orman Kampı 

Satış için hazırlanan diğer yer Çanakkale’de Çınarlı Mahallesi’nde. Burası Orman Genel Müdürlüğü’ne ait bir 
kampın bulunduğu, yine deniz kıyısında yeşillik bir alan. Çanakkale’nin en değerli bölgelerinden. Konut ve 
turizm tesisi yapmak için onun da statüsünü değiştirdiler ve satışa hazır hale getirdiler. Tabii plaj da halka 
kapatılacak. 

Aydın’ın Cennet Koyu 

Devam edelim. Aynı gün Aydın’ın Didim İlçesi Altınkum mahallesinde, Cennet Koyu’nun hemen dibindeki 
Hazine’ye ait yeşil alanın da imar planı değişikliği onaylandı. Üzerinde tek katlı birkaç günü birlik tesis var ve 
burası da tamamen halkın kullanımına açık. Şimdi turizm tesisi kurulacak, villa yapılacak. Tabii ihale ile yeni 
sahibini bulduktan sonra. 

Sadece bir günde olanlar böyle. Bunun her gün gerçekleştiğini düşünün ve gerisini siz tahayyül edin. Nâzım 
Hikmet, Aydın Menderes iktidarı için yazmıştı; “Yüz Türkiye olsa, elinizden de gelse yüzünü de zincire vurur, yüz 
kere satarsınız” diye. Toprağı dahi satacak kadar gözü dönmüş, doymak bilmez bir mülkiyet hırsı bundan daha 
iyi anlatılabilir mi? Erdoğan da imzaladığı her imar kararıyla memleketin bir köşesini daha gece zincir vurup, 
ertesi günü mezata çıkarıyor. Tüm marifeti bu işte. 

TÜRKİYE SANAYİ ÜRETİMİNDE SERT DÜŞÜŞ  

6 Şubat deprem felaketinin sert etkisi şubat ayı sanayi üretimine yansıdı. Bu tablo, ülke sanayisinin yüzde 
50’sini kapsayan olası İstanbul depremine hazırlığın ne kadar önemli olduğunu gösterdi. Deprem kentlerinde 



pek çok işletmenin hasar görmesi, üretime ara vermek zorunda kalması, Türkiye sanayi üretimini aylık yüzde 
6, yıllık yüzde 8,2 geriletti.  

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), şubat ayına ilişkin Türkiye Sanayi Üretimi Endeksi (SÜE) sonuçlarını açıkladı. 
İşsizlik, enflasyon, dış ticaret vb. verilerinde olduğu gibi sanayi üretiminde de 6 Şubat depreminin etkisiyle 
felakete uğrayan bölgedeki 11 ilden sağlıklı ve düzenli veri toplanamadığı kaydedildi.  

Depremden etkilenen illerde ilan edilen Olağanüstü Hal (OHAL) çerçevesinde vergi, SGK, kredi ödemeleri ve 
diğer yasal yükümlülükler ile verilmesi zorunlu beyannameler için ‘mücbir sebep’ ilan edildi. Beyannameler 
ertelendi. TÜİK açıklamasında bu illerden derlenen anketlerden yüzde 67 oranında cevap alınabildiği 
vurgulanırken, şubat ayına ilişkin hesaplamalarda e-fatura, e-arşiv fatura verileri gibi alternatif veri kaynakları ve 
istatistiksel yöntemlerle tahmin yapıldığı dile getiriliyor. Bu yöntemlerle tahmin edilen büyüklüğün toplam 
veriler ve hesaplamalar içindeki payı yüzde 1,94 olarak belirlendi.  

Bu çerçevede açıklanan şubat ayı SÜE rakamları, ülke genelindeki sanayi üretiminin gerçek tablosunu 
yansıtmıyor. Afet bölgesindeki 11 ilin durumunu kısmen içeren SÜE’deki sert düşüşün çok daha ileri düzeyde ve 
daha yüksek olduğu öngörülebilir. Bu tablonun bize düşündürmesi gereken çok daha önemli bir işaret, ülke 
sanayisi ve ekonomisinin yüzde 50’sinden fazlasını kapsayan İstanbul ve Marmara bölgesinde meydana 
gelebilecek bir depremin yaratacağı sınai ve ekonomik yıkımın boyutları. Dolayısıyla İstanbul depremine acil 
hazırlıkların hızlanması ülke geleceği için adeta hayat memat meselesidir.  

Şubatta sanayi üretimi yıllık bazda yüzde 8,2 azaldı. Sanayinin alt sektörlerindeki duruma bakıldığında 
madencilik ve taş ocakçılığı sektörü endeksi geçen yılın aynı ayına göre yüzde 18,2, imalat sanayi sektörü 
endeksi yüzde 8,2, elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı sektörü endeksi yüzde 4,5 geriledi. 
Sanayi üretiminde aylık olarak da çok sert düşüş yaşandı. SÜE ocak ayına kıyasla şubatta yüzde 6 azaldı. Alt 
sektörlerdeki aylık üretim tablosunda gerçekleşen duruma bakıldığında yaşanan vahamet daha somut 
görülüyor. Şubatta madencilik ve taş ocakçılığı sektörü endeksi bir önceki aya göre yüzde 11,2 ve imalat sanayi 
sektörü endeksi yüzde 6,6 azalırken, elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı sektörü endeksi 
depremin yarattığı yıkımdan kaynaklı ihtiyaç artışı ve taleple yüzde 1,4 arttı. Mevsim etkisinden arındırılmamış 
SÜE’nin de şubatta yıllık yüzde 8,23 azalması, sanayi üretimindeki gerilemenin yakın dönem için kalıcı hale 
gelme ihtimalini sergiliyor.  

Sanayi üretiminin böylesine sert biçimde düşmesi, deprem bölgesi illeri için daha kapsamlı olmak üzere, ülke 
genelinde sanayi sektörüne dönük ivedi önlemler alınması, destek ve teşviklerin devreye sokulması, acil bir 
Sanayi Eylem Planı hazırlanmasının hayati önemde olduğunu gösteriyor. 

YURTTAŞIN ‘DEVLET’ İLE SANDIK MÜCADELESİ 

Devletin imkânları seçim öncesi iktidarın lehine seferber edildi. Bakanlıklar seçim bürosuna dönüşürken kamu 
kaynaklarıyla gerçekleşen açılışlarda konuşan Erdoğan muhalefeti kötüledi. Muhalefet partileri ise birçok 
engellemeyle karşılaştı. Değişim talep eden milyonlar iktidarın yanı sıra tüm kurumları propaganda aracına 
dönüşen ‘devlet’e karşı da mücadele ediyor. 

Cumhur İttifakı seçime günler kala devletin tüm imkânlarını iktidarın ömrünü uzatmak için seferber etti. Resmî 
kurumlar propaganda aparatına dönüşürken güvenlik güçlerinden bürokratlara, bakanlardan din görevlilerine 
kadar seçim için herkes sahaya indi. Açılış bahanesiyle kalabalığa seslenen bakanlar, AKP hükümeti ve Erdoğan’ı 
övdü, Millet İttifakı’nın Cumhurbaşkanı Adayı Kemal Kılıçdaroğlu’nu ve muhalefeti kötüledi. Üstelik AKP’den 
milletvekili adayı olan bakanlar görevlerinden istifa da etmedi. Bakanlıklar iktidarın seçim koordinasyon 
merkezine dönüştürüldü. Seçim çalışması için gezen bakanlar yanlarında bakanlık personellerini de götürüyor. 
Kamu personelleri AKP ilçe örgütü üyesi gibi çalıştırılıyor. Cumhurbaşkanı Erdoğan, kamu kaynakları kullanılarak 
yapılan projelerin açılışlarının yanı sıra Kızılay, AFAD gibi kuruluşların etkinliğinde konuşup AKP’ye oy istedi. 

Bakanlar 

Adalet, Ulaştırma ve İçişleri bakanlarının yerlerini bağımsız bakanlara bırakması uygulamasından vazgeçildi. Bu 
bakanların kamu erkini kullanarak seçmen iradesinin sandığa yansımasını engellemesi olasılığını ortadan 
kaldırmak için yapılan uygulama kaldırıldı. 

•Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank: Cumhurbaşkanı adayı ve CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu’nu, 
bir süre önce ABD’ye gerçekleştirdiği ziyareti anımsatarak, ‘‘Ben kendisine tavsiye ediyorum, teknoloji görmek 
istiyorsa New York’a gitmesine gerek yok, 10 metre kapısının önünde burada TEKMER’e girsin, neler yapılıyor, 
sağlık alanında hangi araştırmalar var, bunlara şahitlik edebilir’’ sözleriyle hedef aldı. 



•Adalet Bakanı Bekir Bozdağ: Seçim toplantılarını bakanlıktaki makamında yaptı, diğer adaylarla bakanlık 
logosunu arkasına alarak poz verdi. 

•Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati: AKP Mersin İl Başkanı Adem Aldemir ile milletvekili adaylarını ve 
bazı parti yöneticilerini bakanlıkta topladı. Her iki bakan da adaylarla çektirdikleri fotoğrafları sosyal medya 
hesaplarından paylaştı. 

•Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum: Sivas’ta temel atma törenine katıldı. Boş meydana 
seslenen Kurum, muhalefete yüklendi. Kurum, daha sonra Pendik Toplu Açılış Töreni’nde de açıklamalarda 
bulundu. Kurum, “11 ilimizde bugün itibarıyla 85 bin konutu başlayan başka bir ülke bulamazsınız. Başka bir 
lider göremezsiniz. Bu büyük Türkiye’nin gücüdür ve Recep Tayyip Erdoğan’ın liderliğidir” dedi. 

•Milli Eğitim Bakanı Mahmut Özer: Ordu’da İl Eğitim Değerlendirme Toplantısı’na katıldı. Toplantıya, Vali 
Tuncay Sonel, AK Parti Ordu milletvekilleri de katılırken Özer bolca iktidarı övdü. 

•Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar: Kayseri’de katıldığı AKP milletvekili aday toplantısında terörle mücadeleye 
ilişkin açıklamalarda bulundu. Gençlerin ‘‘Vur de vuralım, öl de ölelim’’ sloganları atması üzerine Akar, 
‘‘Bekleyin, onun da zamanı gelecek’’ ifadelerini kullandı.  

•İçişleri Bakanı Süleyman Soylu: AKP Beşiktaş Seçim Koordinasyon Merkezi açılışında konuştu. Soylu, burada da 
iktidarın politikalarıyla övündü. 

Açılışlar 

AKP ve MHP’nin Meclis Başkanlığı’na sunduğu ‘Milletvekili Seçimi Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun Teklifi ile Cumhurbaşkanı seçim yasaklarından muaf tutulmuştu. Böylelikle Erdoğan’ın 
seçim döneminde devlet imkânlarını kullanmasının önü açıldı. Seçim yaklaştıkça kamu kaynakları ile 
gerçekleştirilen yatırımların açılış törenlerine de hız verildi. Bu törenlerdeki konuşmalarında parti propagandası 
yapmaktan geri durmayan Erdoğan, muhalefeti ise suçladı. Erdoğan, son iki haftada TOGG ismi verilen aracın 
teslim töreni, Elazığ afet konutlarının temel atma ve sosyal konutların anahtar teslim töreni, Başakşehir-Çam ve 
Sakura Şehir Hastanesi Kayaşehir Metro Hattı açılış töreni, damadı Selçuk Bayraktar’ın Yönetim Kurulu Başkanı 
olduğu BAYKAR şirketi tarafından üretilen insansız hava araçlarının kullanacağı TCG Anadolu isimli geminin 
donanmaya teslim törenine, Kocaeli Şehir Hastanesi ve Yapımı Tamamlanan Diğer Projelerin Toplu Açılış 
Töreni’ne, dün de İstanbul Finans Merkezi Açılış Töreni’ne katıldı. Erdoğan bu törenlerin tamamında  kendisinin, 
partisinin ve Cumhur İttifakı’nın propagandasını yaparken muhalefeti hedef aldı. 

Güvenlik Güçleri 

Emniyet Genel Müdürlüğü ve Jandarma Genel Komutanlığı, sosyal medya hesabından yayınladığı video ile 
Türkiye’deki uyuşturucu tehlikesinin boyutlarına değinen ve iktidar politikalarını eleştiren CHP lideri Kemal 
Kılıçdaroğlu hakkında suç duyurusunda bulundu. Kılıçdaroğlu, açıklamasında İçişleri Bakanı Süleyman Soylu’yu 
eleştirmişti. Narkotik Suçlarla Mücadele Daire Başkanlığı da ‘‘Tarafımıza atılan dış destekli iftiraları asla kabul 
etmiyor, hakkımızı helal etmiyoruz’’ ifadelerini kullandı. Cumhurbaşkanı Erdoğan ile Bakan Soylu’nun katıldığı 
Saray’da düzenlenen Polis Akademisi Mezuniyet Töreni’nde AKP’nin ‘Türkiye Yüzyılı’ programı için bestelenen 
şarkı seslendirildi. 

Diyanet 

Diyanet’in müftülerle düzenlediği toplantıda, “Seçime 9 ay kaldı. Herkes sahaya insin, çalışma yapsın. 
Kazanımları önümüzdeki seçimde kaybetmemeliyiz” mesajı verildiği iddia edilmiş, Diyanet iddiaları yalanlamıştı. 
Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş da AKP etkinliklerinde dua okumasıyla sık sık gündeme geldi. Devlet memurları 
Erdoğan’ın mektubunu ve sözlü selamını iletmekle görevlendirildi. Aralarında sosyal hizmet uzmanları, 
sağlıkçılar ve sosyologların da yer aldığı binlerce memur, hane ziyaretlerin bulundu. CHP Milletvekili Ömer Fethi 
Gürer iddiaları Meclis’e taşıdı. 

Medya 

Seçim öncesi gazete, televizyon ve sosyal medyayı susturmaya çalıştı. ‘Sansür yasası’ ile yalan bilgiyi aleni 
şekilde yaydığı iddia edilen herkes 3 yıla kadar hapis ceza almasının önü açıldı. İletişim Başkanlığı da haftalık 
‘Dezenformasyon Bülteni’ yayımlamaya başladı. Sayıştay’ın Bartın’da yaşanan maden faciasına ilişkin 
raporlarından yapılan haberlerin dezenformasyon olduğu iddia edildi. Ayrıca iktidar Basın İlan Kurumu ve RTÜK 
sopasıyla gazete ve televizyon kanallarına cezalar kesti. 



TRT Haber spikeri Deniz Demir, 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı yayınında ‘‘Bizi ümmet olmaktan çıkarıp birey 
olma bilincini armağan eden’’ ifadelerini kullandığı gerekçesiyle hedef gösterilerek görevden alındı. AKP MKYK 
Üyesi Mücahit Birinci, Demir ile ilgili ‘‘Gereği yapıldı’’ demişti. 

AFAD, Kızılay 

Pek çok skandalla anılan ve AKP’nin arka bahçesine dönüştürülen Kızılay depremler sonrası ücretsiz dağıtması 
gereken çadırları Ahbap Derneği başta olmak üzere çeşitli kuruluşlara parayla sattığı ortaya çıkmıştı. Kızılay’ın 
bu süreçte kendisinden çadır satın almak isteyen İBB’ye ise olumsuz yanıt verdiği ortaya çıkmıştı. Depremin 
ardından CHP’li belediyelerin, Alevi Dernekleri Federasyonu’nun, TMMOB’nin yardımlarına engeller çıkarıldığı 
iddia edildi. AKP Urla İlçe Teşkilatı, "Urla Afet Yardım TIR"ı olarak yola çıkan yardım tırlarına kendi pankartını 
astı. Ayrıca deprem bölgesinde dayanışma faaliyeti yürüten sosyalistler de engellemelerle karşılaştı. Son olarak 
geçen hafta Urfa’nın AKP’li Halfeti Belediye Başkanı Şeref Albayrak’ın AFAD tarafından gönderilen ve deprem 
sürecinde dağıtılmayan yardım kolilerini, seçim startının verilmesiyle birlikte kendi yardımı gibi dağıtmaya 
başladığı ortaya çıkmıştı. 

THK’YE KAYYUM ATAYAN HAKİM AKP’DE ÇALIŞMAYA BAŞLADI 

Gazeteci Müyesser Yıldız, THK’ye kayyum atayan hakim Ömer Azküçük’ün AKP’nin seçim strateji bürosunda 
çalışmaya başladığını söyledi. THK’deki kayyum yönetimini sonlandırmayan Azküçük, kısa bir süre önce yaş 
haddinden emekli olmuştu. 

Atatürk’ün kurduğu Türk Hava Kurumu’na 2019 yılında kayyum atayan Ankara 9. Sulh Hukuk Mahkemesi Hakimi 
Ömer Azküçük’ün AKP’de çalıştığı açığa çıktı. 

Kamuoyundaki tüm itiraz ve tepkilere rağmen kuruma AKP’li Cenap Aşçı’nın da içerisinde yer aldığı üç kişilik 
kayyum heyetini atayan ve kayyum yönetimini sonlandırmayan Azküçük, kısa bir süre önce yaş haddinden 
emekli oldu. 

Azküçük emekli olduktan sonra 14 Mayıs’ta genel seçimler için AKP’den Denizli milletvekili aday adayı oldu. 
Gazeteci Müyesser Yıldız da 13 Nisan'da yayımlanan yazısında, aday gösterilmeyen Azküçük’ün şimdi de AKP’nin 
seçim strateji bürosunda çalıştığını yazdı.  

Gazeteci Barış Pehlivan ve Barış Terkoğlu’nun yazdığı, AKP’li İçişleri Bakanı Süleyman Soylu’nun ilişkilerinin 
anlatıldığı  “SS” isimli kitabında da Hakim Ömer Azküçük’e dair dikkatleri çeken ayrıntılar yer alıyor. 

Kitapta, 17 yaşındaki bir çocuğu cinsel istismara maruz bıraktığı gerekçesiyle hakkında soruşturma yürütülen ve 
Bakan Soylu’ya yakınlığı ile bilinen AKP’li iş insanı Sadullah Alagöz ile hakim Azküçük’ün ilişkisi de anlatılıyor. İş 
insanı Alagöz’ün Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık’la görüşmesine Hakim Ömer Azküçük’ün aracılık 
ettiği ifade ediliyor. 

ŞANSLI DÜNÜR 

AKP’li Veysel Eroğlu, Orman Bakanı iken Kanuni Ormanı’nı Beykoz Belediyesi’ne tahsis etti. Belediye de ormanın 
bir kısmını Eroğlu’nun dünürü Akbal’a kiraladı. Şimdi Akbal bu alanda binlerce liraya organizasyonlar düzenliyor. 

İktidar taşı toprağı altın denilen İstanbul’un her köşesini adeta bir rant aracı olarak görüyor. Kentin birçok 
noktasındaki devlet arazileri parsel parsel eşe dosta ve yandaşlara veriliyor. Beykoz ormanlarındaki vurgun 
hikayesi de adeta bunun çarpıcı bir örneği… 

AKP Milletvekili Veysel Eroğlu, Orman ve Su İşleri Bakanı olduğu 2015 yılında, devlet arazisi olan Kanuni Sultan 
Süleyman Ormanı’nı 29 yıllığına AKP’li Beykoz Belediyesi’ne tahsis etti. Eroğlu o dönem yaptığı açıklamada, 
“Kanuni Sultan Süleyman Ormanı, Amerika’daki Central Park’ın 3 katı olacak. 7 bölgeli, 7 kapılı muhteşem bir 
şehir ormanı olacak” diye “müjde” verdi. 

Bir Düğünün Bedeli En Az 220 Bin TL 

‘‘Müjdenin’’ ardından AKP’li Beykoz Belediyesi, ormanlık alana milyonlarca lira harcadı. Ormanın 11 bin 
metrekarelik kısmı da AKP’li Veysel Eroğlu’nun gelinin annesi, yani dünürü olan Sevilay Akbal’a 9 yıllığına 
kiralandı. Eroğlu’nun akrabaları belediyeden kiraladıkları ormanlık alandaki iki açık ve bir kapalı alanda düğün 
gibi organizasyonlar düzenlemeye başladı. Kapalı alanın restoran olarak da kullanıldığı belirtildi. 500-600 kişilik 
bir düğün organizasyonu için en az 220 bin TL talep ediliyor. Düğündeki menüye ve organizasyonlara göre bu 
fiyat katlanarak artıyor. 



Ormanlık alanda organizasyonlar düzenleyen Akbal ailesi alanı belediyeden 9 yıllığına kiraladıklarını, ihaleye 
girerek işletme hakkını aldıklarını ve yatırım yaptıklarını ifade etti. AKP’li Eroğlu’nun dünürü Akbal’ın oğlu Emre 
Akbal, “Biz daha önce balıkçılık, pazarcılık yapıyorduk. Ailemiz yıllardır bu işle uğraşıyor. Bu alanı aldıktan sonra 
da para harcadık. Bu alanı 9 yıllığına alırken düzenlenen ihaleye başka şirketler de katıldı, teklif verdiler. Zaten 
pandemi nedeniyle de iş yapamadık” dedi. 

Öte yandan AKP’li Veysel Eroğlu, aynı zamanda devletin milyonlarca lirasının çöpe atıldığı Melen Barajı 
projesinin de mimarı. 

AKP’li Belediye Kira Kontratını Gizliyor 

Beykoz Belediye Meclisi'nin CHP'li Meclis Üyesi Cemal Sataloğlu ise yaptığı açıklamada, “Meclis üyesi olarak 
görevim kamu malının nasıl kullanıldığını takip etmek, kamu zararı var mı yok mu tespit etmek. Ben bu görevimi 
yerine getiriyorum. Amacım kamu gücünü kullanan birtakım insanların rant elde etmesine engel olmak. Habere 
konu orman uçsuz bucaksız bir arazi. Dönemin Bakanı Veysel Eroğlu ile dönemin AKP’li Belediye Başkanı Yücel 
Çelikbilek arasında imzalanan protokolle Kanuni Sultan Süleyman Orman Beykoz Belediyesi’ne verildi. Geliri 
kısıtlı olan belediye bütçesinin büyük bir kısmını bu ormana harcadı. Nikah salonu, yürüyüş ve bisiklet yolları 
yapıldı. Milyonlarca liranın harcandığı alanın bir bölümü de ticari alan olarak işletilmesi için bir şahsa verildi” 
dedi. 

Belediye yetkililerinin kendisinden belge gizlediğini de belirten CHP’li Sataloğlu sözlerine şöyle devam etti: 
“Ormanlık alanın kiralanması işiyle ilgili belgeleri istedim ama benden gizlemek istedikleri için vermiyorlar. Bu 
alanın kira kontratını ve yapılan sözleşmeyi saklıyorlar. Yazılı soru önergesiyle de sordum bu konuyu ama yanıt 
alamadım. İstanbul’da sahili en uzun olan ilçe Beykoz. En fazla ormanlık alana sahip olanlar ilçelerden biri de 
yine Beykoz. Bu nedenle Beykoz’a rant gözüyle bakıyorlar. Meclis üyesi olarak bu rant düzenini engellemek ve 
ortaya çıkarmak için mücadele ediyorum.” 

KONAK SEVDASI 

Krize rağmen yüz milyonlarca liralık harcama: Konak sevdası 

İçişleri Bakanı Süleyman Soylu’nun talimatını verdiği Darıca Hükümet Konağı’nın ihale sürecinde sona gelindi. 
Giderek derinleşen ekonomik krizin gölgesinde gerçekleştirilen ihale 179 milyon TL’ye sonuçlandı. 

Emeğiyle yaşayan yurttaşlar yüksek enflasyon ve hayat pahalılığı ile mücadele ederken iktidarın fahiş  
harcamalarına hükümet konakları da eklendi. Toplam maliyeti 1 milyar TL’yi aşan 23 hükümet konağının inşa 
edildiği 2022 yılının ardından 2023 yılında da hükümet konakları için kesenin ağzı açıldı. İçişleri Bakanı ve AKP 
milletvekili adayı Süleyman Soylu’nun talimatıyla ihale süreci başlatılan Darıca Hükümet Konağı için harcanan 
para belli oldu. 

Soylu, 2021 yılında yaptığı bir konuşmada, Kocaeli’nin Darıca ilçesine hükümet konağı yapılacağı yönünde, 
“müjde” verdi. 2022 yılının Şubat ayında ise Darıca Belediyesi’nin AKP’li Başkanı Muzaffer Bıyık, ‘‘Bakan 
Soylu’nun teklifi ve Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın onayı ile” Darıca Hükümet Konağı’nın yatırım programına 
alındığını duyurdu. 

Tek Teklif 

Yapım süreci yılan hikayesine dönen hükümet konağının ihalesi, Türkiye’de giderek derinleşen ekonomik krizin 
gölgesinde ve 6 Şubat’ta yaşanan depremlerin 10’uncu gününde, 16 Şubat’ta düzenlendi. Kocaeli Valiliği Yatırım 
İzleme ve Koordinasyon Başkanlığı koordinesinde düzenlenen ihaleye Eksen Yapı ve Örtaş Mühendislik şirketleri 
teklif sundu. İhale komisyonu, Örtaş Mühendislik’in teklifini, “belgelerinde eksiklik olması” nedeniyle geçersiz 
saydı. İhale, 179 milyon 441 bin TL’lik teklifin sahibi Eksen Yapı isimli şirkete bırakıldı.  

Şehir Şehir 'İtibar' Yapıları 

Çoğunluğu Selçuklu mimarisine benzetilerek inşa edilen hükümet konakları için yüz milyonlarca liralık harcama 
gerçekleştirildi. En maliyetli hükümet konaklarından biri 127 milyon 270 bin TL maliyeti ile Antalya 

Hükümet Konağı olurken maliyeti itibarıyla öne çıkan bazı hükümet konakları şöyle sıralandı: 

• İzmir Tire Hükümet Konağı: 59 milyon 873 bin TL 

• Trabzon Sürmene Hükümet Konağı: 47 milyon 280 bin TL 

• Bingöl Solhan Hükümet Konağı: 34 milyon 422 bin TL 



• Muş Varto Hükümet Konağı: 39 milyon 450 bin TL 

• Siirt Şirvan Hükümet Konağı: 45 milyon 649 bin TL 

İKTİDAR İŞÇİ İLE ADETA ALAY EDİYOR 

700 bin işçiyi ilgilendiren kamu kesimi toplu sözleşme süreci ile ilgili sendikalarımıza ve işçilerimize çağrımızdır. 
İçinize sinmeyen hiçbir sözleşmeye imza atmayın. 14 Mayıs’tan hemen sonra tüm kayıplarınızı telafi edeceğiz.  

Kamu işyerlerinde çalışan 700 bin işçi aylardır sözleşme bekliyor. Sendikalar tekliflerini yaklaşık üç ay önce 
sundular. Kamu İşçileri ilk 6 ay için %45 + %15 Refah Payı istiyor. İktidar ise bu sefaletin ortasında sıkılmadan 
%30 teklif ediyor. 

Türkiye’de yoksulluk sınırı 30 bin TL’yi geçti. Açlık sınırı 10 bin TL’yi buldu. Gerçek enflasyon yüzde 112.Resmi 
verilere göre Avrupa’nın en yüksek gıda enflasyonuna sahibiz.Türkiye’deki tüm işçi ve emekçileri yıllardır 
yoksullaştıran iktidar, 700 bin kamu işçisini aylardır bekletiyor; yoksullaştırıyor. 

Enflasyonun belini kırdık kırdık dediler, Bir kg etin kilosu bir ayda 400 TL’ye yaklaştı. Bu şartlarda işçilere reva 
gördükleri zam oranı ise yüzde 30. İktidar işçilerle adeta alay etmektedir. 

İçinize sinmeyen, hakkınızı gözetmeyen bu teklife imza atmayın. 

Burada hem sendikalarımıza hem işçilerimize sesleniyoruz. İçinize sinmeyen, hakkınızı gözetmeyen, sofradan 
eksilen bir dilim ekmeği yerine getirmeyen, bu sözleşmenin altına imza atmayın. 

Bekleyin,14 Mayıs’ta iktidara gelir gelmez, oturacağız ne kaybınız varsa tek tek hesaplayacağız. Hak ettiğiniz 
zammı sizlere vereceğiz. 

Cebinizden çalınan, eksilen her bir kuruş tekrar sizin cebinize geri dönecek. Sendikalarımız ve işçilerimiz 
müsterih olsunlar. 14 Mayıs’ta genel başkanımız Sayın Kemal Kılıçdaroğlu’nun Cumhurbaşkanlığında ve Millet 
ittifakının iktidarında kamu işçilerimiz hak ettiği sözleşmeye kavuşacak. 

ERDOĞAN’IN DOSTU İBB’Yİ SÖMÜRMÜŞ! 

İBB’den uzun yıllar “danışman unvanıyla” maaş alan ve Erdoğan’a yakınlığıyla bilinen İsmail Hakkı Turunç’un 
derneğinin binası da İBB’ye ait çıktı. Dernek binasını “dergâh” gibi kullanan Turunç, Kızılay’dan da maaş alıyor. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin (İBB) gayrimenkulleri AKP döneminde yandaş vakıf ve derneklere tahsis 
edildi. 2019 yılına kadar iş artık öyle bir boyuta geldi ki neredeyse İBB’den bina almayan yandaş vakıf ve dernek 
kalmadı. Şimdi de kentin en önemli noktalarından birindeki bir tarihi binanın Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’a yakınlığıyla bilinen AKP’li İsmail Hakkı Turunç’a tahsis edildiği ortaya çıktı. 

İsmail Hakkı Turunç, 2006 yılında İSRA Uluslararası Dayanışma ve Yardım Derneği adı altında bir dernek kurdu. 
Bu derneğin merkezi ise İstanbul’un Fatih ilçesindeki Cerrahpaşa Mahallesi’nde bulunuyor. Ancak derneğin 
kullandığı Fatih’teki tarih ahşap binanın İBB’ye ait olduğu belirlendi. 

İBB, tarihi binayı AKP döneminde Vakıflar Genel Müdürlüğü’nden kiraladı. Ardından bu binanın AKP’li Turunç’un 
derneğine tahsis edildiği ortaya çıktı. Turunç çok uzun bir süredir de tarihi binayı kullanıyor. Dernekte özel 
toplantılar düzenleniyor ve çocukların da bu binada yatılı olarak kaldığı ifade ediliyor. Binanın içinden çekilen 
fotoğraf ve videolarda da Turunç’un bu binayı adeta bir “dergâh ve tarikat merkezi” gibi kullandığı anlaşılıyor. 

15 Temmuz Derneği’nin De Başkanı 

Turunç’un geçmişi de oldukça dikkat çekici. AKP’li Turunç, şimdi Kızılay Başkanı Kerem Kınık’ın danışmalığını 
yapıyor ve aynı zamanda depremin ardından çadır satan Kızılay’ın Kızılay Çadır ve Tekstil Anonim Şirketi’nde 
yönetim kurulu üyesi olarak görev yapıyor. Bu unvanlarla yetinmeyen Turunç, yaklaşık bir yıldır da 15 Temmuz 
Derneği’nin başkanlığını yürütüyor. 

Turunç daha önce AKP’li Fatih Belediyesi’nde belediyesi başkan yardımcılığı yaptı ve görevinden istifa ettirilen 
AKP’li eski İBB Başkanı Kadir Topbaş’ın da danışmanıydı. 

Geçmişte hamam işlettiği ve Recep Tayyip Erdoğan ile yolu kesiştikten sonra hayatının değiştiği de iddia edilen 
Turunç, Erdoğan’a en yakın isimlerden biri. Hatta Erdoğan her seçim döneminde Turunç’u bir kentte özel olarak 
görevlendiriyor. 2011’deki seçimlerde AKP Seçim Koordinasyon Merkezi (SKM) koordinatörü olarak İzmir’de 
görevlendirilen Turunç, 2009’daki yerel seçimlerinde Diyarbakır’da görevlendirildi. Turunç, 1993- 1997 yılları 



arasında Refah Partisi Fatih İlçe Başkanlığı yaptı. 1999 yılında Fazilet Partisi ilçe meclis ve büyükşehir meclis 
üyesi oldu. 

DİYANET’TE ‘‘HARCIRAH’’ HUZURSUZLUĞU 

Ramazan ayı nedeniyle yurtdışında vaaz vermeleri için çoğu üst düzey yöneticilerden oluşan 31 kişilik liste 
hazırlayan Diyanet İşleri Başkanlığı’nın, deprem bölgesine görevlendirme ile giden personeli ise adeta sahipsiz 
bıraktığı öne sürüldü. İddiaya göre, yurtdışı görevlendirmeleri yapılan kişilere, gittikleri ülkeye göre Euro ya da 
Dolar üzerinden harcırah ödeyen başkanlık, gönüllüler arasından seçilen ve deprem bölgesine gönderilen 
şoförlerine ise tek kuruş ödemedi. 

Hemen her uygulaması ile tartışma yaratan ve yurttaşlara verdiği, “Aza tamah” öğüdüne karşın hemen her yıl 
milyarlarca liralık harcamada bulunan Diyanet, çelişkili bir yeni uygulamaya daha imza attı. Diyanet 
kaynaklarından edinilen bilgiye göre, kurum içinde personel arasında yapılan ayrımcılık, büyük huzursuzluklara 
yol açtı. 

Dövizle Harcırah 

Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş’a yakınlığıyla bilinen Enbiya Yıldırım, Remzi Bircan ve Kadir Dinç’in yanı sıra, 
“Saraydan talimatla genel müdür yapıldığı” savunulan Sedide Akbulut’un da aralarında yer aldığı 31 isim, 
Ramazan nedeniyle ABD ile bazı Avrupa kentlerinde görevlendirildi. Görevlendirilen isimlerin, gittikleri 
ülkelerdeki Müslümanlarla bir araya gelerek vaaz vereceği belirtildi. Toplam 31 kişiden oluşan yurtdışı 
görevlilerine, Euro ya da Dolar üzerinden yolluk verildi. 

Kurum İçi Huzursuzluk 

Yurtdışı görevlendirmelerinin Diyanet içinde huzursuzluğa yol açtığı bildirildi. 6 Şubat’ta yaşanan depremlerin 
ardından bölgede yapılacak çalışmalar için gönüllülük esasıyla görevlendirilen şoförlerin, 31 kişilik yurtdışı 
heyeti kadar şanslı olmadığı ifade edildi. Şoförlere herhangi bir yolluk verilmediği öğrenilirken Erbaş’a yakın 
isimlerden oluşan kişilerin döviz cinsinden para ile yolluk alması nedeniyle şoförlerin, “Madem deprem var ve 
bizden dayanışma bekleniyor, neden bu dayanışma ABD’ye, Avrupa’ya giden yöneticilere ödenecek binlerce lira 
için geçerli değil?” sözleriyle tepkilerini dile getirdiği kaydedildi. 

DEPREM SAYESİNDE ZENGİN OLACAKLAR! 

Emlak Konut’un toplam 24,1 milyar TL’lik 6 ayrı deprem konutu ihalesi yandaşlara dağıtıldı. Dev ihaleler Bilal 
Erdoğan’ın arkadaşı, eski bakan Erdoğan Bayraktar’ın oğlunun ortağı ile AKP’li müteahhitlere verildi. 

Deprem felaketini de fırsata çeviren iktidar, yandaş inşaat şirketlerine milyarlarca lira aktarıyor. Kamu kuruluşu 
olan Emlak Konut Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş.’nin düzenlediği milyarlarca liralık deprem konutu 
ihalelerini tartışma yaratacak şirketler aldı. 

6 Şubat tarihinde Maraş merkezli meydana gelen deprem nedeniyle, ihtiyaç duyulan geçici barınma alanları, 
ticarethaneler, kalıcı konut, genel altyapı, yol ve çevre düzenleme ihaleleri Emlak Konut tarafından da 
düzenleniyor. Emlak Konut ile Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı ile varılan mutabakat çerçevesinde, 
“Deprem bölgesi için yapılacak ihalelerin her türlü giderinin bakanlık tarafından karşılanmak üzere Emlak Konu 
tarafından yapılmasına karar verildiği” açıklandı. Bu kapsamada da Emlak Konut peş peşe ihaleler düzenlemeye 
başladı. 

Bilal’in Arkadaşı 

Toplam 24 milyar 143 milyon TL’yi bulan 6 ayrı deprem konutu ihalesini alan şirketler şöyle: 

•“Adıyaman İndere Deprem Konutları Birinci Etap İnşaatı İle Altyapı ve Çevre Düzenleme İşi” başlığıyla 
düzenlenen ihale KDV hariç 4 milyar 104 milyon TL’ye Cevahir Yapı Şirketi’ne verildi. 

Cevahir Yapı’nın yönetim kurulu başkanı Reşat Cevahir’in oğlu İslam Cevahir’in nikâh şahidi 2010 yılında 
dönemin Başbakanı Recep Tayyip Erdoğan olmuştu. Öte yandan Cevahir Yapı’nın ortakları arasında yer alan, 
2002’de AKP’ye katılan ve 2015 yılında yaşamını yitiren İbrahim Cevahir de yer alıyordu. İbrahim Cevahir’in de 
2015 yılındaki cenazesine de Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan katılmıştı. 

•Yine Adıyaman’a yapılacak deprem konutları için düzenlenen bir başka ihale de 4 milyar 297 milyon TL bedelle 
UNTD İnşaat Şirketi’ne verildi. UNTD İnşaat Darülaceze Sosyal Hizmet Şehri’ni de inşa etmişti. Erdoğan’ın Sosyal 



Hizmet Şehri’nin temel atma töreninde azarlamasıyla gündem olan şirketin sahibi Şenol Özbek’in Bilal 
Erdoğan’ın arkadaşı olduğu ifade ediliyor. 

•Adıyaman İndere Deprem Konutları İkinci Kısım İnşaatı ihalesi” adı altında düzenlenen ihale de 3 milyar 653 
milyon TL’ye Mücahit Hamza Ekşi ve Ebubekir Ekşi kardeşlerin sahibi olduğu Ahes İnşaat şirketine verildi. Ahes 
İnşaat’ın sahipleri aynı zamanda AKP’li Kadem Ekşi’nin de yakınları. Ayrıca Kadem Ekşi, 2015 ile 14 Mayıs 2023 
seçimlerinde AKP’den milletvekilliği için aday adayı olmuş ama aday gösterilmemişti. 

Bayraktar’ın Ortağı 

•Adıyaman Gölbaşı’na yapılacak deprem konutlarının birinci etabı için düzenlenen ihaleyi de Cent Yapı, Serra 
Mühendislik ve Maksem Yapı isimli üç şirketin kurduğu iş ortaklığı 2 milyar 744 milyon TL’ye aldı. Milyarlık 
ihaleyi alan şirketlerden biri olan Maksem Yapı’nın ortakları arasında yer alan Nevzat Özülke ismi ise dikkat 
çekiyor. Çünkü Nevzat Özülke’nin 17-25 Aralık operasyonun ardından görevden alınan Eski Şehircilik ve Çevre 
Bakanı Erdoğan Bayraktar’ın oğluyla ticari ilişkisi vardı. 

Türkiye Ticaret Sicili Gazetesi’nde yer alan bilgilere göre, bir dönem eski AKP’li Bakan Erdoğan Bayraktar’ın 17-
25 Aralık Yolsuzluk Operasyonu’nda gözaltına alınan oğlu Abdullah Oğuz Bayraktar ile TOKİ’den ihale alan 
Nevzat Özülke, Bmm Grup İnşaat isimli bir şirkette ortaklardı. 

Yandaş Kuzu Ailesi 

•Adıyaman İndere’ye yapılacak deprem konutları için düzenlenen iki ayrı ihaleyi de toplam 9 milyar 345 milyon 
TL’ye Kuzu Toplu Konut İnşaat Şirketi’ne verildi. Merkezi Sicil Kayıt Sistemi’ne (MERSİS) göre, AKP’ye yakınlığıyla 
bilinen şirketin yönetiminde Güven Kuzu, Özen Kuzu ve Gökçen Kuzu yer alıyor. Şirketin Yönetim Kurulu Üyesi 
Güven Kuzu, Erdoğan ailesine yakınlığı ile biliniyor. 

Kuzu, 2003’te Siirt’te yenilenen seçimle milletvekili seçilen Erdoğan’a desteğini açıklayarak, "Siirt halkı 
Erdoğan’a sahip çıkacaktır. Bütün sivil toplum örgütleri bir araya gelerek, Erdoğan’ın aday olmasını destekledik" 
demişti. Şirket, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın eşi Emine Erdoğan’a 2013 yılında iki jestte bulundu. Kuzu Grubu’nun 
Siirt’te yaptırdığı iki okula, Emine Erdoğan’ın annesi Hayriye Gülbaran’ın ve babası Cemal Gülbaran’ın isimleri 
verildi. 

100 PUAN ALANI BİLE MÜLAKATTA ELİYORLAR 

Erdoğan, yandaşların kamuya doldurulduğu mülakat sisteminin kaldırılacağını vaat ederken TCDD’de, mahkeme 
kararlarına rağmen yazılı sınavlardan 90-100 puan alan personelin mülakatta elendiği ortaya çıktı. 

Cumhurbaşkanı ve AKP Genel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan, 11 Nisan’da partisinin seçim beyannamesini 
kamuoyuyla paylaştığı etkinlikte, "Kamuda mülakatı kaldıracağız" dedi. 

Sadece Türkiye Cumhuriyeti Devlet Demiryolları’nda (TCDD) yaşananlar bile mülakat sistemi ile yandaşların 
kamu kurumlarına nasıl doldurulduğunu gözler önüne serdi. Birleşik Taşımacılık Çalışanları Sendikası (BTS) 
Genel Sekreteri İsmail Özdemir, yaptığı açıklamada, TCDD’de mülakat aracılığıyla yapılan torpil düzeni anlattı. 
Özdemir, “Sendikamız olarak, üyelerimizin haksız yere elendiği mülakat sınavları için hukuksal destek vererek 
davarlar açtık. Açtığımız davaların hepsini kazandık. Tekrar mülakat yapıldı. Yapılan kayırmacılıktan hicap 
duymadılar, keyfi tutumlar devam ettiler. 2-3-4-5 Kasım 2020 tarihinde yapılan TCDD kurum içi öğretmenlik 
mülakat sınavı da yine mahkeme kararı ile iptal edildi. Tüm Mahkeme kararlarında objektif bir değerlendirme 
yapılmadığına hükmetti. 10 Nisan'da mülakat sınavı yenilendi. Yine aynı personeller ve bir kişi ilave edilmek 
suretiyle 12 Nisan'da sonuçlar açıklandı. Yazılı sınavlarda 100, 90 puan alıp mülakatlarda elenenler bu 
mağduriyetlerini alınları açık olarak tarihe bir utanç süreci olarak yazdılar. Hukuka uymayan bu kayırmacı ve 
keyfi tutumdan ne vicdani muhasebe yapıldı ne de hicap duyuldu” ifadelerini kullandı. 

Hatalı Sorular Soruldu 

“Seçim arifesinde bulunduğunuz şu süreçte ise bu durumu yaratan siyasi erk bugünlerde mülakatların 
kaldıracağını dile getirmektedirler” diyen Özdemir sözlerini şöyle sürdürdü: “Sendikamız Kamu kurum ve 
kuruluşlarını keyfi yöneterek her türlü kurumsal zarara sebep olanlara karşı mücadele edecektir. TCDD Satın 
Alma ve Stok Kontrol Servis Müdür Yardımcılığı yazılı sınavında da hatalı sorular sorulmuştu. Sınava giren bilgili, 
liyakatli üyelerimiz soruları hazırlayanlardan daha uzman olduklarını hatalı soruları mahkemeler aracılığıyla iptal 
ettirdik. Adaleti, hukuku, onurlu, bilimsel feraset sahibi üyelerimizle mücadele ederek tesis edeceğiz. 
Kurumlarımızı birilerinin rant kapısı olmaktan çıkarıp ülkemiz halkına nitelikli, kamusal hizmet vermek için 
mücadele edeceğiz.” 



Bir İşçi 24 Kez Elenir Mi? 

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın ‘kamuda mülakatı kaldıracağız’ vaadine muhalefetin tepkileri sürüyor. CHP Eskişehir 
Milletvekili Utku Çakırözer, Erdoğan’a Eskişehir’de Kırka ETİ Maden Bor Tesislerinde işe girebilmek için onlarca 
kez mülakata girip elenen gençlerin isimlerini sayarak yanıt verdi. "Ferdi Çakmak 24 kez girdi mülakata! Kurtuluş 
Hoş 19 kez mülakata girdi, elendi. Özcan Koyun 7 kez. Bu kadar mülakata girdiler ve işe alınmadılar" diyen 
Çakırözer şöyle konuştu: “Eskişehir’de binlerce evladımız yıllardır mülakatlardan eleniyor. Bir işçi 24 kez 
mülakattan elenir mi? Eskişehir’den milletvekili adayı yapılan Enerji Bakanı Ekişehir’e ‘Eti Maden’e şu kadar işçi 
aldık, şu kadar da alacağız, Eskişehir’e istihdam sağlayacağız’ diyor. Nasıl istihdam sağladığınızı manşetler 
gösterdi. Bu şehrin evlatlar bir değil, iki değil, 15 değil, 20 değil, 24 kez mülakata girdi! Sonunda işe alınmadılar. 
Türkiye’de milyonlarca kişinin, Eskişehir’de binlerce evladımızın hakkını yediniz! Neymiş mülakat kalkacakmış! 
Günaydın, hoş geldiniz! Genel Başkanımız Sayın Kılıçdaroğlu onun sözünü verdi zaten” dedi. 

ÇOCUK İŞÇİLİĞİNDE UTANDIRAN YÜKSELİŞ 

Ekonomik krizle birlikte çocuk işçiliğinde de artış yaşandı. TÜİK verilerine göre çocuk işçiliği yüzde 2,3 
artarken Sosyal Hizmet Uzmanı Eroğlu, “Babasını işsiz gören çocuklar üzerlerinde sorumluluk hissediyor” 
dedi. 

Ekonomik kriz, eğitimin içi boşaltılması derken milyonlarca çocuğun eğitimden uzaklaşmak zorunda kaldığı TÜİK 
rakamlarına yansıdı. 2021’de yüzde 16,4’e düşen çocuk işçiliği 2022 yılında yüzde 18,7’ye çıkarak artış gösterdi.   

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı’na günler kala  2022 yılına ilişkin 
çocuk istatistiklerini açıkladı. TÜİK’in paylaştığı Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) rakamlarına göre 
Türkiye nüfusu 85 milyon 279 bin 553 iken bunun 22 milyon 578 bin 378’ini yüzde 26,5 ile 0-17 yaş arası 
çocuklar oluşturuyor. 

ADNKS sonuçlarına göre illerin toplam nüfusları içindeki çocuk nüfus oranları incelendiğinde, 2022 yılında en 
yüksek çocuk nüfus oranına sahip olan il, yüzde 44,9 ile Urfa oldu. Urfa’yı yüzde 41,4 ve yüzde 39,3 ile Ağrı 
izledi. 
Hangi Veriler Doğru 

TÜİK’in paylaştığı rakamlar arasında yer alan okullaşma oranının, Milli Eğitim Bakanlığı’nın (MEB) verilerinden 
farklı olduğu göze çarptı. MEB 9 Ekim 2022 tarihinde okullaşma oranlarını okul öncesi eğitimini yüzde 93,78, 
ilkokul eğitimini yüzde 99,63, ortaokul eğitimini yüzde 99,44 ve lise eğitimini yüzde 95,06 olarak verdi. 

 

TÜİK ise MEB’in örgün eğitim istatistiklerini dayandırdığını öne sürerek okullaşma rakamlarını okul öncesi 
eğitimi için yüzde 81,6, ilkokul eğitimi için 93,2, ortaokul eğitimi için yüzde 89,8 ve lise eğitimi için 89,7 şeklinde 
paylaştı. 

Ayrıca TÜİK’in verilerine göre lise çağında okulu tamamlama oranı, ilkokul ve ortaokula göre düşük çıktı. Okulu 
tamamlama oranı ilkokulda yüzde 98,4, ortaokulda yüzde 96,4 iken bu oran lisede yüzde 77,9 olarak verilere 
yansıdı. 



 

Çocuk İşçiliği Arttı 

Veriler içerisinde en vurucu istatistik ise çocuk işçiliğinde yaşanan artış oldu. Hanehalkı İşgücü Araştırması 2022 
yılı sonuçlarına göre 15-17 yaş grubundaki çocukların işgücüne katılma oranı yüzde 18,7 oldu. Bu rakam 2016’da 
20,8 iken 2021’de 16,4’e kadar düşmüştü 

Resmi verilere göre 16-17 yaş arası kız çocuklarının resmi olarak evlendirilmelerinin toplam resmi evlenmeler 
içindeki oranı ise yüzde 2 olarak kayıtlara geçti. Ancak resmi rakamlara yansımayan çocuk yaşta zorla 
evlendirmelerin yüksek olduğu sık sık araştırmalara yansıyor. Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu ve Hacettepe 
Üniversitesi’nin 2021’de birlikte hazırladığı Türkiye’de çocuk gelin raporuna göre her 100 çocuktan 15’inin 18 
yaşından önce evlendirildiği görülmüştü. 

 

Temel Neden Kriz 

Çocuk işçiliğinde artışın temel nedeni olarak ekonomik krizi gösteren Sosyal Hizmet Uzmanı Kahraman Eroğlu, 
“Çocukların aileleri ekonomik anlamda güçsüz duruma düştü. Bu nedenle özellikle erkek çocuklarının yaşı kaç 
olursa olsun üretim sürecine dâhil olma isteği oluyor. Evde babasını işsiz gören çocuk bu sorumluluğu 
hissediyor” dedi. Ucuz iş gücü nedeniyle çocuk işçiliğinede de rağbet olduğunu dile getiren Eroğlu, “Çocuklar 
özellikle merdiven altı işlerde, inşaat işlerinde ve tarım alanında ucuz iş gücü olarak kullanılıyor” ifadelerini 
kullandı. 

Eğitim Eşitliği Yok 

Sınıfsal farklılıklar nedeniyle eğitim eşitliğinin olmadığının altını çizen Eroğlu, şöyle devam etti: 

“Yoksul ailelerin çocukları ekonomik ve sosyal alanlarda yaşadığı sıkıntılardan dolayı eğitime dâhil edilmediğini 
sıkça görüyoruz. Çocuk bir anda kendisini sokakta görüyor. Bu çocuklara ne bir olanak sağlanıyor ne de destek 



veriliyor. Çocuklar okula başlasa bile yine arkadaşları hatta öğretmenleri ile ilişki kuramıyor. Bu sorunun en 
büyük nedenlerinden biri de sosyal hizmet çalışanı, psikiyatr gibi çocukları anlayacak uzmanların okullarda 
görev almaması.” 
 
İmam hatiplerin artmasının da çocukların eğitimini etkilediğini sözlerine etkileyen Sosyal Hizmetler Uzmanı, “Bu 
tür okullara siyasi düşüncesi yakın aileler çocuklarını yazdırıyor ya da yazdırmak zorunda bırakılıyor. Ancak 
çocuğun sosyal düşüncesine uygun değilse bu çocuklar büyük oranda zorbalığa uğruyor. ‘Neden namaz 
kılmıyorsun’ gibi baskılardan sıkılan çocuklar okula gitmiyor” diye konuştu. 

YOLLAR İŞÇİ MEZARLIĞINA DÖNDÜ 

İşe gidiş yolu ölüm yoluna döndü. İSİG Meclisi’nin verilerine göre en çok iş cinayeti yollarda gerçekleşti. Sadece 
dün 3 işçi yolda can verdi. 

Eskişehir’in İnönü ilçesi yakınlarında İnönü-Bilecik karayolu 7’nci kilometrede meydana gelen kazada, Zafer 
Bozdemir idaresindeki işçi servisi yoldan çıkarak şarampole devrildi. Kaza sonucu ilk belirlemelere göre 31 
yaşındaki Özgün Sevim Kök, 40 yaşındaki Yıldız Kollar ve 49 yaşındaki Erhan Akbardak hayatını kaybetti. Kazadan 
yaralı olarak kurtulan 31 kişi ise Eskişehir ve Bozüyük’te bulunan çeşitli hastanelere kaldırıldı. Kaza yapan 
servisin içinde bulunan yolcuların, yakınlardaki bir kamyon fabrikasında işçi olduğu ve mesaiye gittikleri 
öğrenildi. 

Sadece geçen yıl iş yolundaki servis kazalarında 422 işçi yaşamını yitirdi. Bu yılın ilk 3 ayında hayatını kaybeden 
463 işçinin yüzde 88’i yine yollarda can verdi. 

Son günlerde artarak devam eden trafik ve servis kazası nedeniyle iş cinayeti ve kazaları şöyle: 

6 Nisan: Antalya'da, mobilya fabrikasında çalışan işçilerin taşındığı midibüsün yağış nedeniyle kayganlaşan yolda 
yan yattığı kazada 7 kişi yaralandı. 

8 Nisan: Gümüşhane'de, kireç fabrikasında çalışan işçilerin taşındığı servis minibüsünün takla atması sonucu 1 
işçinin yaşamını yitirdi, 7 kişi de yaralandı. 

12 Nisan: Diyarbakır'da yolda çalışma yapan 4 işçiye, hafif ticari araç çarptı. Kazada, işçilerden Murat Fidan, 
Mehmet Duran ve Seyit Ahmet Öz hayatını kaybetti. 

13 Nisan: Ankara'nın Pursaklar ilçesinde içerisinde, ilaç firması işçilerinin taşındığı servis minibüsünün otomobil 
ve kamyonetle çarpıştığı kazada 6 kişi yaralandı. 

14 Nisan: İstanbul Sultangazi’de kamu çalışanlarını taşıyan servis aracı Cebeci Tüneli'nde kazaya karıştı. Kazada 
4 kişi yaralandı. 

16 Nisan: Manisa’nın Soma ilçesinde maden ocağında çalışan işçileri taşıyan minibüs, şarampole devrildi. 
Kazada 6 işçi yaralandı. 

Öte yandan uzun çalışma saatleri, yoğun çalışma, sigortasız çalışma ve her türlü kuralsızlığın hakim olduğu ve 
sendikal örgütlenmenin neredeyse olmadığı motokuryeler de yollarda can veriyor. Bu yıl da ölümlerin arttığı 
meslek olan motokuryelik yapan 18 kişi hayatını kaybetti. 

TOPLUM SAĞLIĞINI HİÇE SAYMIŞLAR! 

2022 yılında şehir hastaneleri için 25,6 milyar lira ödeme yapan bakanlık, toplum sağlığını ilgilendiren birçok 
kritik faaliyete ayrılan ödeneğe dokunmadı. Kanser ile mücadele ödeneğinin yalnızca yüzde 5,2’sinin, ruh sağlığı 
hizmetleri ödeneğinin ise yalnızca yüzde 33,6’sının harcandığı öğrenildi. 

CHP Milletvekili Dr. Murat Emir, 2022 yılında Sağlık Bakanlığı’nın toplum sağlığını ilgilendiren kritik birçok başlık 
için ayrılan bütçeye dokunmadığını açıkladı. Emir, 2022’de kanser ile mücadele için ayrılan 2 milyon TL’nin 
yalnızca 106 bin TL’sinin, ruh sağlığı hizmetleri için ayrılan 2,9 milyon TL’nin ise yalnızca 984 bin TL’sinin 
harcandığını ifade etti. 

Sağlık Bakanlığı, “Kanser ile mücadele” faaliyetleri kapsamında 2022 yılı için 2 milyon 60 bin TL ödenek ayırdı. 
Ancak ödeneğin yalnızca yüzde 5,2’sini harcadı. Buna göre, 2022 yılı sonu itibarıyla kanserle mücadele 
bütçesinden harcanan para kayıtlara, 106 bin TL olarak geçti. Benzer bir tablo ruh sağlığı hizmetleri için ayrılan 
bütçede de yaşandı. Ruh sağlığı hizmetleri için 2022’ye 2 milyon 930 bin TL’lik bütçeyle başlayan bakanlığın 
yılsonu harcaması 984 bin TL olarak kaydedildi. Harcamanın bütçeye oranı ise yüzde 33,6 oldu. 



Öncelik Müteahhitler 

Bakanlığın şehir hastaneleri için 25,6 milyar TL ödeme yaptığını anımsatan Emir, “İş toplum sağlığına gelince 
bakanlığın kasasına akrep girmiş” diye konuştu. İktidarın, “Sağlıkta çağ atladık” söyleminin yanlışlığının hemen 
her faaliyette açığa çıktığını vurgulayan Emir, “Bir kez daha ve ısrarla altını çiziyoruz ki iktidarın önceliği toplum 
sağlığı değil, müteahhitlerdir” ifadesini kullandı. 

Kâğıt Üzerinde Kalıyor 

Verilerin, iktidarın toplum sağlığına yönelik vurdum duymaz tavrını gözler önüne serdiğini belirten CHP’li Murat 
Emir, şunları söyledi: 

“Şehir hastanelerini işleten müteahhitler için kesenin ağzını açan Sağlık Bakanlığı, iş toplum sağlığını ilgilendiren 
faaliyetlere gelince frene basıyor. Yılbaşında ayrılan dev bütçeler, yıl sonunda kağıt üzerinde kalıyor. 
Harcanmayan paraların ise nereye aktarıldığını, ne amaçla kullanıldığını bilmiyoruz. Bakanlık, böylesine kritik 
konularda para harcamayacaksa hangi konularda para harcayacak?” 

ANTİDEPRESAN KULLANIMI ARTTI 

Pandemi, ekonomik kriz, işsizlik ve deprem derken toplumun ruh sağlığı bozuldu. Depresyon ve anksiyete 
bozukluğunun 3-4 kat arttığını belirten psikiyatristler, antideprasan kullanımının da yükseldiğini vurguladı. 

Dünya genelinde depresyon ve anksiyete bozukluğunun giderek artış gösterdiğini belirten psikiyatristler 
“Umutsuzluk, belirsizlik, doğal afet olayları, savaşlar, ekonomik sorunlar ve birçok farklı neden günümüzde 
insanları depresyona, dolayısıyla da antidepresan kullanımına itiyor" dedi. 

Sağlık Bakanlığı’nın verilerine göre, 2020’ye kadarki 11 yılda antidepresan kullanım miktarı yaklaşık yüzde 70 
oranında artış gösterdi. 2012 yılında 37 milyon 280 bin 936 kutu olan antidepresan kullanımı 2022’de 61 milyon 
870 bin 998 kutuya çıktı. 

Psikiyatrist Uzm. Dr. Jale Mursalova, antidepresan kullanımının arttığına dikkat çekti. 

Antidepresanların doktor kontrolü olmadan reçetesiz alınarak kullanılmasının yanlış sonuçlara yol açtığını 
belirten Mursalova, antidepresanların depresyon tedavisinin yanı sıra, anksiyete, obsesif kompulsif, uyku ve 
yeme bozuklukları, dikkat eksikliği ve hiperaktivite bozukluğu, fobiler, ağrı bozuklukları, travma sonrası stres 
bozuklukları, kişilik bozuklukları gibi pek çok ruhsal ve bedensel rahatsızlığın tedavisinde kullanıldığını dile 
getirdi. 

Dikkat Edilmesi Gerekenler Neler? 

• Antidepresana başlarken de antideprasanı bırakırken de mutlaka bir psikiyatriste danışmak gerekir. 

• İlacın etkisi ortalama 2-4 hafta sonra ortaya çıkar. İlk başta, yaklaşık bir hafta süren, geçici yan etkiler ortaya 
çıkabilir. 

• Belli aralıklarla psikiyatrist kontrolüne gitmek gerekir. İlaç dozunun ayarlanması ve uygun ilacın belirlenmesi 
birkaç ay sürebilir. 

• Bazı durumlarda, sadece antidepresan kullanımı ile hastalığınız tamamen gerilemez, kalıcı çözüm için 
psikoterapi almanız gerekebilir.  

• Yan etkilere göre ilaç değişimi ve ayarlanması yapılabilir. 

AKP İKTİDARININ 'USTALIK' ESERİ: HAK İHLALİNDE REKOR 

AYM’nin raporu, iktidar eliyle yaratılan baskıcı iklimi gözler önüne serdi. Buna göre Yüksek Mahkeme 2013 ila 
2022 arasında 61 bin 588 hak ihlali kararı verdi. En çok ihlal, ‘adil yargılanma’ ve ‘ifade özgürlüğü’nde 
gerçekleşti. 

Anayasa Mahkemesi (AYM) 2013 ila 2022 dönemi verilerini içeren raporunu yayımladı. Rapor, ülkede her geçen 
yıl daha da artan hak ihlallerinin ulaştığı boyutu gözler önüne serdi. 

Adil yargılanma hakkı, ifade özgürlüğü ve mülkiyet hakkı, en çok hak ihlali kararı alınan konu başlıkları oldu. 



Yüksek Mahkeme’nin raporuna göre, yalnızca geçen yıl 35 bin 433 hak ihlali kararı verildi. 2022’de alınan hak 
ihlali kararı sayısı, bireysel başvuru sisteminin uygulamaya konulduğu 2013’den bugüne alınan toplam 61 bin 
588 ihlal kararının yüzde 57,5’ini oluşturdu. 

Hukuksuzluğun Özeti 

2013-2022 döneminde adil yargılanma hakkının ihlali yönünde toplam 52 bin 303 karar alındı. Bu ihlalin toplam 
karar sayısı içindeki oranı yüzde 85 oldu. Bu kararlar içinde, “makul sürede yargılanma hakkından ihlal kararı 
verilen” başvuruların sayısı 49 bin 269 olarak gerçekleşti. İkinci sırada ise yüzde 5,4’lük oran ve 3 bin 325 ihlal 
kararı sayısı ile mülkiyet hakkı geldi. Ülkede her geçen yıl daha da gerileyen ifade özgürlüğü hakkına yönelik 
karar sayısı kayıtlara yüzde 4,3 olarak geçti. Bu kapsamda hak ihlali verilen karar sayısı 2 bin 653 oldu. Toplantı 
ve gösteri yürüyüşü düzenleme hakkı, özel hayatın korunması hakkı, yaşam hakkı, örgütlenme özgürlüğü ve 
kötü muamele yasağı da aynı döneminde en çok ihlal edilen özgürlükler arasında yer aldı. 

Keyfi karar AYM’den döndü 

AYM, OHAL kararıyla Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası (SES) Kocaeli Şubesi Eş Başkanlığı’ndan ihraç 
edilen Prof. Dr. Nilay Etiler için kararını verdi. Yüksek Mahkeme, Etiler’in sendika üyeliğinin iptalinin ‘sendikal 
hak ihlali’ olduğuna hükmetti. SES Genel Merkezi’nden konuyla ilişkin yapılan açıklamada, Etiler’in ‘Bu suça 
ortak olmayacağız’ başlıklı bildiriye imza attığı için ihraç edildiği hatırlatıldı. Sendika, Kocaeli Valiliği’nin açtığı 
dava ile Etiler’in üyeliğinin sonlandırıldığının altını çizdi. Yapılan açıklamada, AYM’nin Etiler’in dosyasının 
yeniden yargılama yapılması için Sakarya Bölge Adliye Mahkemesi’ne gönderildiği aktarıldı. SES, OHAL 
hukuksuzluğunun ve sendikal hak ihlallerinin son bulması için mücadeleyi sürdüreceklerini bildirdi. 

 

HALKA SANAT YASAK! 

TÜİK istatistikleri sanatın ve sanatçının bitme noktasına geldiğini gösteriyor 

Türkiye’de sanatın ve sanatçı yok sayılıyor.  “14 Mayıs’a 1 aydan az kaldığı bugünlerde tek adam ve şürekasının 
anmadığı bir kesim var: Sanatçılar. Zaten kültüre ve sanata olan bakış açılarını biliyoruz. Ucube restorasyonlar, 
para için yapılan ne olduğu, neden orada olduğu anlaşılmayan heykeller, diğer her şey serbest ama 00.00’dan 



sonra müzik çalmayacaksınız! Yasakçı bakış açıları diğer birçok sektör gibi sanatı da sanatçıyı da bitme noktasına 
getirmiştir.  

Halka sanat yasak! 

Tabi ki pek çok sanat alanı var ancak TÜİK’in yayınladığı verilerden yola çıkarak “Sinema ve Gösteri Sanatları 
İstatistikleri, 2021”den bazı verileri sizlerle paylaşmak istiyorum. Türkiye genelinde sinema salonu sayısı 2021 
yılında, 2020 yılına göre %11,1; sinema seyirci sayısı 2021 yılında, 2020 yılına göre %27,9 azalmış. Tiyatro salonu 
sayısı 2020/'21 sezonunda, 2019/'20 sezonuna göre %44,4 azalırken, tiyatro salonu koltuk sayısı %41,8 azaldı. 
Tiyatro seyirci sayısı 2020/'21 sezonunda %84,1 azaldı. Tiyatro salonlarında sahnelenen gösteri sayısı %78,8 
azaldı. Opera ve bale seyirci sayısı 2020/'21 sezonunda, bir önceki sezona göre %94,5 azaldı. Bu istatistiklere 
benzer daha birçok veri var ancak bu kadarı dahi sanatın ne yönde gittiğine bir ışık tutmaktadır. 

Geçinmeye Çalışan Değil; Sanatını İcra Eden Sanatçı  

Dünya mirasına birçok değerli sanatçı kazandırmış olan tarihimiz bugün geldiğimiz noktada ‘geçinebilecek 
miyim’ diye düşünmek zorunda bırakılan sanatçılar yaratmıştır. Devlet sanatçılarının da durumu pek farklı değil. 
Kamuda görevli sanatçıların ciddi kadro ve özlük hakkı sorunları mevcut. Sanatını icra eden sanatçıların da 
benzer bir şekilde sosyal güvenlik ve emeklilik haklarında sorunlar yaşanmakta. Bütçe şu kadar büyüdü şöyle 
oldu böyle yaptık diye övünenlerin yaptığı bütçeye göz atıldığında sanata ve kültüre ayrılan payların oldukça 
düşük olduğu ve aslında yok sayıldığı görülmektedir.  

Gençler İçin Özgürlük ve Kültür Kart  

CHP iktidarında sanatın ve sanatçının özgürlüğünü sağlayacağız. Sanatçılar geçim derdi olmadan yaşayacak ve 
sanatını aklında hiçbir soru işareti olmadan icra edecek. Gençlerin kültür ve sanat aktivitelerinden 25 yaşına 
kadar yararlanabilmeleri için kültür kartı tanımlarken aynı zamanda diğer yurttaşlarımızın da benzer aktivitelere 
erişimlerinin sağlanması, kültür ve sanat etkinliklerinin herkes için ulaşılabilir olması önceliklerimizden olacaktır. 
Özgür bir ülkede, özgür bir sanatla… 

Sana Söz Sanatçı Kardeşim 

• 5846 sayılı Fikir ve Sanat Eserleri Kanununu ve ilgili ikincil mevzuatı başta sanatsal ifade özgürlüğünün 
önündeki engelleri kaldıracak bir anlayışla gözden geçireceğiz.  

• İlgili kanun ve yönetmeliklerde anadilinde kültürel ve sanatsal üretimin önünde engel oluşturan 
maddeleri muğlak ifadelerden arındıracak ve istismara açık olmayacak biçimde düzenleyeceğiz.  

• Kültür ve sanat faaliyetlerinde yerel yönetimlerin etkisini artıracak ve yerel yönetimler ile kültür ve 
sanat alanında çalışma yürüten sivil toplum kuruluşlarının daha etkin ve aktif bir rol almasını 
sağlayacağız.  

• Bütçeden kültür ve sanata ayrılan kaynakları artıracak, özel kesimin bu alana daha fazla destek olmasın 
teşvik edeceğiz.  

• Bağımsız çalışan sanatçıların sosyal güvenlik ve emeklilik haklarıyla ilgili yaşanan sorunları gidereceğiz.  

• Devlet Tiyatroları, Opera ve Bale ve diğer sanat kurumlarımızın kadro ve diğer özlük hakkı sorunlarını 
çözeceğiz.  

• Müzik meslek birlikleriyle ülke sathında kampanyalar düzenleyerek müzik emekçilerinin ve eserlerinin 
kayıt altına alınmasını sağlayacağız.  

• İl Kültür Müdürlükleri bünyesinde müzisyenlerimizin eserlerini ücretsiz şekilde kayıt altına almalarını 
sağlayacak ses kayıt stüdyoları kuracağız.  

• Sanatçıların bir araya geleceği, konaklama, sağlık ve bakım hizmetlerinin verileceği Sanatçı Dayanışma 
Merkezleri kuracağız.  

• Sanatçı gelirleri üzerindeki vergi yükünü hafifleteceğiz.  

• Gençlere kültür ve sanat aktivitelerinden 25 yaşına kadar ücretsiz yararlanabilmeleri için kültür kartı 
vereceğiz.  

• Folklorik sanatçıların teşvik edilmesi için özel destek mekanizmalarını hayata geçireceğiz. 



• Üniversite öğrenci sanat topluluklarını destekleyeceğiz.  

• Sanatçının telif haklarını koruyacak; ihlalden ve korsandan korunması için her türlü tedbiri alacağız.  

• Yayıncılık, müzik, folklor, film sektörleri, festivaller ve müzikalleri destekleyerek istihdam, milli gelire 
katkı ve ihracat imkânları sağlayacağız.  

KAPILAR CEMAATLERE AÇILIYOR 

Bakanlığın ‘Sağlıklı Yaş Alma Merkezi’ genelgesinde yer alan din görevlilerinin manevi destek personeli adı 
altında görevlendirilecek olması tepki çekti. SES Ankara Şube Eş Başkanı Yalçınkaya, “Manevi desteği psikologlar 
ve sosyal hizmet uzmanları verir. Bu durum cemaatlere kapı aralayabilir” diye konuştu. 

Sağlık Bakanlığı'nın 80 yaş ve üzeri için yayımladığı 'Sağlıklı Yaş Alma Merkezleri (YAŞAM)' genelgesinde manevi 
destek personeli adı altında din görevlilerinin yer alacağı ortaya çıktı. Tepkiye neden olan genelgeye ilişkin 
"Sağlık ekibinin içine din görevlisini sokmaya gerek yok. Çoğu yerde vakıflarla yapılan protokollerle yapılacak 
belki de cemaatlerin evlere girişinin önü açılacak" uyarısı yapıldı. 

Sağlık Bakanlığı Kamu Hastaneleri Genel Müdürlüğü'nün geçen günlerde yayımladığı genelgenin amacı 80 yaş ve 
üstü bireylerin sağlıklı yaş alması, evinde veya kaldığı yerde ziyaret edilmesi, tıbbi değerlendirmeleri, bakım ve 
takip planı oluşturma olarak sıralandı. 

FARKLI İNANÇ GRUPLARI 

Genelgede, bu işlemler için fizyoterapist, hemşire, diyetisyen, psikolog gibi meslek gruplarının görevlendirileceği 
yer alırken son maddede "Manevi destek personeli, yaşlı bireye ve beraber yaşadığı aile bireylerine, dinsel ve 
manevi temaların yer aldığı bilgilerle moral verir ve motivasyon açısından desteklemekle görevlidir" ibaresinin 
yer aldığı görüldü. 

Genelgeyi değerlendiren Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası (SES) Ankara Şube Eş Başkanı Kubilay 
Yalçınkaya, genelgede manevi desteği verecek personelin din personeli olmasını eleştirerek, "Yaşlıların sadece 
evde sağlık hizmetini yürütemeyecek, aynı zamanda sağlık tesisine başvurduğunda onların hizmetlerini görecek. 
Evde sağlıktan farkı şu: Bu genelgede, sadece 80 yaş üstüne hastane ve evde hizmeti içermesi. Yaşlı bireylerin 
evden hastaneye getirilmesi, hastane içindeki işlemlerini de kapsıyor. Aslında iyi özellikle bir sistem. Ancak 
genelgenin en altında manevi destek personeli adı altında din görevlilerinin evlere gitmesi, bu kişilere 
motivasyonun sağlaması maddesi kabul edilemez" dedi. 

Manevi destek ekiplerinin hastanelerde de olduğu, hasta odalarına bırakılan kartvizitlerde hastanın ihtiyacı 
durumunda manevi destek personelini aradığını anlatan Yalçınkaya "Bu sistem hayata geçirilince de çok 
tartışılmıştı. Şu an da da hastanelerde devam ediyor. Her odaya manevi destek kartı bırakılır, hastanın ihtiyacı 
varsa oradaki numarayı arar ve manevi destek personeli gelir desteği sağlar, bu da yine karşı çıktığımız 
durumdu" diye konuştu. 

Protokoller Yapılabilir 

Söz konusu genelge ile yaşlı bireylerin ev ziyaretleri sırasında din personeli adı altında cemaat, tarikat gibi 
yapıların rahatlıkla evlere girebileceğine dikkat çeken Yalçınkaya, şunları söyledi: 

"Normal bir cemaat ya da tarikattan biri, vatandaşın kapısını çaldığında halk ona kuşkuyla yaklaşır, samimi 
görmez, içeri almak istemez. Ama devlet kurumu kartviziti ile gidince ya da bir yetkilisiyle gidince o kapılar ona 
sonuna kadar açılır. Güven duygusuyla ilgili sorgulanma da olmuyor. Cemaatler bunu Türkiye'de özellikle 
kullanıyor. Devlet kurumları üzerinden Milli Eğitim, Sağlık ve Aile Bakanlığı olsun cemaatler bu tür projelerle 
bunu imzalıyor. Kaygımız şu: ‘Proje için en fazla 300 kişiye bir ekip kurulacak’ deniliyor. Türkiye'de 1,5 milyon 80 
yaş üstü nüfus var, hemen hemen 5 binin üzerinde ekibe tekabül ediyor. Bu ekipte manevi destek personeli 
tanımlayamayacaklar ve tahminimce her il, her hastane mevcut manevi hizmet kapsamında bir cemaat ya da 
başka bir yapıyla bir protokole gidecek. Çünkü bakanlık bünyesine 5 bin din görevlisi alacak hal yok. Cami 
imamlarıyla da yapamazsınız. Bu uygulamalarla hanelerde cemaatlere vakıflara kapı aranabilir." 

Manevi desteği psikolog, sosyal hizmet uzmanı gibi kişilerin verebileceğini söyleyen Yalçınkaya "Zaten her 
mahallede bir iki cami var ve buranın da imamları var. Yurttaş manevi desteğe ihtiyaç duyuyorsa bu kapsamda o 
imamlardan yararlanabilir. Ama sağlıkla dinin bir arada yürütülmesi doğru değil, din üzerinden sağlık hizmeti 
veremezsiniz. Siz bu kapsamda yaşam kapsamında hizmet alacak bir kişinin dininin ne olacağını nereden 
biliyorsunuz ya da mezhebini? Buna ilişkin her mezhebe her dine bu hizmeti sunabilecek misiniz?" diye sordu. 



İHLALLER ARTTI, AYM DOLDU TAŞTI 

AYM bireysel başvuru sistemi, 10’uncu yılında rekor talebe ulaştı. Giderek artan hak ihlalleri ve hukuk dışı 
uygulamalara ayna tutan verilere göre, yalnızca 2022’de 109 bin başvuru dosyası açıldı, 35 bin ihlal kararı 
alındı. 

Yurttaşlara ilk kez 2012 yılında tanınan Anayasa Mahkemesi’ne bireysel başvuru hakkı, 10’uncu yılında rekor 
başvuruya ulaştı. Türkiye’de giderek artan hak ihlalleri ve hukuk dışı uygulamalara ayna tutan verilere göre, 
yalnızca 2022 yılında AYM’de 109 bin 779 bireysel başvuru dosyası açıldı. 2022 yılında yapılan bireysel 
başvuruların sayısı, darbe girişiminin yaşandığı 2016 yılında yapılan 80 bin başvuruyu geride bırakırken 2022’de 
35 bin 407 hak ihlali kararı alındı. 

Anayasa Mahkemesi’ne bireysel başvuru hakkı, 23 Eylül 2012 tarihinde tanındı. Uygulamanın yürürlüğe 
konulmasının ardından hemen her yıl AYM’ye on binlerce bireysel başvuru yapıldı. AKP iktidarında olağan hale 
gelen hak ihlalleri ve Anayasa’ya aykırı uygulamalar nedeniyle AYM, bireysel başvuru dosyalarıyla doldu taştı. 

On Binlerce Dosya 

Adalet Bakanlığı’nın 2015-2022 dönemine yönelik AYM bireysel başvuru istatistikleri de çarpıcı tabloyu gözler 
önüne serdi. AYM’deki bireysel başvuru dosyası sayısı, 2015-2022 döneminde yüzde 364 arttı. 

Hak İhlalinde Rekor 

2022 yılında AYM’deki 168 bin 509 bireysel başvuru dosyasının 73 bin 36’sı karara bağlandı. Kara bağlanan 
dosyalarda, “En az bir hakkın ihlal edildiği” yönündeki hüküm sayısı ise 35 bin 407 oldu. 2022 yılında karara 
bağlanan 73 bin 36 bireysel başvuru davasından 646 da ret kararı çıktı. Hak ihlali iddiasıyla yapılan başvuruların 
36 bin 763’ü ise “Kabul edilemezlik” gerekçesiyle geri çevrildi. AYM, 2022 yılında karar bağladığı dosyaların 
120’sinde ise herhangi bir hak ihlali yaşanmadığına hükmetti. 

 

Hak İhlalleri Kronik Hale Geldi  

Bireysel başvurulara yönelik alınan kararların konulara göre dağılımı henüz kamuoyu ile paylaşılmasa da eski 
yıllara ait veriler, “Makul sürede yargılanma hakkının” AYM’nin ihlal kararları içinde yüzde 60’lık bir payı 
olduğunu ortaya koyuyor. Mülkiyet hakkı ise en fazla ihlal kararı alan ikinci alan olarak kayıtlarda yer alıyor. Adil 
yargılanma hakkı, ve ifade özgürlüğü ise AYM’den en çok ihlal kararı çıkan konular arasında bulunuyor. 

OTOKRAT ‘TEK ADAM’ REJİMİNİN SİYASİ MÜHENDİSLİĞİ ÇÖKTÜ 

Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi’ni, halkın ve toplumun bakış açısıyla otokrat ‘Tek Adam’ rejimini 
Türkiye’ye dayatanların planladıkları siyasi mühendislikte öngöremedikleri yegâne unsur, siyasal uzlaşma 
kültürünün mecburi hale gelmesi oldu. Gelinen noktada ülkedeki siyasi-ekonomik-kurumsal çöküşün 
durdurulması gerçek anlamda beka sorununa dönüştü!  

2017’deki şaibeli anayasa değişikliğiyle ülkeye ‘Tek Adam’ rejimi gömleğini giydirenler, daha baştan düğmeleri 
yanlış ilikleyince kendi elleriyle bir yıkımın zeminini hazırladılar. Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi (CHS), 
halkın-toplumun gözünde baskıcı-otokrat Tek Adam sistemini ülkeye dayatırken öngöremedikleri, büyük hesap 
hatası yaptıkları en önemli unsur, getirdikleri sistemin siyasal uzlaşıyı, ittifak ve ortaklaşmayı mecbur kılmasıydı. 
Belki de sistemin bugün ülke hayrına işleyen tek iyi yönü, yıllardır unuttuğumuz, uzlaşma karşılıklı konuşma, 
birbirimizi anlama ve karşılıklı özveriyle ortak bir noktada buluşmanın gerçekleşebilmesi.  



İktidarı panikleten, tüm hesaplarını bozan ve adeta öfke krizine yakalanmasına neden olan gerçek, siyasi 
mazileri, çizgileri, sosyolojik tabanları farklı siyasi partilerin ve liderlerin, ülkeyi düzlüğe çıkartmak, aydınlık bir 
gelecek umudunu diri tutmak için şahsi ve siyasi beklentilerinden arınıp, büyük feragat sergileyerek bir araya 
gelmeleriydi. Öyle ki bu tarihsel uzlaşmayı bozmak, dağıtmak için seçim yasası değişiklikleriyle her türlü plan ve 
senaryoyu sahneleyen iktidar ittifakı, sonunda kadın haklarından, cinsiyet eşitliğinden, toplumsal barıştan 
tavizler vererek kendisi de 6’lı hale dönüşmeye mecbur kaldı.  

Seçim yasası değişikliğiyle yeniden siyaset mühendisliğine soyunan, rakip ittifakların içini karıştırmayı, vekil 
seçimi üzerinden zayıflatmayı planlayan iktidar ittifakının bu hesabı da tutmadı. Yine tarihsel bir uzlaşma, 
feragat ve fedakârlıkla ortaya konulan ‘ortak tek aday listesi’ bu seçimde çözümün akılcı ve uzlaşmacı yöntemi 
oldu. İktidar ittifakını geriletmeyi, TBMM’de güçlü bir temsili hedefleyen bu çözüm sonrası, adaylık sıralaması, 
isimler, kimlikler üzerinden bir tartışma gündemine hapsolmak, sahada ve sandıkta ihtiyacımız olan enerjiyi 
heba etmekten ve fanteziden öte bir şey değildir. Açıkladıkları seçim beyannamesinde bile muhalefetin 
vaatlerinden öte yeni şey söyleyememeleri, 21 yılın sonunda patinaj noktasına gelmeleri, yaşadıkları siyasi 
bozgunun ilk görüntüsüdür. 15 Mayıs 2023’te seçmenlerin oylarıyla ortaya çıkacak Yüzüncü Yıl TBMM’si, 
Cumhuriyetimizin siyasi tarihinde, 20’yi aşan sayıda partinin yer almasıyla, en fazla partinin, çok sayıda siyasi 
görüşün, siyaset yelpazesindeki her rengin ve kesimlerinin temsil edildiği bir parlamento olacaktır.  

Tek Adam iradesiyle hızlı kararlar alıp ülkeyi kuralsız, denetimsiz, anayasa ve yasaları hiçe sayarak yönetmek 
üzere kurgulayıp, tasarladıkları ‘otokrat rejim gömleği’, hiçbir zaman öngöremedikleri ‘demokrasi, özgürlük, 
toplumsal barış, kardeşlik, huzur, insanca yaşam umuduna özlem’ duvarına çarptı. Ülkeye giydirdikleri bu kara 
gömlek; ortak liderlik ve ortak akıl iradesi, tarihsel siyasi uzlaşı özverisi ve milletin meclisinde ‘çok sesli-çok 
partili-çok renkli temsiliyet’ ile yırtılıp atılacaktır. 

ÜLKE TARIMINI BİTİREN İKTİDAR TÜRKİYE YERİNE 12 YABANCI ÜLKEYE 
YANAŞIYOR  

Türkiye’de halkı kuru soğana erişemez noktaya getiren iktidar, özel sektörü ‘kardeş ve gönüldaş’ olarak 
adlandırılan 12 ülkede tarım ve hayvancılık yatırımı kampanyasına çağırıyor. Ülkemizde milyonlarca hektar 
tarım arazisi üreticiye destek ve kaynak sağlanmadığı için boş dururken, özel sektörü yurt dışına sermaye 
aktarıp tarım ve hayvancılık yatırımı yapmaya çağırmak, akıl tutulmasıdır!  

Tarım ve Orman Bakanlığı resmi web sitesinde 10 Nisan’da yayınladığı bir duyuruyla özel sektörü yurt dışında 12 
‘kardeş ve gönüldaş’ ülkede tarım ve hayvancılık yatırımları yapmaya çağırdı.  

Bakanlığın özel sektörü tarımsal üretim yapmak, hayvancılığı geliştirmek, üretim ve ihracat yaparak Türkiye’nin 
birikimlerini, deneyimlerini yatırıma dönüştürmeye çağırdığı ülkeler; Azerbaycan, Cezayir, Çad, Gürcistan, 
Kazakistan, Kırgızistan, Macaristan, Moritanya, Özbekistan, Pakistan, Türkmenistan, Venezuela. Yakında 
Uruguay, Gana ve Sırbistan için yürütülen yatırım hazırlıklarının da tamamlanacağı, ‘kardeş, gönüldaş’ ülke 
sayısının 15’e çıkacağı dile getiriliyor.  

Tarım ve Orman Bakanlığı, iklim değişikliği, kuraklık, verimli tarım arazilerinin değerlendirilmesi, hayvancılığın 
geliştirilerek ‘gıda arz güvenliğinin’ sağlanması için başlattığı yurt dışına yatırım kampanyasına yönelik olarak 
ülke masaları kurdu. Masalarda görevlendirilen uzmanların özel sektöre bu ülkelerde yapacakları tarım ve 
hayvancılık yatırımları için rehberlik ve her türlü desteği verecekleri belirtiliyor.  

Özel sektörden bu ülkelerde, hububat, bakliyat, damızlık hayvan, kırmızı et, süt ve süt ürünleri, dondurulmuş 
gıda, seracılık, meyve-sebze üretimi, sulama barajları ve tesisleri, kümes hayvancılığı, beyaz et ve yumurta, 
tropikal meyveler, pamuk, şeker, tarım makineleri sanayii, silo ve depolama tesisleri, vb. alanlara yatırım 
yapmaları isteniyor. Bu ülkelerdeki atıl arazilerin uzun vadeli olarak kiralanabileceği belirtiliyor.  

Ülkemizde 3,5 milyon hektar tarım arazisi atıl durumda. Ekilmeyen araziye el koyma yasası çıkarttılar. Oysa 
üreticiye gerekli destek, teşvik verilmediği için bu araziler ekilemiyor. Tarımsal ve hayvansal üretim geriliyor. 
Şekerden zeytinyağına, süt ürünlerinden, beyaz et ve yumurtaya varana kadar çok sayıda özel sektör gıda 
sanayii şirketi yüksek enflasyon, artan enerji, doğalgaz, lojistik maliyetleri, finansal sorunlar nedeniyle kelepir 
fiyatına yabancı sermayeye satılıyor. Başta Ziraat ve Halkbank olmak üzere kamu bankalarının kaynaklarının 
büyük bölümü tarım, hayvancılık, besicilik, seracılık, gıda endüstrisi vb. yerine iktidara yakın müteahhitlere, 
medya şirketlerine aktarılıyor.  



Özel sektör, üretici birlikleri ve kooperatiflere için ülkenin üretim potansiyelini ikiye-üçe katlayacak projelere 
destek verilmesi, teşviklerin devreye sokulması, gıda yatırımlarının desteklenmesi yerine, yerli sermayedarların, 
kardeş ve gönüldaş ülkelere, yurt dışına yatırıma yönlendirilmesi, kampanya başlatılması akıl tutulmasıdır. 

VAHŞİ MADENCİLİK ŞİMDİ DE NİĞDE’DE 

Ordu’da vahşi madenciliğin mimarı Altıntepe Madencilik, şimdi de Niğde’de faaliyet yürütecek. Mera alanına 
altın madeni açacak şirkete ‘ÇED gerekli değildir’ kararı verildi. Madende yılda 50 patlatma yapılacak. 

Ordu’da vahşi madenciliğin ikonikleşmiş fotoğrafının ortaya çıkmasına neden olan Altıntepe Madencilik şimdi 
de gözünü Niğde’ye dikti. Altın madeni için başvuru yapan Altıntepe Madencilik’e ‘çevresel etki değerlendirme’ 
(ÇED) gerekli değildir kararı verildi. 

Ordu'nun Fatsa ilçesinde siyanürle altın ayrıştırması yapan Altıntepe Madencilik, bölgede büyük bir ekolojik 
yıkıma neden oluyor. Bölgede halkının yıllardır mücadele ettiği altın madeni tarım alanlarını zehirliyor. Vahşi 
madenciliği anlatırken gösterilen fotoğrafın ‘yaratıcısı’ Altıntepe Madencilik, Niğde’de de faaliyet yürütecek. 
Geçen yıl, Teck Madencilik Sanayi ve Ticaret A.Ş.’den aldığı ruhsatla başvuran şirket, Niğde’nin Gümüşler 
Mevkii’nde açacağı altın maden için 6 milyon 587 bin TL harcayacak. 777 hektar büyüklüğünde ruhsata sahip 
olan şirket 13,07 hektarlık alanda faaliyet yürütecek, mera alanlarını da yok edecek. Şirket proje tanıtım 
dosyasında mera vasfı değişikliği için Niğde İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’ne başvuru yapacağını belirtti. 

Yılda 50 Patlatma 

Tıpkı Ordu’da olduğu gibi Niğde’de de patlatmalı açık ocak işletmeciliği yöntemiyle faaliyet gösterecek maden 
ocağında yılda 50 kez patlatma yapılacak. Öte yandan proje kapsamında yılda 50 bin ton kazı yapılacak. Yapılan 
kazı malzemesinden 15 bin ton altın cevheri üretimi gerçekleştirilecek olup, üretim faaliyetleri sonucu 35 bin 
ton pas meydana gelecek. 

Bilgiler Eksik 

ÇED süreci kapsamında görüş istenen Tarım ve Orman Bakanlığı 7. Bölge Müdürlüğü, proje tanıtım dosyasının 
eksik olduğuna dikkat çekti. Flora ve fauna tür listelerinin ve habitat, ekosistem değerlendirmelerinin uzmanlar 
tarafından yapılması gerektiği belirtilen görüşte şu ifadeler yer aldı: “…yeterli arazi deneyimi bulunan flora ve 
omurgalı hayvanlar -tercihen karasal memeliler- konusunda tecrübeli fauna, ekoloji, yaban hayatı uzmanı 
tarafından gerçekleştirilmesi, arazi ve izleme çalışmalarını gerçekleştirecek uzmanların diplomalarını, 
özgeçmişlerini ve çalışma yaptıkları dönemleri içerecek şekilde hazırlanması ve ÇED görüşüne esas proje tanıtım 
dosyasına entegre edilmesi gerekmektedir.” 

21 YILDA YAPMADIKLARINI, 5 YILDA YAPMAYI VAAT EDİYORLAR!  

İktidar baştan sona yalan ve kopyadan oluşan seçim beyannamesinde 21 yılda yapmadıklarını 5 yılda 
yapmayı vaat ediyor. Vaatlerin büyük kısmı 2011 seçimindeki 2023 Yüzüncü Yıl vaatlerinin de gerisinde kaldı. 
2023’te 2 trilyon dolar olacağını söyledikleri milli geliri şimdi 2028’de 1,5 trilyon dolara, 25 bin dolarlık kişi 
başı milli geliri ise 16 bin dolara düşürüyorlar!  

Cumhurbaşkanı (CB) Erdoğan tarafından açıklanan seçim beyannamesi, iktidarın tükenmişlik ve söyleyecek 
sözünün kalmadığının belgesidir. Türkiye Yüzyılı ambalajıyla sunulan vaatler manzumesinin, neredeyse 
tamamına yakını CHP ve Millet İttifakı vaatlerinden kopyalanırken, kalan kısmı da iktidarın daha önce 2011 
seçim kampanyasında açıkladığı 2023 vaatlerinin tenzilatlı şekilde güncellenmesinden ibaret.  

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 12 yıl önce 2023’te 2 trilyon dolar olacağını ilan ettiği milli geliri, 2028’de 1,5 trilyon 
dolara, 25 bin dolarlık kişi başı milli gelir vaadini 16 bin dolara indirmiş. 2023’te işsizliğin yüzde 5’e ineceğini 
söylerken şimdi 2028’de yüzde 7’ye düşürmeyi vaat ediyor. 2011’deki internet hızını dünyada ilk sıraya 
yükseltme sözünü unutup, internet yasakları ve erişim kısıtlamalarını, depremde bant daraltıp haberleşmeyi ve 
gerçeklerin öğrenilmesini engelleyen iktidar, internet hızında dünyada 103’üncülüğe geriletti. 21 yılda 5G’ye 
bile geçiremediği Türkiye’ye şimdi 6G internet iletişimi vaat ediyor. Türkiye’yi 2023’te dünyada ilk 10 
ekonomiden biri yapma sözünün aksine G20’den de düşürdüler.  

Yüksek standartlı demokrasi, hukuk devleti, sivil anayasa, adalet ve yargı reformu, tam özgürlük vadeden CB 
Erdoğan, bu sözlerin de hiçbirini tutmadı. İki yıl önce açıklanan Adalet ve Yargı Reformunu hazırlayan Adalet 
Bakanı görevden affedildi, reform rafa kalktı. 21 yıldır ülke tarım ve hayvancılığını çökerten kendileri değilmiş 



gibi şimdi çıkıp tarımsal üretimi artırma, büyükbaş hayvan sayısını 19 milyona çıkartma, üreticiye destek sözü 
veriyorlar.  

Kamu personeli alımında partizanlık ve mülakatlarla milyonlarca gencin hakkını çalan, geleceğiyle oynayan, 
umutsuzluğa ve intihara sürükleyenler, şimdi kendi getirdikleri mülakat sistemini kaldıracaklarını söylüyor. 
Gençlere cep telefonu ve bilgisayarda vergi indirimi vaat ediyor. Yıllardır söylediğimiz Aile Sigortası’nı ‘Aile 
Kalkanı’ adıyla kopyalayıp pazarlıyor. 2015 seçimindeki çeyiz kredisi, evlilik kredisi, bebeği olan aileye altın, genç 
evlenen üniversitelilere bedava yurt vaatlerini 8 yıl tutmadıktan sonra şimdi tekrar piyasaya sürüyor. Adrese 
teslim ihalelerle yolcusuz havaalanlarına, dolar garantili otoyol ve köprü müteahhitlerine akıttıkları milyarların, 
ambalajından çıkartamadıkları S-400’lere ödenen milyar dolarların hesabını vermek yerine, alay eder gibi 21 
yılda 191 kez değiştirdikleri Kamu İhale Kanunu’nu (KİK) GÜNCELLEME ve ŞEFFAFLIK vaat ediyor.  

Beş yılda ülkeyi, devleti her alanda çöküntü ye sürükleyen Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi’ni ‘revize ve 
restore etme’ vaadi tamamen algı yaratma amaçlıdır. Baştan sona kopyalama, güncellenen yalanlarla, 21 yıldır 
tutulmayan sözlerle dolu bu seçim beyannamesi, iktidarın halkı kandırmak için son çırpınışının ve siyasi 
iflasının belgesidir! 

ABD İLE İLİŞKİLERDE GÜVEN SORGULANMASI 

ABD Savunma Bakanlığı Pentagon’a ait çok sayıda gizli belgenin sızması, Ukrayna savaşı başta olmak üzere, 
Türkiye’nin de aralarında yer aldığı ülkeler hakkında ABD’nin kritik istihbarat bilgileri derlediği açığa çıktı. Rus 
paralı asker ve özel savunma şirketi Wagner’in Türkiye’den silah satın almak üzere bir heyet göndererek gizli 
görüşmeler yaptığı belirtilen belgelerle ilgili olarak ABD istihbarat birimleri soruşturma başlattı.  

ABD Savunma Bakanlığı Pentagon’a ait çok sayıda ‘gizli ve çok gizli’ ibareli belgelerin sızması, Ukrayna savaşının 
gidişatı yanında pek çok ülke ile ilgili derlenen istihbarat bilgilerinin ortaya saçılmasına, ABD ile ilişkilerde 
güvenin sorgulanmasına neden oldu.  

ABD Askeri İstihbaratı ve diğer istihbarat birimleri NSA, CIA, FBI’ın Pentagon için topladığı istihbaratların 
sızmasının büyük bir ‘güvenlik zafiyeti’ olduğunu açıklayan ABD Adalet Bakanlığı ve Pentagon, olayın kapsamlı 
şekilde araştırıldığını açıkladı. Belgelerde Ukrayna’nın elindeki füze-roket stoklarının nisan ayı ortalarında 
tükeneceği belirtilirken, Rusya’ya karşı taarruz planına yer veriliyor. Ayrıca CIA’nın Rus ordusuna sızarak savaş 
planları hakkında istihbarat toplamayı başardığı bir başka belgede yer alıyor. Mısır Devlet Başkanı Sisi ile Rusya 
Devlet Başkanı Putin’in Mısır’ın Rus ordusu için 40 bin roket üretmesi, teslimatın gizli yapılması için anlaştıkları 
kaydediliyor.  

Ukrayna Devlet Başkanı Zelenskiy’in ABD tarafından ‘dinlendiğini’ ortaya koyan belgelerde Zelenskiy’in ölmesi-
öldürülmesi ihtimaline karşı ‘yüksek profilli bir Ukraynalı lider’ arayışı da belgelerde açığa çıktı. 23 Mart tarihli 
bir belgede ise Zelenskiy’in ölmesi halinde Avrupa ülkelerinin Ukrayna’ya desteği kesme ihtimalinin yüksek 
olduğu, ABD, İngiltere, Letonya, Fransa, Hollanda ordusuna mensup askerlerin Ukrayna’da Rusya’ya karşı 
savaştıkları belirtiliyor. Sızan belgelerde Türkiye de yer alıyor. Putin’in yakın dostu Yevgeni Prigojin’in sahibi 
olduğu Rus paralı asker ve özel savunma şirketi Wagner’den bir heyetin şubat ayında Türkiye’ye gelerek 
Ukrayna ve Mali’de kullanılmak üzere silah satın alma görüşmeleri yürüttüğü belirtiliyor. Belgede, Türkiye 
hükümetinin konudan haberdar olup olmadığı, silah satışının gerçekleşip gerçekleşmediğiyle ilgili bir bilgi yer 
almıyor. Bir başka belgede ise İsrail’de Netanyahu hükümetinin Anayasa Mahkemesinin yetkilerini kısıtlayan, 
yargıya siyasi müdahale yolu açan düzenlemelerine karşı ülke çapında başlatılan protestoların İsrail İstihbarat 
Servisi Mossad tarafından desteklendiği kaydediliyor. Netanyahu hükümeti bu bilgileri yalanlarken, Mossad’ın 
hükümetin emrinde olduğunu açıkladı. Rus İstihbarat Servisi FSB ile BAE İstihbaratının ABD ve İngiltere’ye karşı 
ortak çalışmak için martta anlaşmaya vardıklarına ilişkin belge de sızanlar arasında. BAE bu iş birliğini yalanladı.  

Daha önce Wikileaks skandalıyla milyonlarca sayfalık Ulusal Güvenlik Ajansı (National Security Agency) - NSA 
istihbaratı ortaya çıkmış, ABD’nin tüm batılı ülkelerin liderlerini, stratejik birimleri dinlediği ortaya çıkmıştı. 
Şimdiki sızıntının boyutları henüz tam bilinmiyor. Pentagon Sözcüsü John Kirby, her an başka kritik belgelerin, 
istihbarat raporlarının ortaya çıkması endişesini taşıdıklarını, ulusal güvenlikle ilgili tehdidin boyutlarını 
saptamaya çalıştıklarını açıkladı.  

Türkiye-ABD İlişkilerinde Sıkıntılı Bir Sürecin Başlangıcı! 

ABD yönetimi Rusya’ya yönelik yaptırımlar kapsamında Türkiye’ye Rusya ile ticareti azaltma, yasaklı malların 
satışını engelleme çağrısını yineleyerek, mart-nisan aylarındaki Türkiye-Rusya ticaret rakamlarını gözetim 
altına alacaklarını açıkladı. Eş zamanlı olarak Irak hükümetinin de Uluslararası Tahkim Mahkemesi’nin 



Türkiye’yi 1,5 milyar dolar tazminat ödemeye mahkum ettiği kararın uygulanması için ABD Federal 
Mahkemesi’ne başvurması, siyasi ve ekonomik açıdan sıkıntılı bir sürecin habercisi!  

İktidarın, Bağdat yönetimini dışlayıp, Kuzey Irak Bölgesel Kürt Yönetimi (KIBKY) ile imzaladığı anlaşmayla Kerkük-
Ceyhan üzerinden yürüttüğü petrol ticareti, Irak hükümetinin başvurusu üzerine açılan davanın sonuçlanmasıyla 
‘yasa dışı’ bulundu. Irak hükümetinin, Türkiye’nin Irak’ın egemenliğini ve Irak anayasasını çiğnediğini öne 
sürerek Paris’teki Uluslararası Ticaret Odası Tahkim Mahkemesine (ICC) açtığı davada Türkiye 1,5 milyar dolar 
tazminat ödemeye mahkum edildi. Ancak 2014-2018 dönemini kapsayan bu dava ve tazminatın dışında, 2018-
2023 dönemi için açılan dava devam ediyor ve yakında sonuçlanması bekleniyor. İlk davadaki karar emsal 
alınırsa, muhtemelen Türkiye Irak’a en az 1,5-2 milyar dolar daha tazminat ödemeye mahkum edilecek. Tabii bu 
tazminatların geriye dönük faizleri de söz konusu. Irak hükümeti tahkim davasında Türkiye’nin tazminat 
ödemesi yönünde çıkan kararın uygulanması için 12 Nisan’da ABD federal mahkemesine başvurdu. Bağdat 
yönetimi Washington’daki Federal Bölge Mahkemesi’ne yaptığı başvuruda, tahkim davasında alınan 1,5 milyar 
dolarlık tazminat kararının ‘tanınması, doğrulanması ve uygulanmasını’ talep etti. İran yaptırımlarının delindiği 
gerekçesiyle açılan Halkbank davasının temyiz süreci ABD Yüksek Mahkemesinde devam ederken, Türkiye yüklü 
bir tazminat talebiyle Irak tarafından Federal Mahkemede açılan yeni bir davayla daha karşı karşıya. Bu arada 
savcılığın Halkbank davası dosyasına iki yeni gizli kanıt-belge dokümanı daha eklediği, bunların davanın seyrini 
Türkiye aleyhine etkileyebilecek oldukça ciddi belgeler ve kayıtlar olduğu açıklandı. Her iki davada milyarlarca 
dolarlık tazminatlar gündemde iken, ICC kararıyla Kerkük-Ceyhan boru hattından petrol akışının ve ihracının 
durdurulması, 1,5 milyar dolarlık tazminatın da ötesinde, bu hattan kendi ihtiyacı için de ham petrol çeken 
Türkiye’nin ekonomik kayıplarını daha da büyütecek. İktidar Bağdat yönetimini yok sayıp, Barzani ile anlaşarak 
yürüttüğü Kuzey Irak petrolünün satışı ve ihracı süreçlerini kendisine yakın bir şirkete ihale etmişti. 2014’ten bu 
yana bu şirkete milyarlarca dolarlık kazanç kapısı açılırken, şimdi bu yasa dışı petrol ticaretinin tazminat 
faturasını milletin vergileriyle hazine ödeyecek.  

ABD yönetimi Rusya’ya yönelik yaptırımların delinmesi konusunda geçen hafta bir kez daha Türkiye’ye yaptırım 
tehdidini yineledi. ABD Dışişleri Bakanlığı Yaptırımlar Koordinasyon Orfisi Başkanı James O’Brien yaptığı 
açıklamada, mart ve nisan aylarına ait Türkiye-Rusya ticaret rakamlarında ‘dramatik bir düşüş beklediklerini’, 
aksi halde yaptırım için hükümeti sön kez uyardıklarını dile getirdi. İktidar bunun üzerine ihracatçı birliklerine 
‘Rusya’ya ihracı yasak mallar’ listesi göndererek buna uyulmasını istedi. Tüm bunları Türkiye-ABD ilişkilerinde 
yeni bir gerilimli sürecin somut işaretleri olarak görebiliriz. 

21 YILDA BÜTÇEDEN TEFECİLERE 537 MİLYAR DOLAR FAİZ ÖDEYEN KİM? 

Erdoğan “Faiz sebep, enflasyon netice” safsatasıyla, ekonomiyi daha önce görülmemiş bir krizin içine soktu. 
Meydanlarda IMF borcunu ödedim diye anlatıyor. Ama ödedim dediği borcun 10 milyar dolarını kendisinin 
alıp kullandığını söylemiyor. Tefecilerden ve faiz lobilerinden bahsedeceksek, o zaman devletin resmi 
verileriyle de soracağız. Görevde olduğu 21 yılda, bütçeden toplam 537 milyar 574 milyon doları vatandaşın 
cebinden alıp faiz lobilerinin, tefecilerin cebine koyan kim? Vatandaşın cebinden faiz lobilerinin kasasına 
hortum döşeyen, her ay 2 milyar 212 milyon doları, her gün 72 milyon 743 bin doları, her saat 3 milyon 30 bin 
974 doları faiz lobilerinin cebine aktaran kim? Siz önce bu soruların yanıtını vereceksiniz. Ondan sonra 
meydanlarda millete nutuk çekeceksiniz. 

14 Mayıs’ta Yeni Bir Tarih Yazacağız 

Milletimizin, cumhuriyetimizi gerçek bir demokrasiyle taçlandırmasına 26 gün kaldı. Bundan bir asır önce Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk önderliğinde yedi düvele kafa tutan, emperyalizme karşı, ebedi Genel Başkanımız 
Mustafa Kemal Atatürk’ün önderliğinde, tarihin gördüğü en muhteşem zaferlerden birini kazanan, 
cumhuriyetimizi kuran, aziz milletimiz, 14 Mayıs’ta yeni bir tarih daha yazacak. Kopkoyu bir istibdada dönüşen 
bu ucube rejimi, demokratik yollarla, sandıkta evine gönderecek. Saray Hükümetinin görevde durduğu her 
dakika milletimizin aleyhine işliyor. O koltuklarda oturdukları her dakikada, milletimizin sırtına yeni yükler 
yükleniyor. Ve milletimiz kendini unutan, halini görmeyen, sesini duymayan, beyin ölümü gerçekleşmiş şahsım 
hükümetinin tasdiknamesini, sandıkta eline tutuşturmak için, Millet İttifakı’nın adayı, Sayın Kemal 
Kılıçdaroğlu’nu bu ülkenin Cumhurbaşkanı seçmek, Cumhuriyet Halk Partisi’ni de birinci parti yapmak için, artık 
gün sayıyor. 

21 Yıllık Hükümet Yaptıklarıyla Konuşur 

21 yıllık bir hükümetten beklenen, yaptıklarıyla konuşmasıdır. Hükümetlerin başarısı, öncelikle, iş arayan 
vatandaşlarına ne kadar iş bulabildiğiyle ölçülür. Şubat ayı verilerine göre ülkemizde gerçek işsiz sayısı, bir yılda 



948 bin kişi artmış. Gerçek işsizlerin sayısı 8 milyon 941 bin kişiye ulaşmış. Bu sayı, dünya üzerindeki 98 ülkenin 
nüfusundan fazla... İşsizlik oranında dünyadaki rakiplerimizin arasında Surinam, Tanzanya, Belize var. Mevsim 
etkilerinden arındırılmış işsizlik oranı yüzde 10. Oysa sarayın kibirlisi ve onun beceriksiz kadroları, işsizliği bu yıl 
yüzde 5’e, yani şuanda gerçekleşenin yarısına düşürme sözü vermişlerdi. Bunu devletin planlarına da, seçim 
beyannamelerine de “hedef” diye yazmışlardı. Tutturamadılar. Milletimize verdikleri sözü tutmadılar. 
Milletimizi işsizliğe ezdirdiler.  

Çalışmayan Da Yoksul Çalışan Da 

Bu ülkede, çalışmayan yoksul, ama çalışan da yoksul… Ülkede çalışanların yarısından fazlası asgari ücretle ya da 
civarında bir ücret karşılığında, gece gündüz çalışıyor. Pahalılık o kadar fazla ki, asgari ücret ilan ediliyor ama bir 
ay bile dayanamıyor, açlık sınırının hemen altına düşüyor. Sarayın kibirlisi, “Faiz sebep, enflasyon netice” dedi, 
paramızı pul etti. Hayat pahalılığı aldı başını gitti… Soğanın kilosu 30 lira oldu. Kıymanın kilosu 300 lirayı geçti. 
Millet eti bırakın tenceresinde, rüyasında bile görmez oldu. Mutfak yangın yeri… Millet için artık “gezmek”, en 
ucuz meyve sebzeyi bulmak için market market, pazar pazar dolaşmak oldu. Ramazan geçiyor, millette iftarı, 
sahuru düşünecek hal kalmadı. Ramazan pidesi, güllaç, iftar için bir hurma, artık milletimize lüks oldu.  

Gençlerin Umudu Soldu, Emeklinin İkramiyesi Pul Oldu 

Erdoğan, hem mutfakları ateşe verdi, hem de gençlerimizin, orta direğin, bir ev, bir araba umutlarını soldurdu. 
Emeklinin, bayramdan bayrama aldığı ikramiye de bu beceriksizlerin elinde pul oldu. Genel Başkanımız Kemal 
Kılıçdaroğlu’nun zoruyla, verdikleri 1000 lira bayram ikramiyesiyle ilk çıktığında 3 çeyrek altın alınıyordu. Bugün 
emeklinin bayram ikramiyesiyle 1 tane bile çeyrek altın alınamıyor. Saray, enflasyonu yaptıklarıyla bile isteye 
yüzde 19’dan yüzde 80’lere fırlattı. Dar gelirli vatandaşlarımızı ezim ezim ezdi. Milleti enflasyon canavarının 
dişlerinin arasına bile isteye attı.  

Artık Milletin Güveni Kalmadı 

Şimdi aynı Erdoğan çıkıyor meydan meydan “Hayat pahalılığını biz çözeceğiz” diyor. Öyle çok uzaklara gitmeye 
gerek yok. Saray’ın Nebati Bakanı kısa bir süre önce, bu seçime, “Tek haneli enflasyonla” girileceğini söylüyordu. 
Şuan itibariyle enflasyon yüzde 50’nin üstünde… Şimdi millet bunların hangi dediğine inanacak? Millete 
verdikleri sözleri tutmayanlara, artık milletin güveni kalmamıştır. Ve güven ruh gibidir. Terk ettiği bedene asla 
geri dönmez. Sorunun sebebi olanlar da çözümün adresi olamaz. 

Paramız Gerçekten Pul Oldu 

“Tıpkı bayrak gibi, marş gibi ülkemizin gücünü simgeleyen” Türk Liramızın değeri, Merkez Bankası’nın arka 
kapısından satılan milyarlarca dolara rağmen, artık her gün yeni bir dip görüyor. Bankalarda dolar kuru 20 lirayı 
geçti. Bankaların piyasadan döviz almasına sınır getirildi. İlk çıktığında 200 liralık banknot, arasan bulunmazdı. 
Şimdi bankomatlardan, yeni basılmış, seri halinde, gıcır gıcır 200 liralıklar geliyor. Seçim öncesinde para 
matbaasına yetiştirmek için Almanya’dan kağıt getiren TIR sayısı üçe katlanmış. Yetkililer “Aman kağıt üretimi 
kesilmesin” “Aman taşımada sorun çıkmasın” diye firmalara uyarılarda bulunuyorlarmış. Bu kadar para 
basmaya rağmen esnaf hala, “Çarşıda pazarda para yok” diye şikayet ediyor. Neden? Çünkü bu Saray imalatı 
enflasyona para yetiştirmek mümkün değil. Paramız pul oldu… Lafın gelişi değil, paramız gerçekten de pul oldu. 
Şimdi bozuk paranın maliyeti değerinden fazla olunca içindeki metalleri düşürmeye başladılar. Bozuk parayla 
çalışan makinelerde bu sefer parayı tanımıyor. Makinelere harıl harıl yeniden ayar çekiliyor. Paramızın ayarı 
kalmadı. Bozuk parayı gerçekten bozdular.  

KÖİ’lere Ödenen Para 12 Milyar 645 Milyon Dolar 

Cari açık aldı başını gitti. “Faizi düşürüp, cari fazla vererek büyüme” safsatasıyla yola çıkan Saray cari açıkta son 
10 yılın rekorunu kırdı. Bütçe açığı da aldı başını gidiyor. Yılın ilk 3 ayında gerçekleşen bütçe açığı 250 milyar 
lirayı aştı. Bu açık, ikiye katlanan faiz hariç harcamalardan kaynaklanıyor. İlk 3 ayda; “Hazine’ye yükü yok” 
dedikleri, KKM’ye ödenen para 2 milyar 154 milyon lira olmuş. Aynı dönemde, “Bir kuruş vermeden yapıyoruz” 
dedikleri döviz garantili KÖİ’lere ödedikleri para ise yüzde 115 artışla 12 milyar 488 milyon liraya ulaşmış. Bu 
hükümetin, “Milletin cebinden bir kuruş çıkmayacak” diye anlattığı, Sarayın kibirlisinin Pi-Pi-Pi diyerek caka 
sattığı Kamu-Özel İşbirliği Projelerine dolarla avroyla verdiği garantiler karşılığında bugüne kadar ödediği para 
tam 12 milyar 645 milyon dolara ulaştı. Bu parayla 31 tane Fatih Sultan Mehmet Köprüsü, 4 tane Yavuz Sultan 
Selim Köprüsü veya 3 tane Atatürk Barajı yapılırdı. Şimdi bunu yapanların bizi hesap bilmemekle suçlaması, 
gerçekten artık akılla, izanla bağdaşmıyor. Bu hükümet gitmezse ve bütçe açığı da bu hızla giderse, yılsonunda, 
2023 bütçesinde hedeflenen açığın 3 katını bu açık geçecek 2 triyon TL’yi aşacak.  



Finans Merkezi Binayla Değil Güvenle Olur 

Merkez Bankası’nın rezervleri son dört haftada 7 milyar dolar eridi. Banka’nın döviz kasası 47 milyar dolar açık 
veriyor. Rezerv yok ama memlekette açık çok… Hal böyle olunca, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası, 
Kapalıçarşı’da tekerlekli demir sandıklarla dolar topluyor. Ekonominin neresini tutsanız elinizde kalıyor. Ama 
Sarayın umurunda bile değil. İstanbul; Küresel Finans Merkezleri Endeksi’nde 6 ayda 13 sıra birden gerileyerek 
90. Sıraya düşmüş. Ama bu beyler, “Finans Merkezi açılışı” deyip binaların kapılarında kurdele kesiyorlar. 
Buradan bir kere daha söylüyorum, bina yaparak finans merkezi olunmaz. Güvenle finans merkezi olunur.  

Sarayın Ekonomisinde Sıkıntı Yok, Milletin Ekonomisinde Var 

Erdoğan dün çıkmış, “Ekonomide sıkıntı varmış… Yoo… Biz gayet iyiyiz” diyor. E artık bir karar verin. Üç gün önce 
söyledim “Hayat pahalılığını ben çözeceğim” diye ortalara döküldünüz. Şimdi üç gün sonra çıkıyorsunuz 
“Ekonomide hiçbir sorun yok” diyorsunuz. Bir öyle, bir böyle… Açıkça cevap verin, bu ekonomide sorun var mı, 
yok mu? Belli ki, Sarayın ekonomisinde hiçbir sıkıntı yok. Maşallah itibardan tasarruf olmaz deyip israftan en 
küçük bir tasarruf yapmıyorlar. Sarayın ve bakanlarının, altlarında devletin uçakları, devletin arabaları, açılış 
kisvesi altında, devletin, milletin parasıyla valileri de yanlarına alıp, Cumhurbaşkanlığı ve partileri için seçim 
propagandası yapıyorlar. Hazine’nin “Seçimde adil bir yarış olsun” diye, partiye verdiği paralar da ceplerine 
kalıyor. Evet, bu ülkede sorun, Saray ve yanaşmalarının sorunu değil. Bu ülkede sorun onların sorunu değil. Bir 
evde dört kişi çalıştığı, alın teri döktüğü halde bir türlü açlık sınırından çıkıp da yoksulluk sınırına dahi 
ulaşamayan ailelerin sorunu. Bu kepazeliğin, bu beceriksizliğin sorumlusu, Saray’ın kibirlisi, bütün bunların 
üstünü örtmek için, on parmağında on kara, gerçekleri söyleyenlere sürmeye kalkıyor.  

Erdoğan Kavga İçin Tükürüp Kaçan Arsız Çocuk Gibi 

Dün yine bol bol atıp tutmuş. Mahallede kavga çıkarmak için tükürüp kaçan arsız çocuk misali, iftiralarını 
sıralamış. Hiç kendini yormasın, Genel Başkanımız Kemal Kılıçdaroğlu Cumhurbaşkanı olacak, Türkiye yeniden 
güven duyulan bir yönetime kavuşacak. Adalet, hak, hukuk gelecek, kral değil kural olacak, plan olacak, program 
olacak, ülkemizin büyük potansiyeli harekete geçecek. Saydam, millete hesap veren, sürdürülebilirliği, çevreye 
saygıyı önceleyen politikalarımız, yerli yabancı tüm yatırımcılara güven veriyor. Kemal Kılıçdaroğlu’nun 
Cumhurbaşkanlığında, milletimiz önce feraha çıkacak, sonra refaha ulaşacak.  

Tefeci Demişken… 

Ama madem “tefecilerden”, madem “faiz lobilerinden” bahsedeceğiz, o zaman devletin resmi verileriyle de 
soracağız. Görevde olduğu 21 yılda, bütçeden toplam 537 milyar 574 milyon doları vatandaşın cebinden alıp faiz 
lobilerinin, tefecilerin cebine koyan kim? Vatandaşın cebinden faiz lobilerinin kasasına hortum döşeyen, her ay 
2 milyar 212 milyon doları, her gün 72 milyon 743 bin doları, her saat 3 milyon 30 bin 974 doları faiz lobilerinin 
cebine aktaran kim? Siz önce bu soruların yanıtını vereceksiniz. Ondan sonra meydanlarda millete nutuk 
çekeceksiniz. 

Sizin İşiniz Krize Sokmak, Bizim İşimiz Krizden Çıkarmak 

Bir de, bize “IMF ile pazarlık yaptı” demiş. Bizi kendisiyle karıştırmış. Biz, Dünya Ekonomik Forumu 
Toplantılarına katılım kisvesi altında, muhalefetteyken, milletvekili bile değilken Beyaz Saray’a arka kapılardan 
girenlerden olmadık, olmayız da. Sermayesini verdiğimiz, Türkiye’nin ortağı olduğu Uluslararası Para Fonu’nun 
kuralları içinde yazılan ve kendisine görev olarak verilen muhalefeti de dinleme görevi çerçevesinde, gizli saklı 
değil alenen görüşürüz. Görüştük. Biz ülkemizi ekonomik krize sokmayız, krizden çıkarırız. Ülkemizi IMF 
kapısından kurtaran “Türkiye’nin Güçlü Ekonomiye Geçiş Programı’nı” yazan ve uygulayan ekipteki Hazine 
Müsteşarı olarak söylüyorum. Aslında bunu en iyi Erdoğan bilir. Erdoğan iş başına geldiğinde bizim yazdığımız 
program sayesinde, ekonomide temizlenmiş bir yolu ve ibresi büyümeye dönmüş bir ekonomiyi kucağında 
buldu.  

IMF Kapısından Bahsediyorsa Sorumlusu Kendisi 

Eğer şimdi Erdoğan çıkıp “Yeniden IMF kapısına gitmekten” bahsediyorsa, bunun sorumlusu 21 yıldır ülkeyi 
yönetendir. Ülkeyi IMF kapısına hızla yaklaştıran, ekonomimizi buhrana sokan Erdoğan’dır. Güçlü ekonomiye 
geçtikten sonra, hazırlanan sağlam temeller üzerinde reformları yapmayan, sıcak paraya ülkeyi teslim eden, 
paracılara ülkeyi teslim eden, gelen parayı da ranta, betona gömerek yıllarını geçiren, “Faiz sebep, enflasyon 
netice” safsatasıyla, ekonomiyi daha önce görülmemiş bir krizin içine sokan, bizzat Erdoğan’ın kendisidir. 
Dahası, meydanlarda “IMF borcunu ödedim” diye anlatıyor. Ama ödedim dediği borcun 10 milyar dolarını 
kendisinin alıp kullandığını söylemiyor. Eğer Erdoğan, “Bu ülke bir daha benzer zorlukları yaşamasın” diyorsa, 



bunu istiyorsa yapması gereken bellidir. 15 Mayıs sabahında milletin iradesine saygı gösterecek, bavulunu 
toplayacak milletin sözünü ikiletmeyecek, Saray’dan ayrılıp, işi erbabına bırakacaktır. 

Sözlerinin Yarısı Bile Tutmadı 

Erdoğan meydanlarda, milletin gözünün içine baka baka, verdiği “Sözleri tutmaktan” bahsediyor. Ben sözlerimi 
tuttum diyor. Bunlar, vatandaşların aklıyla alay etmeyi kendilerine meslek haline getirmişler! Erdoğan 2011 
yılında seçime giderken, “2023 Cumhuriyetin Yüzüncü Yılı Hedefleri” dedi. Bu hedefleri götürdü resmi planlara 
da yazdırdı. Milletimize, “2023’te 2 trilyon dolar milli gelir” sözü verdi. Bunun yarısını bile tutturamadı. 2 
trilyonu bıraktık, 1 trilyon dolara dahi ulaşamadı. Şimdilerde “Milli geliri 5 yıl sonra yani 2028’de 1,5 trilyon 
dolara çıkarmaktan” söz ediyor. Aynı Erdoğan, “Kişi başına geliri 25 bin dolar yapacağım” dedi. Bunun da yarısını 
bile tutturamadı. Kişi başına gelirimiz 10 bin dolarlarda kaldı. Ama bir de üstüne üstlük bununla bir de caka 
satmaya kalktı. Erdoğan’ın hali şudur; millete verdiği sözleri tutmayan ama hala böbürlenmeye kalkan müflis bir 
siyasetçidir.  

Kendi Gölgesiyle Boğuşuyor 

Şimdi söylemediğimiz lafları “Böyle söylediler” diye anlatıp, kendi sözlerinin üstünde tepinecek kadar da 
düşmüş vaziyettedir. 21 yıldır görevde olan Hükümetin başının durumu gerçekten de hazin. Genel Başkanımızın 
karşısına çıkamıyor. Gazeteci görünümlü “Evet efendim, sepet efendimciler” önünde, kendi gölgesiyle boks 
yapar hale geldi. Hain terör örgütünün saldırı düzenlediği tek Genel Başkan olan Cumhurbaşkanı adayımız 
Kemal Kılıçdaroğlu’nun adını, terörle yan yana getirmeye kalkıyor. Herkes haddini bilecek. Kuvayı Milliye’den, 
Anadolu ve Rumeli Müdafaa-i Hukuk Cemiyeti’nden neşet eden Türkiye’nin kurucu partisinin Genel Başkanının 
adını, terörle yan yana anmak kimsenin hakkı da, haddi de değildir. Hele; Oslo’da, teröristle aynı masaya 
oturanların, terör elebaşına “Sayın”, şehide “kelle” diyenlerin, oy için terör elebaşının kardeşini, devletin 
televizyonuna çıkaranların, Gaffar Müdür’ün katillerine, Konca Kuriş’i domuz bağıyla boğanlara, terörist 
demeyenlerle iş tutanların, kalkıp da bize söyleyebilecek hiçbir sözü yoktur. 

Beyannameleri Kes-Yapıştır 

21 yıllık hükümet icraatıyla konuşur. Hala vaat vermeye kalkıyorsa, Ziya Paşa’nın dediği gibi, “Ayinesi iştir 
kişinin, lafa bakılmaz. Şahsın görünür rütbe-i aklı eserinde…” denir. Bu Hükümetin beyin ölümü gerçekleşmiştir. 
Artık siyasi mevta olmuştur. O kadar bitik vaziyetteler ki ellerindeki koca bir devlet aygıtı olmasına rağmen 
seçim beyannamelerini, bizim Millet İttifakı’nın, Ortak Politikalar Mutabakat Metninden, kes yapıştır yaparak 
ancak yazabiliyorlar. Kaynak belirtmeyerek de apaçık intihal suçu işliyorlar. Erdoğan’ın çakma seçim 
beyannamesinde Aile Destekleri Sigortası’ndan, Millet İttifakı’nın cumhurbaşkanı adayı Kemal Kılıçdaroğlu’nun 
gençlere yönelik vaatlerine kadar pek çok madde, aşırma, kes-yapıştır. Ama söyledikleri her şey sırıtıyor. 
Örneğin göreve gelirse, kamuda işe alımlarda mülakat uygulamasına son vereceklermiş. Tamam iyi de, şimdi 21 
yıldır yönetimdesiniz. Neden bugüne kadar mülakata son vermediniz? Neden hemen şimdi değil de seçimden 
sonraya randevu veriyorsunuz? Yanlışsa neden uyguladınız? Doğruysa neden kaldırıyorsunuz? Bu soruların 
hiçbirine yanıtları yok. Oynamayı bilmeyen gelin ya yerim dar, ya yenim dar dermiş. Erdoğan’ınki de o hesap. O 
kadar beceriksizler ki, bir iş yapmaya kalktıklarında her seferinde bin mağdur yaratıyorlar. Tüm bu 
mağduriyetleri biz iktidara geldiğimizde düzelteceğiz. Erdoğan bizden kopya çekmeye çok alıştı ama milletimiz 
aslı varken, çakmasına itibar etmez. Aslını, çakmasını ayırır.  

Cumhuriyetin Ve Halkın Partisiyiz 

15 Mayıs sabahı Erdoğan gidecek, milletin adayı Kemal Kılıçdaroğlu gelecek. Bu ucube yönetimi sandıkta alaşağı 
ederek, ülkemizin ufkunu gerçek demokrasiyle, güçlü parlamenter sistemle aydınlatmak için, hep birlikte 
mücadele edeceğiz. Sadece Kemal Kılıçdaroğlu’nu bu ülkenin 13. Cumhurbaşkanı yapmakla kalmayacağız. 
Türkiye Büyük Millet Meclisi’nde de birinci parti olacağız. Biz Cumhuriyet Halk Partisi’yiz! “Bilhassa kimsesizlerin 
kimsesi” olan “Cumhuriyet’in” partisiyiz. Yokluklar içinde olsa bile vatan ve hürriyet aşkıyla dünyaya kafa tutan 
bu onurlu “Halkın” partisiyiz.  

Atatürk’ün ve Umudun Partisiyiz 

Biz, Kuvayı Milliye’den, Anadolu ve Rumeli Müdafaa-i Hukuk Cemiyeti’nden neşet eden, birliğin, beraberliğin, 
umudun partisiyiz. “Umutsuz durumlar yoktur, umutsuz insanlar vardır. Ben hiçbir zaman umudumu 
yitirmedim” diyen Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün partisiyiz. Dünyada eşine az rastlanır bir asrı aşkın mazisiyle, 
atasının bıraktığı onurlu mirasa sahip çıkan, genç fidanlarıyla büyüyen asırlık bir çınarız. Ve şimdi, Cumhuriyetin 
İkinci Yüzyılında, Millet İttifakı’ndaki ortaklarımızla birlikte, ayrılıklarımızı bir köşeye koyduk, omuz omuza verdik 
umudu yeniden yeşertmek için geliyoruz.  



Önce Feraha, Sonra Refaha Kavuşacağız 

13. Cumhurbaşkanımız Kemal Kılıçdaroğlu olacak, milletimizi önce feraha çıkaracak, sonra da refaha 
kavuşturacak. 13. Cumhurbaşkanımız Kemal Kılıçdaroğlu olacak, ülkemize yatırım yağacak. İnsana yakışır iş ve aş 
olacak. 13. Cumhurbaşkanımız Kemal Kılıçdaroğlu olacak, sofralarımıza Halil İbrahim bereketi gelecek. 13. 
Cumhurbaşkanımız Kemal Kılıçdaroğlu olacak, ülkemizin çalınan neşesi, insanlarımızın çalınan gülümsemesi geri 
gelecek. 13. Cumhurbaşkanımız Kemal Kılıçdaroğlu olacak, dışarı giden gençlerimiz ülkesine geri gelecek. Ne 
diyor Pablo Neruda? “Tüm çiçekleri koparabilirsiniz, ama baharın gelişini engelleyemezsiniz.” 15 Mayıs sabahı, 
milletimize verdikleri sözleri unutanlar gidecek, sözünü tutacak olanlar gelecek.  Ve milletimize söz: Ülkemizin 
her köşesine yine baharlar gelecek. 

 

 


